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Jon Bing, lederfor Norsk kulturråd:

DET ÅRET DA SKJERMEN
BLE LERRET OG BOK

H AR DU HØRT EN BILLEDHOGGERklage over at steinen er hard? En
maler fortvile over at lerretet erflatt?

Eller en komponist banne overpiano-

ets begrensninger?
Når en kunstner velger et medium,

gjøres det med innsikt i mediets egen-
skaper. Begrensningene er u«ordring-

ene, de utnyttes i kunstnerens arbeid.
Velgerman å skrive dikt på rim, så er

hele vitsen at rytme og rim skal

arbeide sammen for åfremheve det

poeten ønsker åformidle. Begrensning-

ene er egenskaper, ikke hindringer i
utnyttelsen av mediets muligheter.

Denne enkle observasjonen har på en måte
fått ny betydning i møtet med de mediene
som ny informasjonsteknologi stiller til dispo-
sisjon: Multimedier, lagret på kompaktplater
(CD-ROM) eller i et arbeid formidlet
gjennom Internet. Her er det et
medium som har nye egen-
skaper, egenskaper som
ikke er fullt utforsket
eller forstått. De tekniske
mulighetene er nye og
annerledes enn for lerre-
tet, orkesteret eller boken. I
et multimedieverk kan man
integrere tekst, bilde og lyd med
fono- og videogrammer. Resultatene er rike og
sammensatte arbeider: Leksikon med utdrag
av filmaviser og opptak av historiske taler,
tegneserier med levende bilder hvor Aeseren»
selv kan være med på å bestemme handlingen,

fortellinger som leseren kan utforske langs
mange forbindelseslinjer, ikke bare bokens
nådeløse og rettlinjede sekvensiellestruktur fra
første til siste ord.

Men forståelsen av disse mulighetene
angår ikke først og fremst ny

teknologi. Utvikling av multi-
media er ikke bare et spørs-

mål om markeds-
undersøkelser og investe-
ringer. Uten den skapende,

kunsteriske innsikt blir
resultatet trivielt. Kanskje

nyttig, kanskje underholdende,
men uten den dybde og erkjennende

merverdi som nettopp kunst kan representere.

KULTUR OG MEDIER

Ett av Norsk kulturråds fagutvalg har et sær-
skilt ansvar for kultur og medier. Det har aller-



INNLEIING

N ORSK KULTURRAD FORVALTARNorsk kultulfond, og er eit
rådgivande organfor staten i kultur-
spørsmål. Rådet er ein pådrivar for å
setje i gang nyeprosjekt på
kulturområdet.Det har
eksistert i over 30 år, og
mange av dei tiltaka vi tekfor
gitt i dag,var i startenforsøks-
prosjekt i regi av
Kulturrådet. Riks-
konsertane,
kunstnarsentra og
innkjøpsordningane
for litteratur og
biletkunst er mellom
dei mest kjende
«eksperimenta».

Kvart år løyver Stortinget pengar til Norsk
kulturfond. Fondet er ein del av statskassa,

og pengane skal brukast til kunst og kultur-
vern. Målet er å stimulere norsk kunst og

litteratur, verne norsk kulturary og arbeide
for at så mange som råd får del i
kulturgoda.

Kulturrådet fordeler pengane
i Kulturfondet på fleire måtar: Dels
på grunnlag av dei rundt 2000
søknadene som kjem inn kvart år,

dels på område der rådet sjølv meiner
det er behov for innsats.

Rådet arbeider med
litteratur og tidsskrift,
musikk, biletkunst og
kunsthandverk, barne- og
ungdomskultur, kultur-
vern, kulturbygg og scene-

kunst. For tida satsar rådet
også på prosjekt innan
kultur og næring,
arkitekturb bornaivnader,
kultur og medium, kultur
og helse.

Kulturrådet prioriterer storre eingongstiltak og
forsøksprosjekt som fell utanfor ordinære

støtteordningar.
Medlemmene av Kulturrådet er opp-

nemnde av regjeringa og Stortinget. Rådet er i

hovudsak sett saman av representantar for
norsk kunst- og kulturliv. Det gir profesjonelle
kunstnarar høve til å delta aktivt i kulturpoli-
tikken. I perioden 1993-96 er det forfattaren
og jusprofessoren Jon Bing som leier rådet.

Norsk kulturråd held til i det gamle
Militærhospitalet, ein freda trebygning på

Grev Wedels plass midt i Oslo.



ede arbeidet i flere år, men 1995 var det året

produkter basert på ny informasjonsteknologi
nådde frem til forbrukere for alvor, enten på
kompaktplater som ble brukt i forbindelse med
hjemmedatamaskiner, eller på Internet, som

stadig fler knyttet seg til gjennom telenettet.
Multimedia på kompaktplater egner seg

fortrinnelig til dokumentasjon. Vi

har sett f.eks. spennende doku-
mentasjoner av den annen verdens-
krig, Thor Heyerdahls Kon-Tiki

ekspedisjon eller skatterettslige
kilder utgitt av norske forlag.

I mindre grad har vi sett kunst-
nere skape nye verk direkte for de
nye, informasjonsteknologiske
mediene, selv om det finnes
unntak, f. eks billedkunst skapt for
den lysende skjermen snarere enn
det belyste lerretet.

Det fremstår også som en
kulturpolitisk utfordring å la
norske kunstnere få utforske de nye
medienes muligheter. Vi har ofte
nok gjentatt at det norske markedet er lite.
Men investeringene i skapende innsats og
produksjon av multimedieprodukter er de
samme i Norge som på det internasjonale

markedet, som domineres av engelskspråldige
produkter. Vi kan ikke vente at norskspråklige
multimedieprodukter, uansett kvalitet, skal
kunne selges utenfor vårt eget språkområde.
Men vår egen kjennskap til engelsk gjør at de

norske produktene vil sammenlignes i pris
med de utenlandske, som kan produseres i

opplag på over en million der de norske i beste
fall kan håpe på ti tusen.

SPRÅK OG KULTUR

Norsk kulturråd har i dag ikke noen løsning
på denne kulturpolitiske utfordringen —en
utfordring som forsterkes av Internet. Dette

Jon Bing, leiarfor Norsk kulturråd.
Foto:Mimsy Moller.

kommunikasjonsnettverket gir oss tilgang til

bokstavelig talt millioner av skjermbilder med
tekst og bilder, supplert med lyd og video. Det
er forståelig og nødvendig at f.eks. skoler og
universitet gir sine elever og studenter tilgang
til denne Ali Babas hule, hvor kostbare juveler
er blandet med verdiløse glassperler i glitrende

og usorterte hauger.
Men hvor mange av disse utallige sidene er

på norsk? Man trenger ikke bruke tosifrede
prosenttall for å angi dette. Faktisk vil man vel
ikke en gang ha behov for en hel prosent.
Ikke det at vi skal hindre noen i å bruke et
fremmedspråk for å lese om det som interesse-

rer dem, eller delta i diskusjoner med likesin-
nede. Men det er kanskje likevel viktig at man

også møter vårt eget språk og vår
egen kultur i dette kaleidosko-
piske og internasjonale mediet.

UTFORDRINGEN

Slik fremstår de nye multimediene

som en dobbelt utfordring, både
kunstnerisk og kulturelt. Dette er

bare ett av de mange aspekter som
Norsk kulturråd har arbeidet med

i året som er gått. Men det er en
tydeliggjøring av den internasjo-

naliseringen som skjer på så
mange områder, og som under-
streker betydningen av en bevisst
kulturpolitisk satsing, en satsing
hvor offentlige midler kan brukes

til å sikre at norsk kunst og kultur også skal
makte å bære oss alle inn i fremtidens mang-
foldige multimediesamfunn.



DirektørLidvinM Osland:

KULTUR GIR HELSE!
F. I AV DEI VIIKTIGASTE OPPGAVENEi 


 Kulturrådet har, er å ta initiativ

til og sjølv stå for forsøks- og ut-

viklingsarbeid innan arbeidsfelt som

dels er nye eller sprengjergrenser

mellom fastgrodde etats- ellerfaggren-

ser. Etter aktiv medverknad frå rådet

og administrasjonen dei siste åra, er

Kultur og helse i 1995 for alvor sett på

dagsordenen i Kulturrådet.

I 1995 vart det arrangert ei særs vellukka «MENS SANA IN

UNESCO-konferanse med omlag 300 delta- CORPORO SANO»

karar frå 20 land, der såvel kulturminister Åse Vår filosofi er at helse er meir enn fridom frå
Kleveland og helseminister Werner Christie sjukdom. Helse er overskot og trivsel i høve til
slo fåst at tida var kvardagens krav
moden for å satse og vår evne til å
på dette nye feltet. meistre og godta
Stortinget vedtok dei utfordringane
like for jul, etter vi møter på livs-

framlegg frå vegen.

Finanskomiteen, Helsetenesta vår

at Norsk kulturråd er ekspertar på
skulle få 3 millio- ulike sjukdom-

nar kroner som mar og korleis

startkapital for gjere folk friske.

retteleg å komme i Men helsetenesta
gang med det kan likevel ikkje

praktiske arbeidet skape helse for

utover i landet. alle. Mange eldre
vil hevde at dei

Lidvin har hatt god helse

	

Odand, direktor sjølv om dei ofte

	

,VorskkulturriW. kan ha vore

	

Foto:Allinsy Moder. sjuke. Dette heng



i hovudsak saman med at helse meir er defi-
nert som det å ha det godt med seg sjølv - det
å ha overskot, gode opplevingar, gode vener
o.s.v. I praksis beryr vel dette at det gamle

ordtaket «Mens sana in corpore sano» - ei
sunn sjel i ein sunn lekam - framleis held
stikk.

EIN UNDERSKOG AV IDEAR

Kultursektoren i Noreg har så langt i liten grad
teke på seg eit meir formalisert ansvar i høve
til helsepolitikken. Men vi har gjennom fleire

år sett mange praktiske døme på tiltak av
kulturell karakter, initierte i lokalsamfunn,
kommunar og fylke, som til dels kan define-

rast som førebyggjande eller helsefremjande
arbeid. I det heile ser vi no at det eksisterer ein
underskog av i&ar, planar og prosjekt, utan at
nokon enno har sett denne verksemda inn i
ein heilskapleg og overordna samanheng på
nasjonalt plan.

Nærmiljøet og dei sosiale nettverka er
viktige faktorar når det gjeld å tryggje velferds-
samfunet. Lokale nettverk er minst like avgje-
rande for den materielle utviklinga som kapi-
tal og teknologi. Høve til å kunne delta i eit
trygt og stabilt nærmiljø kan fremje både tole-
ranse, identitet, omsorg og ansvarskjensle. I

sum er det her meir tale om livskvalitet enn
levestandard,meir om livskraft enn kjøpekraft.

MÅ TENKJE PÅ TVERS

Ut frå målsetjingaom aukadekakingi kultur-

livet for alle,er Norsk kulturrådav den
meining ateinpolitikkformeir likeverd og

like moglegheiter på alle område også må bli

det grunnleggande fundamentet for vår fram-
tidige helsepolitikk. Det må leggjast meir vekt

på langsiktige prosessar enn på kortsiktige
resultat, og kontinuitet, kvalitet og fornying er
sentrale stikkord i dette. Denne målsetjinga er
vanskeleg å sameine med moderne samfunns-
utvikling, som er prega av marknadstenkjing

og konkurranse. Utfordringa er både ei
moderne utvikling og eit solidarisk fellesskap
med plass for alle, også dei som ikkje er vinna-
rar i konkurransesamfunnet. Skal kulturelle og

kunstnarlege perspektiv kunne vevast inn i ein
heilskapleg politikk for velferd, tryggleik og

helse, må vi arbeide for ein prosess på tvers av
etatar og tradisjonelle sektorgrenser, der ulike

typar institusjonar og organisasjonar er invol-
verte.

av utfordringane ligg i å finne dei lokale
eldsjelene i dette arbeidet. Ei anna utfordring
ligg i sosial- og helsevesenet sjølv; nemleg i kva

grad ein der ser sjansane for at dei kulturelle
faktorane kan vere verdifulle supplement til,
og på sikt kanskje avløyse tradisjonelle

behandlingsmetodar. Og kanskje det viktigaste
av alt: At ein i alle saker av politisk karakter
stiller spørsmålet «Kva kan denne saka gjere
for trivsel, tryggleik og helse - no og i fram-

tida?»

EIT BETRE SAMFUNN

Her har kulturen ei viktig rolle å spele. Akku-
rat no er Norsk kulturråd det mest sentrale

organet i dette arbeidet. Sjølvom vi ikkje skal
ha denne rolla på lengre sikt, så er det viktig at

vi utnyttar vår posisjon dei næraste åra - til
glede for kunsten og kulturen, og vonleg for
eit betre samfunn for alle.

1995 har vore eit innhaldsrikt, spennande
og krevjande år for både råd og administra-
sjon. Takka vere stor innsats frå allepartar har
vi lukkast med mykje. Det lover godt for
framtida.

fr4LA.--\,j



Ryddehjelp for Dikt
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blikk på norske
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rxlen på ei bok vonksiviivrkitekt
Ketil Kiran har skrive på oppdrag
av Norsk Koltorri

Moss det er
arleg vesenteg. Ikkje tordt Kiran
stiller sporsmålsteikr ved orn lan-
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OSLO (NTB)-2juksk-kal- oloo Prodaksjotaer gitennatrt
rjgnoig Riksteatrer Unge samarbeid tned forskjellige

"Ritts går nå i gang med et traterproduserende mdaater
treartg sarnarbeidsprostekt sorn regionteaba, frie acir

Ungdomsteater

OSLO OSTB), Norok inAtur-
rad og RikateatrettUnge

-ffiks går nå i gang ned et
tre-årig sarnarbeidaprå-
stekt rned teater for ung-
dont Prosjektet akal enga-
rjere Lere parter et sarnar
Impv-I•M•a

Kulturrådetsatser
påteaterforungdom
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terInnenfor sin ord: dieltheet,kient frtt Utti-
virks,mherarberdrr wit ite•ikdftget og for

mangesichitovereetter-
rirkeamhet, akel krde

urepprettet knettor
foranesktegtitterotor
utlandeet.

Norske
...ogfekk tre millionarekstra

til kultur oghelsefrå Stor-
tinget...

...fekk att ansvaretfor støtta
til deifrie sceniske
gruppene...

oppretta eit eigeFagleg
utvalfor scenekunsti
Kulturrådet...

...ogstartaeit samarbeid
med Riksteatret- Unge
Riks om teaterfor
ungdom...

...vidareførteforsøkamed
kunstskolar...

...var med ogstartaseks

medieverkstaderfor barn
ogunge...

løyvdepengar til ein norsk
bokbyi Fjærlandi Sogn...

...gav ein bokbusstil
Latvia...

...og hjelptenorskfaglittera-
tur ut i verda...

...støtta utviklingaav
Dramabanken,ein
elektroniskformidlings-
sentralfor sceneverk...

...gav CD 'arfrå Kultur-
rådetsplateseriari gåve til
skoleelevar..
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...løyvdepengar til urfram-
føringa av Noregseldste
opera,«Fredkulla»...

ogtil 28 ulike tingings-
verk...

• •heldt kopleri-seminarfor
betreteikneseriemanus...

• .ogfekk fleiregodesøknader
om støttetil teikneserie-
album enn nokongong...

ndiner mot
arkiveres
nen med arki-
Diropabeve-
Sosialdemo-
not Nei til
nange andre
mdiner mot
veres med

Kulturr4det,
blir man

m det beter.
kampen star-
teien_ViCIP

nei-sida bevares for
enertidem

Det er Landslaget
for lokal og privatar-
kiv som skal sette
gang en aksMn for
sikre aIle de opplys-
ningene som for ti-
den ligger i organtsa-
sjonenes egne skuffer
og gjemmer. Innsam

er ku.rponffit

Å ijr

11.1141"

ti sater:u4e

knter Asaoø
1(14t:rdLS st»

kifider ristv 44
neel erx~

naad sirran
ta Ct) tre kaahar-

masat~e-
tta ridets entkta

a hve
fra

/rdm
feed
gr grur

Norskmusikkigave
tilskoleelever
LINEFREDHEIM 	 også en av oppgavene

NorskkulturrådEu. kampen arkiveres ,

rdogGro:e

turrådets
serie med
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operaen «Fredkulla»
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arkivfrå organisasjonar
som kjempa i EU-
kampen...

Oppsummering
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750 000
kroner til
«Fredkulla»
Norsk kulturråd
tfrir bevfiget

750 000 kroner til
uroppfarelseav

Norges farste

opera.-Fredkul-

la,Operaenble. . —

Norsk  kutturrad har
bevlfger7tr409 kro-
ner tit urframføring
av Norges forste
opera Fred ku
skrevet i Trondheim i
1850-årene av Martin
Andreas Lldbye og
Carl A. Muller.
Operaen er p:rinleW
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...ogstøttaei radprosjektfor
å markere50-årsjubileet
for frigjeringa...

• støt-taopprettingaav The
NorwegianSummer
Dance Company..

ogkom med ei ny utg-åve
av handboka «Kulturi
Norge/Culturein
Norway»...


...støtta «Fotefarmot nord»-
prosjekteti Finnmark...

ogÆrfuglmuseeti Vega...

...fekk ei radsøknader
innanfor CD-ROM ognye
medium...

oggjekk i gang med
Kulturrådetseigaheime-
sidepå WorldWide Web!

Ærfuglmedegetmuseum
Ærfuglen tår sitt eget museton tvåVega. Norsk kulturråd har bevilget
50 000 kroner til planleggIng av et erfuglenuseten . blelgelandskytt-
ts er det området hvor tradagonene has holdt ,eg lengst nkdet gjel-
der å ulnytte arfuglens dun og egg.
I Nordland var der så roange sonu 400 egg- og dunver. og rundl år-. . .
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aver here byen

Den forate sesam

• •var medpå åfinansiere
13 ulike kulturbygg...

som Oselvarverkstadenpå
Osøyro...

Norsk kulturråd har bevil- • n/Ir
ig-45515KI kroner til opis- ååå-
rettelse av et nytt norsk
dansekompant sum vti få
navnet The Norwegian•••••••
Summer Dance Company. isiks,
Det får en gjennomført
norsk proftl, og retter seg
først og fremst til turister 1 popi

sommer-Norge. Andanse

Utvandrer-
museetfår
900.000 kroi
Rundt900.000nordr
vandret til USA
landiånne 182S
Mr Norsk Utvane
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DISPONERINGA AV
KULTURFONDET
HOVUDFORDELING

For 1995løyvdeStortinget 131,9millionerkroner til Norsk kulturfond.Ved
kongelegresolusjon27.01.95 bleimidlanefordeltepå dei ulikearbeidsområda
til Kulturrådet.Endelegfordelingsynerdei endelegetala etter noko omdispo-
neringmellomavsetjinganei løpetav året. (Tali 1000kr).




Amting

1995

Om-

disponering

Endeleg

fordeling

1995

(Endeleg

firdeling

1994)

Litteratur 60 500 + 106 60 606 (60 223)
Tidsskrift 2 300




2 300 (2 200)
Musikk 8 000




8 000 (8 100)
Biletkunstog kunsthandverk 8 500




8 500 (8 250)
Kukurvern 12 100




12 100 (12 650)
Barne-og ungdomskultur 7 500




7 500 (6 677)
Kulturbygg 8 500 + 728 9 227 (21 200)
Kulturog næring 2 000 - 24 1 976 (1 723)
Arkitekturog omgivnader 3 500 - 300 3 200 (3 500)
Kulturog medium/







Kulturog helse 1 000 + 24 1 024




Andreformål 11 700 - 983 10717 (13 077)
Utvalog utgreiingar 1 700 + 250 1 950 (1 600)
Administrasjon 4 600 + 200 4 800 (4 400)

SUM 131900




131900 (143 600)

OVERSYN OVER SØKNADSMENGDA I 1995




Taletpå søknader Samla søknadssum

Litteratur 304 16 373 000
Tidsskrift 86 8 125 000
Musikk 362 40 971 000
Biletkunstog kunsthandverk 323 35 059 000
Kulturvern 298 69 127 000
Barne-og ungdomskultur 96 11 921 000
Kulturbygg 65 78 357 000
Kulturog næring 58 16 702 000
Arkitekturog omgivnader 73 14 225 000
Kulturog medium 9 815 000
Kulturog helse 24 3 731 000
Scenekunst 231 31 862 000
Friesceniskegrupper 297 82 011 000
Andre formål 144 20 465 000
Frigjeringsjubileet 183 4 960 000
Utgreiingog statistikk 3 125 000
Uspesifiserte 3 100000

SUM 1) 2559 434 929 000

(1994:) (958) (126 994 000)
1) Grunna overgangentil eit nytt registreringssystem,blei dei 206 søknadene Kulturråd.et tok imot i

desember 1994 registrertei 1995. Samla søknadssumfor desseer 54 217 000 kroner.
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LITTERATUR OG
TIDSSKRIFT
Det største prosjektet innanfor litteraturkapit-
let i 1995 var nettopp lyrikkampanjen «Dikt
underveis» på Oslo Sporveier. Sporvegen blei
invitert til å ta del i prosjektet i januar 1995,
og alt 18. september var det kampanjeopning
på ein blåtrikk på Stortorget i Oslo. I styrings-
gruppa sat dei private initiativtakarane, samt
representantar for Den norske Forleggerfore-
ning, Den norske Forfatterforening, Oslo
Sporveier og Norsk kulturråd. De norske

bokklubbene ved Lyrikklubben tok på seg
arbeidet med design og produksjon av plaka-
tane. Kampanjen fekk stor merksemd i pressa,
og har ført til ein jamn straum av innsende
dikt frå entusiastiske trafikantar. Eit redak-

sjonsutval på tre medlemmer har ansvaret for å
velje ut dikta. Prosjektet skal i første runden gå
fram til sommaren 1996. Her er det mogleg

både med ei utviding i Oslo og gjennomføring

andre stader i landet.

NY BRANSJEAVTALE

Sommaren 1995 gjekk dispensasjonen frå
konkurransereglane for bransjeavtalen ut.
Norsk kulturråd fekk den nye avtalen på

høyring frå Konkurransetilsynet. Rådet gav
full støtte til forslaget. Det la i fråsegna si vekt

på dei kultur- og distriktspolitiske sidene ved
bransjeavtalen. Rådet sa seg særleg glad for
framlegget om at alle påmelde bøker til
innkjøpsordningane skal takast inn i bokhand-
lane og lagerførast. Konkurransetilsynet
godtok ikkje fleire av dei andre punkta i avta-
len. Rådet gjentok difor synet sitt over for
mellom andre Administrasjonsdepartementet,

Kyrkje-, utdannings- og forskingsdepartemen-
tet og Kulturdepartementet.

Den norske Forleggerforening og Den
norske Bokhandlerforening klaga på vedtaket i
Konkurransetilsynet. Endeleg avgjerd frå
Administrasjonsdepartementet vil liggje føre
første halvår 1996.

BØKER TIL BALTIKUM

Bokutvekslingsavtalane med nasjonalbiblio-
teka i Litauen og Latvia og eit universitets-
bibliotek i Estland heldt fram i 1995. I tillegg
blei norske forlag oppmoda til å sende bøker

direkte til biblioteka ved dei nordiske informa-
sjonskontora i dei tre landa, for å supplere dei

ib

.•

N ORSK KULTURRÅDS STØTTE TILlitteraturen skal sikre eit breiast
mogleg tilbod av bøker, tidsskrift,
teikneseriar og barneblad på norsk.
Rådet la i 1995 ogsåstor vekt på åfii
utvikla manusdelen i norske teikne-
seriar vidare. Ogfor første gongfekk
omsetjarane av dei utanlandske
bøkene som blei kjøpte inn, utbetalt
ein eigen bonusfrå Kulturrådet.
Samstundes blei norsk lyrikk gjort
synleg i «Dikt underveis», eit sam-
arbeidsprosjekt med Oslo Sporveier.

12
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DEN REDDE

Den redde tarer sammenav
et Nnoinugg.

Når konen hans nyser,

tror han det er artilleriet.

Når naboen kommer hjem,

tror han det er tredje verdensk4 .

Mennesket er
farligere

enn smarasog torhs.

Hva er vel jordskjetv

mot et uventet besøkt

Hva er vel vannstriffbornhen

mot et rekommandert bre,?

norske samlingane.

Rådet løyvde også pengar
til å kjøpe ein brukt
bokbuss som gåve til
Latvia.

Stortingets ombods-
mann for forvaltinga gav i
1995 Norsk kulturråd
medhald i såvel saksbe-

handlingsprosedyrane som
i grunngivingane, for

innklaga avslag på søknader
om innkjøp under dei to
innkjøpsordningane for

skjønnlitteratur.

TEIKNESERIAR I VEKST

Rådet fekk i 1995 fleire gode søknader om
albumstøtte enn på fleire år, og avsetjinga til
teikneseriar blei difor knapp. Sidan spørsmålet
om moms på teikneseriealbum blei avklåra i
1994, har forlaga på nytt byrja å satse på
norske seriar. Men konkurransen med interna-

sjonale suksessar ser ut til å vere endå større
enn før.

Tilgangen på mindre seriar aukar også
stadig. Kortseriestøtta, som blei introdusert i
1994, skal reviderast og forbetrast. Slik ønskjer

rådet å få kanalisert nye talent inn i fleire
mediekanalar - tradisjonelle og nystarta fag-
tidsskrift og -blad, aviser og anna. Teikneseri-

ane har fått innpass på nye område: Arbeidet
med ei fagbok for barn, formidla i teikneserie-

form, kom i gang. Den Norske Opera starta
på tampen av året samarbeid med ein serieska-




par om eit større formid-
lingsprosjekt. Media har

dessutan vore uventa interes-
serte i alt som har med teik-
neseriar å gjere.

Det siste året har det
vakse fram «teiknestover»
og serieskapargrupper i

fleire byar, både av barn,
amatørar og personar med
meir profesjonelle mål.

Desse gir tilbod om
kursing og aktivisering,

gjerne med profesjonelle serieskaparar i lærar-
rolla. Kulturrådet har så vidt teke til å enga-

sjere seg på området. Rådet meiner at eigenak-
tivitet blant brukarane, stort sett barn og unge,
er svært viktig for dette svært utbreidde
mediet. Bibliotek og skolar vil vere viktige
samarbeidspartnarar framover. Problemet med
å få fram gode seriar for yngre lesarar og barn
er framleis der. Men større
serie-satsing i barneblada lover

godt framover.
Samstundes har vi sett

resultat av dei to praktiske
seriekopleriseminara som
Kulturrådet arrangerte haus-

ten 1995. På seminara deltok
mellom andre barnebokfor-
fattarar som ville lære å lage

seriemanus, i samarbeid med
serieteiknarar. Fleire av dei

store regionavisene, og den
største barnebokklubben 


begynte i 1995 å trykkje nye, norskproduserte
seriar for barn. Det meste av det som har

skjedd på området barneseriar dei siste tre åra
er knytt til eit heilt spesielt talent, Inkalill, som

både lagar manus og teiknar sjølv. Ho arbeider

så langt berre med barneseriar. Framgangen
hennar kjem truleg til å påverke andre serie-
skaparar til å vende seg til barn og skaffe nye

oppdragsgivarar.

NY ILLUSTRASJONSKUNST

Våren 1995 blei Norsk kulturråd invitert til
Tegnerforbundet og Grafill for å diskutere ei
mogleg urviding av innkjøpsordninga for

barne- og ungdomslitteratur. Illustratørane
ønskjer at biletbøker som anten er heilt tekst-
lause, eller som illustrerer eventyr, segner, soger,
omsette tekster og liknande skal komme inn
under innkjøpsordninga. Partane blei samde
om at ein først skulle evaluere den gjeldande

produksjonsstøtta til kunstnarleg illustrerte
barnebøker, samt vurdere denne i

høve til den måten
innkjøpsordninga for

barne- og ungdomsbø-
ker handterer dei same
bøkene på. Ei referanse-
gruppe med representan-
tar frå forlags-, forfattar-

og illustratørhald blei
nedsett. Utgreiingsavde-
linga Brodd ved Høgsko-

len i Oslo fekk oppdraget.
Mandatet omfattar også
framlegg til nye støtteord-

M£ TROLAND

Jeg kommer opp fra under jorda med Jean-Paul

Behnondosen

trekk fra metroen,
,og soinedgangdksveti>er ove;retynene.

Jeg kommer opp fra dypedmed anemoner

og maneter fra en hemmelig kdde,

trafikken like folsom som sjoirsregnet

og stovet nrrmere sola enn lyser.

Jeg konimeepprotra
ingentede,r sornmerhete

uten'itvarte;revolvere, en rodhitet og forvillet jente

ure'n finn:;rfondog hdr oppe ser jeg

at satelittene allerede har svidd seg fast

i hlikket hennes.



FORMIDLINGS-
TILTAK

Rådet heldt fram med å
prioritere tiltak som kan
formidle litteratur til eit
breitt publikum. I Kris-
tiansand/Agderfylka
kom eit slikt treårig
prosjekt i gang, med
pengar frå Kulturfondet.
Samarbeidsprosjektet
mellom Norsk kulturråd

og Statens bibliotektilsyn, «Arbeidsløsungdom
og litteratur» i Halden og VestreToten, gjekk
inn i sitt tredje og sisteår med statlegepengar.
Frå 1996 av vil kommunane og fylkeskommu-
nane måtte følgjeopp sjølve,dersom dei
ønskjer eit framhald. Halden går vidare utan
opphald. Sjølvom dei to nemnde delprosjekta
har valt ulike løysingarorganisasjonsmessig,ligg
den same ideen bak: Å la arbeidslauseungdom-
mar møte litteraturen gjennom det lokale folke-
biblioteket. Sjølverkjenningog personleg utvik-
ling skal skje gjennom formidling til barn og
unge, praktiske bibliotekoppgåver, møte med
forfattarar, skrivekursog fordjuping. Under
Statens bibliotektilsyns haustkonferanse var
Halden-prosjektet grundig presentert, og fleire
hundre prosjektrapportar er sende til interes-
serte kultur- og arbeidskontor, bibliotek o.a..

ningar. Ei eiga innkjøps-
ordning for ny norsk
illustrasjonskunst er eit
av fleire moglege val.

Siri Dokken.

TIDSSKRIFT

Rådet følgde den etablerte praksisen for forde-
ling av tidsskriftstøtta også i 1995. Sjølv om
midlane ikkje strekk til for å halde eit tidsskrift
i live utan stor innsats i redaksjonen, hjelper
dei nok til at fleire tidsskrift får høve til å
prøve seg. Auken i talet på søknader frå
innvandrartidsskrift har ført til at det er
nødvendig å avklare ansvarsdelinga mellom
Kulturdepartementets tilskotsordning til
innvandrarpublikasjonar gjennom Statens
medieforvalting, og Kulturrådets tidsskrift-
støtte. Arbeidet med den lenge planlagde
katalogen over norske kulturtidsskrift kom
godt i gang i 1995. Katalogen vil liggje føre
våren 1996. Rådet innleidde eit konstruktivt
samarbeid med Narvesen om moglege felles
satsingar for å styrkje kulturtidsskrifta når det
gjeld formidling og laussal.

ÅRET I TAL LITTERATUR

Avsetfing 1995:
kr 60 500 000 (endeleg fordeling
kr 60 606 000)
(endeleg fordeling 1994: kr 60 223 000).

Taletpå søknader:304
(1994: 200 + 9 registrerte i 1995).

Samla søknadssum:
kr 16 373 000
(1994: kr 11 190 000 + kr 1 089 000.)

Midlane blei nytta slik:

Innkjøpsordninga for ny norsk

kroner

skjønnlitteratur for vaksne28 300 000
Innkjøpsordninga for ny norsk
skjønnlitteratur for barn og

ungdom20 900 000
Innkjøpsordninga for omsett

skjønnlitteratur4 000 000
Nye norske teikneseriar 500 000
Kunstnarisk illustrerte barnebøker 800 000
Barneblad 400 000
Andre tiltak barnelitteratur 800 000
Klassikarstøtte 600 000
Nynorsk litteratur1 000 000
Omsetjarbonus 450 000
Ny norsk dramatikk1 256 000
Andre litteraturtiltak1 600 000

Til saman:60 606 000

Sjå elles liste over løyvingar og innkjøp bak i
meldinga.

ÅRET I TAL TIDSSKRIFT

Avsetfing 1995:
kr 2 300 000
(1994: kr 2 200 000).

Taletpå søknader: 86
(1994: 61 + 2 registrerte i 1995).

Samla søknadssum:
kr 8 125 000
(1994: kr 3 367 000 + kr 200 000).

Sjå elles liste over løyvingar bak i meldinga.



Ein hefrig debatt starta i somme av Oslo-

avisene hausten 1995. Temaet var standar-
den på norsk litteraturkritikk. I dette tilfellet
kunne Norsk kulturråd med godt samvit
hevde at rådet lenge har vore oppteke av å
styrkje litteraturkritikken.

I den siste rådsperioden har tiltak i regi
av Norsk litteraturkritikerlag vore sett på
med stor velvilje. Rådet har teke del i sam-

arbeidsprosjekt med forfattarar og kritikarar,
ikkje minst gjennom relativt store løyvingar
til det treårige prøveprosjektet «Norsk
litteraturkritikk i eit kulturelt og formid-
lingspolitisk perspektiv», som i 1995 gjekk
inn i siste prosjektår.

HEVAR NIVÅET

Ideen til prosjektet oppstod i 1992. Same
hausten sende Norsk litteraturkritikerlag og
Institutt for journalistikk i Fredrikstad
saman søknad til Norsk kulturråd. Og dei to
institusjonane peikte på behovet for «etter-
utdanning» av kulturjournalistar og littera-
turkritikarar. Det har ikkje funnest noko
utdanningstilbod for kritikarar, men mange
ønskjer å arbeide med litteraturformidling i
ulike media. Difor er det behov for å styrkje

det litteraturfaglege og journalistiske nivået
på kritikken.

BREI DELTAKARGRUPPE

Kursplanane for helgeseminar og veke-
samlingar som var utarbeidde og sende ut til
første kursår 1993-94, har stort sett vore

nytta dei to følgjande studieåra også. Opp-
taket til kursa er gjort ut frå innsende tekst-
prøver, først og fremst bokmeldingar.

Søkjarane har fordelt seg jamnt på litteratur-
kritikarar, kulturjournalistar, lærarar og
andre kritikarar/skribentar. Dei har repre-

sentert både riksdekkjande og lokale media,
samt tidsskrift.

GOD KRITIKK

Evalueringa etter det første kursåret synte at

kursedeltakarane hadde opplevd skilnadene i
erfaringsbakgrunn, skrivetrening og kritikar-
ideal som meir konstruktive enn frustre-
rande. Sjølve kursinnhaldet fekk også god
kritikk av deltakarane. Alle hadde fått nytt
innblikk i sjangerproblematikk. Dei fleste

rapporterte at kurset hadde gitt både moti-
vasjon til å formidle skjønnlitteratur, og
praktisk-teoretisk skolering for å kunne

fungere betre som kritikar.

I spissenfor eit utdanningstdbod fOr kritikarane:
ProfessorArne Hannevik, Kulturrådets representant

i styringsgruppaJOr«Norsk litteraturkritikk i eit
kulturelt ogformidlingspolitisk perspektiv»

Foto:Rolf Chr. Ulrichsen,Scan-Foto.

Norsk kulturråd er stolt av dette prosjektet.

Det finst mange gode grunnar til å gå vidare
med sjølve ideen og la han omfatte også

andre kunstformer. Difor har rådet alt
vedteke å følgje opp med eit kurs i musikk-
kritikk i 1996. Sjå elles kapitlet Kultur og
medium i årsmeldinga.



MUSIKK

A VSETJINGA TIL MUSIKKFORMÅLgår til å finansiere forsøksordnin-

gar og størreprosjekt, til Kulturrådets

to plateseriar på CD og til ei rekkje

større og mindre tiltak etter søknad.

Rådet finansierer til dømes mange

tingingsverk kvart år. I 1995 var det

uvanleg stor auke i både søknads-
mengde generelt og total søknadssum,

difbr måtte rådet prioritere svært

strengt.

ENSEMBLE

For å sikre gjenbruk av samtidsmusikken gav
rådet støtte til ensemble som har nye verk på
repertoaret, som Oslo Sinfonietta og BIT 20.

Det siste har, etter ein vellukka etableringspe-
riode, lukkast i å komme inn med eigen post
på statsbudsjettet frå 1996.

Oslo Groove Company ønskjer å etablere
seg som profesjonelt storband. Blant musika-
rane her finst komponistar som fornyar reper-

toaret for ensemblet. Støtta frå rådet gir auka
aktivitet og samordning av produksjonane.

HISTORISK MATERIALE

Norsk Musikkinformasjon har fått midlar til å

registrere, samle og sikre norsk filmmusikk.
Prosjektet skal ta for seg musikk til norske
langfilmar, både fiksjons og dokumentar. Men

også norske kortfilmar med spesialskriven
musikk av eit visst omfang kan komme med.

Bergen Offentlige Bibliotek har fått midlar

til å gå gjennom arkivmaterialet etter kompo-
nisten Harald Sæverud. Det blir registrert på
edb etter same system som Grieg-samlinga.
Materialet omfattar komposisjonar med notat,

samt korrespondanse.
Urframføringa av Noregs eldste opera

«Fredkulla», skriven i Trondheim i 1850-åra

av Martin Andreas Udbye, som Kulturrådet
meiner er ei viktig kulturhistorisk oppgåve av
nasjonal karakter. Trondheims symfoniorkes-
ter, i samarbeid med Musikkteateret i Trond-
heim, har det faglege og praktiske prosjektan-

svaret for oppføringa, som er planlagd i sam-
band med tusenårsjubileet i Trondheim 1997.

MUSIKKSKOLE PÅ SVALBARD

Svalbard Sang- og musikkråd starta hausten

1993 eit nyskapande musikkskoleprosjekt over
tre år, i samarbeid med Svalbard Samfunns-

drift og Norsk Musikkråd Troms. Tanken var
å finne fram til ein modell for ein framtidig

musikkskole på Svalbard - og i andre gris-
grendte strok. Norsk kulturråd har støtta
prosjektet, som så langt har vore vellukka.

Prosjektet har allereie vekt interesse på fast-
landet.

KOMPLETT DATABASE

Internasjonalt oppkjøp førte til full splitting i
Musikkdistribusjon AS (Mudi). Kulturrådet
har løyvt prosjektstøtte til det nye distribu-
sjonsselskapet Musikkoperatørene AS, som
skal opprette ein komplett database over alle
norske fonogram, og betre marknadsføringa av
norske utgivingar. Den same tanken ligg bak



prosjektstøttatil Norsk Komponistforening,
øyremerktmarknadsføringstiltakavfonogram
med norskerettseigarari Noregog Norden.

To PLATESERIAR

I Norskkulturrådsplateseriar- Klassikarserien
ogNIM-serien- er følgjandekompaktplate-
produksjonarsett i gangi løpet av 1995:

Klassikarserien
Johan HalvorsensverkSerenadeop. 23,
VasantasenaSuite,FossegrimenSuiteop
21, Ravnabryllupog Dansevisionaire,
med TrondheimSymfoniorkester.
HalvdanClevesKlaverkvintettmed Oslo
Strykekvartettog Einar Steen-Nøkleberg,
og Clevesklaverkonsertfråvår tidlegare
utgjeving.
ThomasTellefsensKlaverkonsertnr. 2
med BergenFilharmoniskeOrkester.
Solist:Einar H. Smedbye,og Klaver-
konsertnr. 1 (gammalinnsp. BFO)
Winter Hjelmsstrykekvartetti D-dur med
Den NorskeStrykekvartett,ogWinter
Hjelmssymfoni(gammalinnsp. BF0).
Martin AndreasUdbye,Strykekvartettnr.
2 op. 6 med Vertavokvartetten.

og orkester.InnspelaavKringkastings-
orkesteret.Solistar:Anne LiseBerntsen,
Håkan Hagegård
PaulOkkenhaugsMusikktil Speletom
Heilag-Olavmed Trondheimsymfoni-
orkester.
Edmund Neupertsklaverstykkeinnspela
av Geir Henning Bråthen
To kompaktplatermed Harald Sæveruds
orkestermusikki høve 100-årsjubileetfor
Sæverudsfødseli 1997.BergenFilhar-
moniskeOrkesterskalspeleinn platene.
Den førsteskalinnehaldesymfonianenr.
4, 5 og 6. Den nesteskalinnehalde
Symfoninr. 7, Canto Ostinato, Galdre
slåttenog Symfoninr. 8.

ÅRET I TAL

Avsetjing 1995:
kr 8 000 000
(1994: kr 8 100000).

Taletpå søknader:362
(1994: 123 + 27 registrertei 1995).

Samla søknadssum:
kr 40 971 000
(1994:kr 7 373 000 + kr 3 142 000).


Midlane blei nytta slik: kroner

A Tilsegner
BergenOff. Bibliotek- arkiv-
materialeetter Harald Sæverud 100 000
BIT 20 - femårs
oppstartingsstøtte 500 000

B Avsetjingar
Plateproduksjoni eigneseriar 1 500 000
Musikkdilla- musikk-
produksjonarfor barn og unge 500 000
Oslo Sinfonietta-
oppstartingstøtte 400 000

C Andre musikktiltak
Til disposisjonfor søknader 5 000 000

Til saman: 8 000 000

PostenAndre musikktiltak
blei nytta slik: kroner

Tingingsverk 1 408 000
Folkemusikktiltak 402 000
Ensemble 408 0001)
Produksjonar/konsertar/turnear 397 000
Innspelingar 1 179 000
Andre tiltak 1 135 000

NIM-serien
AlfHurums Eventyrland,Norrøn Suiteog
EksotiskSuitemed StavangerSymfoni-
orkesterogAlfHurums strykekvartett,
innspelaavVertavokvartetten.
Harald LiesSymfoninr. 2, symfonisk
dans,Skinnvengbrevog Elegifor baryton

1) Tilsegnenetil BIT 20 og OsloSinfonietta
kjem i tilleggtil dette talet.

Sjåelleslisteoverløyvingarbak i meldinga.



Med lanseringa av tjuande band i Edvard
Griegs samla verk under Festspela i Bergen
1995, var utgivinga av dette storverket ende-
leg komplett. Edvard Grieg-komiteen kunne
dermed sjå attende på meir enn tretti års
innsats for å fullføre dette. Kulturrådet har
hatt det økonomiske hovudansvaret for
arbeidet, som har teke utgangspunkt i Grieg-
samlinga ved Bergen Offentlige Bibliotek.

Grieg-komiteens formann dei siste 14
åra, professor Finn Benestad, noler ikkje
med å kalle tjuebands-prosjektet “eit kjern-
pelyft i norsk kulturhistorie». Den kritisk-
vitskaplege Grieg-utgåva har fyldige


kommentarar både på tysk og engelsk. Ho
kjem ut på det verdsomspennande musikk-
forlaget C.F. Peters, som i si tid var Griegs
hovudutgivar.

KOMPLETT KULTURSKATT

Kulturrådets engasjement i prosjektet er like
gammalt som rådet sjølv. Den første
lovvinga blei gitt allereie i 1965. Sidan har
rådet støtta Grieg-komiteens arbeid og stilt
monalecrbe,arantiar for utuivincra Instituttb
for rnusikkvitenskap ved Universitetet i Oslo
har heile tida stilt ressursane sine til rådvelde
for arbeidet. Det har vore utført i nært

samråd med Bergen Offentlige Bibliotek, der
komponistarkivet etter Grieg er.

Grieg hadde sjølv eit sterkt ønske om at
heile livsverket hans skulle gjerast tilgjenge-
leg for ålmenta. Difor testamenterte han alt
som var av «efterladte Musikalier, Bøger,
Manuskripter, Autografer og Kunstnerbreve»
til biblioteket i heimbven. Til takk blei alt
han ønskte å skåne publikum for nøye merkt
med eit «Maa ikke opføres, tilintetgjøres ved
min død».

GJORT TILGJENGELEG

Initiativet til å opprette Edvard Grieg-komi-
teen kom frå Bergen Offentlige Bibliotek
allereie i 1962. Sjølve utgivinga av verka tok
til i 1977, like etter at kontrakten med Peters
Verlagvar underteikna. Fullføringa av Griegs
samla verk inngår som eit viktig ledd i arbei-
det med å gjere det rike Grieg-materialet
tilgjengeleg for publikum. Samleutgåva
omfattar både kjende og ukjende, trykte og
utrykte komposisjonar.

Tjue 1mndmed Griegssamla verk:Eit kulturlyfi
1;eiltutanom det lanlege, meinerprofissorFinn
Benestad, Grieg-komiteensformann gjennom dei
siste ara. Foto: Odd Wentzel, Dagbladet.
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R ÅDET HAR DEI SISTE ÅRAfreista å ha ei rommeleg av-
setjing til utstillingar og anna formid-
ling av biletkunst. Det same gjeld
kunsthandverk og kunstnarleg foto-
grafi. Rådet vil at både nye og tradi-
sjonsberande kunstnarlege uttrykk skal
komme flest mogleg til gode - og at nye
formidlingsformer skal bli prøvde.

Totalt er avsetjinga til biletkunst og kunst-
handverk auka noko i høve til 1994. Men

med stor auken i talet på søknader har har
rådet måtta halde fram med streng prioritering
av midlane. Rådet har

ønskt å urvide støtta til
publikasjonar innanfor
feltet til også å gjelde
støtte til katalogar. Støtte
til kjøp av formidlingsut-
styr er framleis prioritert.

Rådet har også løyvt
midlar til eit landsdek-

kjande kursopplegg i
utstillingsteknikkar. Kurs-
opplegget har mellom
anna som mål å setje

visningsstadene i stand til

å nytte ressursane betre.
Av større tiltak har

Norsk kulturråd i 1995

starta eit prosjekt for etterutdanning av kunst-
narar (løyving i 1994). I styringsgruppa for

prosjektet er rådets faglege utval for biletkunst
og kunsthandverk representert med eit

medlem. Prosjektet varer ut 1996. Ein viktig

del av prosjektet er å prøve ut ulike kursmo-
dellar. Målet er å skape eit permanent, syste-

matisk og landsdekkjande etterutdanningstil-
bod for biletkunstnarar og
kunsthandverkarar.

BARN OG UNGE

Norsk kulturråd har sidan
1989 prioritert urviklings-
og formidlingstiltak retta
mot barn og unge. Rådet

tok i 1992 initiativet til
prosjektet «Pilotgallerier for
barn og unge». Der prøver
seks institusjonar/visingssta-
der over heile landet ut

metodar for formidling til
desse gruppene. I styrings-
gruppa som følgjer arbei-
det, er rådet og Fagleg urval

for biletkunst og kunsthandverk representerte.
Prosjektet skal avsluttast i 1996.

Rådet har i 1995 også løyvt pengar til å
føre vidare det vellukka kunstskoleprosjektet.

Jennifir Lloyd: «Nantilus Pompilus,
Foto:SiggenStinessen.



Rådets bidrag er med på
å finansiere drifta av ein
ny kunst- og kulturskole
for barn i alle landets
fylke. Kulturrådet
samarbeider her med
Kyrkje-, utdannings- og
forskingsdepartementet,
fylkeskommunane og vertskommunane.

Prosjektet har ei økonomisk ramme på tre
millionar kroner. Sjå elles kapitlet Barne- og

ungdomskultur i årsmeldinga.

DEBUTANT- OG UTSTYRSSTØTTE

Debutantstøtteordninga er tilskot til bilet-
kunstnarar, kunsthandverkarar og fotografar
som skal ha si første offentlege separatutstil-
ling. Rådet løyver også tilskot til utstyr til
eigne verkstader, eller gruppeverkstader for
desse kunstnargruppene. Sidan 1992 er det
Norske Billedkunstnere, Norske Kunsthånd-
verkere og Forbundet Frie Fotografer som
forvaltar desse ordningane. I alt har 74 bilet-

kunstnarar, kunsthandverkarar og fotografar
fått debutantstøtte i 1995. 79 kunstnarar har
fått utstyrsstøtte.

KJØP AV SAMTIDSKUNST

Innkjøpskomiteen for samtidskunst og kunst-
handverk har i oppgåve å sikre det offentlege
kunstverk av særleg interesse, innanfor bilet-

kunst, kunsthandverk og kunstnarleg foto-
grafi. Frå ordninga starta i 1968 til 1995 er det
kjøpt inn om lag 4000 verk. Kunstverka er
fordelte over heile landet, til faste samlingar

med ein viss minste stor-

leik og standard på fram-
synings- og magasintil-
høve. For tida er 17

samlingar med på
ordninga. I hovudkomi-
teen for innkjøp sit fire
medlemmer, som i

samarbeid med 26 distriktsrepresentantar
sørgjer for at ordninga er landsdekkjande.
Verk innkjøpte i perioden 1993-95 var synte

fram på Norsk kulturråds innkjøpsutstilling i
mai 1995, og om lag 200 verk blei fordelte og

sende vidare til samlingane. Rådet oppnemnde
i 1995 ny hovudkomite for innkjøpsordninga.

ÅRET I TAL

Avsetfing 1995:
kr 8 500 000

(endeleg fordeling 1994: kr 8 250 000).
Taletpå søknader:323

(1994: 179 + 21 registrerte i 1995).

Sam& søknadssum:
kr 35 059 000
(1994: kr 15 258 000 + 2 410 000).

Midlane blei nytta slik: kroner

A Særskiltnemnde tiltak
Prosjektstøtte til debuterande
biletkunstnarar, kunsthandverkarar

og fotografar, pluss utstyrsstøtte til
biletkunstnarar, kunsthandverkarar
og frie fotografar. Tredje års

tilsegn 1992 2 239 000
Vidareføring av kunstskole-
prosjektet, første år 280 000
Etterutdanning for kunstnarar,
andre år (tilsegn 1994 kr 400 000,
rest kr 150 000) 150 000

B Avsetjingar
Innkjøpsordninga for samtids-

kunst og kunsthandverk 1 320 000
C Til rådvelde

Til disposisjon for utstillingar og

andre eingongstiltak for biletkunst,
kunsthandverk og fotografi,
medrekna tilsegner for 1995 4 511 000

Til saman: 8 500 000

PostenTil rådveldeblei nytta slik• kroner

Utstillingar 1 671 000
Utstyr 387 000
Kjøp av kunst til samlingar 210 000
Publikasjonar 490 000

Andre tiltak 1 050 000

Sjå elles liste over innkjøp og løyvingar bak i
meldinga.

Dag Storaker: “Stz
Foto:Siggen

going strong».
Stinessen.
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Prosjektet har til hovudmål å etablere eit
permanent, systematisk og landsdekkjande
etterutdanningstilbod for vrkesaktive, profe-
sjonelle bilerkunstnarar og kunsthandverka-
rar. Prosjektet skal kartleggje behovet for
etterutdanning hos målgruppa, urvikle
modellar for framtidig etterutdanning og i
prosessen tilfredsstille noko av behovet for
etterutdanning hos målgruppa.

Med etterutdanning meiner rådet å
halde ved like og oppdatere kunstnarleg
kompetanse. Etterutdanninga byggjer på
kunstfagleg høgskoleutdanning og kunstnar-
leg

GOD KONTAKT

Ei styringsgruppe leidd av rektor Jan Åke
Petterson, Statens Kunstakademi, sorgjer for
framdrifta i arbeidet. Gruppa er eit fagleg
nettverk, som har god kontakt både med
høgskolane og biletkunstnar- og kunsthand-
verkarmiljø elles.

To tilsette har det faglegeansvaret for
hovesvisbiletkunst og kunsthandverk. Dei
urviklar, evaluerrer og tilpassar tilboda. Dess-
utan arbeider dei fram nye tilbod gjennom
kontakten med hogskolemiljo og andre som
kan tilby den onskte kompetansen. Det er
viktig å finne fram til spisskompetansen på
kvart felt.

KVALIFISERTE SØKJARAR

Prosjektet hadde eit budsjett på 630 000
kroner i 1995. Av dette var Kulturrådets
tilskot på 400 000 kroner, organisasjonanes
tilskot på 110 000 kroner og eigeninn-
tektene på 120 000 kroner. I
løpet av 1995 blei det arran-
uert 20 kurs med til saman
255 deltakarar. Kursinnhaldet
varierte frå etableringskurs,
kurs i spesialteknikkar og
data/video til kunstfagleg
tilrettelagde seminar. I alt har
prosjektleiinga registrert rundt
430 kvalifiserte søkjarar til dei
255 deltakarplassane. Ein føre-
bels konklusjon er at behovet
på fleire felt er større enn det
dette prosjektet kan dekkje.

FAST TILBOD?

Ut frå erfaringar gjorde i 1995,
vil prosjektet arbeide med å
urvikle ein modell for korleis
eit fast etterutdanningstilbod
kan formast.

Det faste etterutdanningstilbodet bør
vere fleksibelt. Det må ha god kontakt med
brukargruppene, og godt oversvn over
ressursane. Desse funksjonane kan truleg


takast best vare på gjennom ein liten, fritt-
ståande instans. Instansen bør vere forma
som ein nettverksmodell med knutepunkt,
plassert saman med ein eigna undervisnings-
institusjon.

, romkurs"i regiaz Kulturradets
etterutdanningsprosjekt(fiti v.): Sidsel
Bergloff Aksel Oijord og instruktor Odd
Ostbye. Foto:Mette L'orange.
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KULTURVERN
jr

VERNET AV DEN NORSKE KULTUR-arven er av Norsk kulturråds vikti-

gaste oppgåver. Rådet vil gjere kultur-
verdiane tilgjengelegefor flest mogleg.

Både museumstiltak og oppgåver

utanfor musea sitt ansvarsområde kan

få støtte. Museumstiltak innan for-
midling fekk store tilskot i 1995. Det

same gjaldt arbeidet med å gjere

kultur tilgjengeleg.Rådet satsa også
sterkt på fotovern.

Kulturrådet har løyvt pengar til fleire ekstraor-
dinære tiltak ved dei kulturhistoriske musea.
Baroniet Rosendal arbeider med eit storstilt
prosjekt for å formidle baroniets historie. Det

omfattar restaurering av
bygningar, hage og park-

anlegg, og ein legg også til
rette for museumsdrift og
kulturaktivitetar.

Hedmarksmuseet fekk
støtte til prosjektet
«Konservering 1995».

Museet vil kombinere
kunnskap om bevaring, Foto: Utn

undersøking og konservering av måla flater
urvendig og innvendig på utvalde museumstun
i Hedmark. Målet er å gjennomføre konserve-

rings- og restaureringsoppgåver ut frå skadevur-
deringar. Prosjektet gi grunnlag for opplysings-
verksemd for museum og ålmente.

Kunstindustrimuseet i Oslo fekk støtte i

samband med spesialutstillinga «Kongelige
glass». Utstillinga er eit samarbeid med Det
kongelige sølvkammer i København. Ho skal
visast i København, Oslo og i USA.

FRIGJERINGSJUBILEET

Markeringa av 50-årsjubileet for frigjeringa

etter den andre verdskrigen gav tydelege utslag
i søknadsmassen. Av prosjekt her bør nemnast

utstillinga «De brente våre gårder» ved Nord-
Troms Museum. Pro-sjektet viste kvardag,

evakuering, brenning og
heimkomme gjennom
ein omfattande foto-
dokumentasjon. Kultur-

 t• rådet støtta også ei

jr• 4  •-j bokutgiving i samband
med prosjektet.

Saltdal Bygdemuseum

fekk støtte til å etablere
e Hotel. Blodveg-museet i Saltda-

len. Ei utstilling skal ta for seg livet til polske,

russiske og jugoslaviskiserbiske krigsfangar i
dei mange fangeleirane som fanst her. Okku-
pasjonsmakta brukte fangane til å byggje veg
og jernbane nordover. «Blodvegen» frå Saltnes
til Saksvik blei bygd 1942-45.

FLEIRE ARKIVPROSJEKT

I 1995 løyvde Kulturrådet pengar til fleire
større arkivprosjekt. Eit døme er prosjektet
ved musea i Solør - Odal, eit samarbeid
mellom fem museum i sju kommunar i
Hedmark. Arbeidet konsentrerte seg om
privatarkiva i kommunane. Prosjektleiaren
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Foto:UtneHotel.

skal drive kurs, samt

vere rådgivar innan
generell arkivforvaring.
Målet er å heve
kompetansen ved
handtering av privatar-
kiv.

Norsk Lokalhistorisk Institutt fekk eit

større tilskot til tiltak rundt innsamling av
brev skrivne i Noreg til nordmenn i USA og
andre oversjøiske land. Tradisjonelt har merk-
semda vore konsentrert om brevveksling den
andre vegen; frå utlandet til Noreg. Denne lite

utforska kjeldetypen er truleg av stor verdi for
nyare norsk historie generelt og lokalhistorie

spesielt. Målet er å fullføre ein hovudinnsam-
lingsaksjon.

VERN OG OPPRUSTING

Stiftelsen Eidsfos Hovedgård i Vestfold fekk

støtte til å restaurere og ruste opp parterreha-
gen. Hagen er eineståande i sitt slag på Aust-
landet. Han er av dei tidlegaste renessansean-

legga her til lands. Eidsfos Hovedgård er ein
del av bygningsmassen ved det tidlegare
Eidsfoss Jernverk.

Kulturetaten i Hå kommune fekk midlar
til å verne driftsbygningen på Hå Gamle Pres-
tegard. Prestegarden er eit etablert kunst- og
kultursenter. Tre av bygningane er alt rehabili-
terte. Den fterde, «nyløa» frå 1927, treng
sterkt til restaurering. Bygningen skal setjast i

stand for å romme prosjektrom for kunst, og
ei permanent utstilling om det arkeologiske
strandgravfeltet i området. Løa skal også


romme vandreutstillingar

og arrangement, ein «krea-
tiv verkstad» for barn og eit

eldfast lager.
Ei stifting har fått Kultur-

rådsstøtte til å kjøpe Utne
Hotel. Målet er å ta vare på

hotellet som kulturminne, og drive det som
ein aktiv del av lokalmiljøet. Utne Hotel har

vore i samanhengande drift sidan 1722.

TEKNISKE OG INDUSTRIELLE
KULTURMINNE

I 1995 var avsetjinga til tekniske og industrielle
kulturminne om lag 2,5 millionar kroner. På

dette området samarbeider Norsk kulturråd
nært med Riksantikvaren. Målet er å ta vare på
eit representativt utval av anlegg som knyter seg
til dei viktigaste næringsvegane våre, og som har
hatt mykje å seie for den regionale næringslivs-
historia. Dei største løyvingane gjekk til Kros-
sen Havremelle i Sandnes og til Næs Jernverks-
museum. Ei rekkje tiltak fekk midlar til
prosjektleiing, mellom anna Sjølingstad Uld-
varefabrikk og Norsk Fiskeindustrimuseum.

FAGBØKER OG FOTOVERN

Talet på søknader om støtte til fagbøker av
nasjonal verdi aukar stadig. I 1995 fekk elleve
bøker og fire hefte/rapportar støtte. Det blei
mellom anna løyvt pengar til produksjon av
bøker med fotografiske krigsskildringar frå
Nord-Noreg under krigen, til bøker om indu-

strihistorie og om kvinners kår i 1800-tals-
samfunnet.

Vern av fotografi var ei særleg satsing, som

følgje av verneplanen for foto. Norsk kultur-
råd har løyvt pengar til eit konserveringspro-
sjekt som skal undersøkje og betre oppbeva-
ringstilhøva for norske fotosamlingar. Arbeidet
er lagt til Sekretariatet for fotoregistrering.
Prosjektet starta i november 1994, og skal vere
ferdig våren 1996.

ÅRET I TAL

Avsetjing 1995:
kr 12 100 000
(endeleg fordeling 1994: kr 12 650 000).

Taletpå søknader:298
(1994: 119 + 74 registrerte i 1995).

Samla søknadssum:
kr 69 127 000
(1994: kr 19 274 000 + kr 19 970 000).

Midlane blei nytta slik: kroner

Tilsegner for 1995




600 000
Ekstraordinære tiltak ved
kulturhistoriske museum 4 200 000
Andre kulturverntiltak 7 300 000

Til saman: 12 100 000

PostenAndre kulturverntiltak





blei nytta slik:




kroner

Tekniske og industrielle
kulturminne 2 525 000

Faglitteratur




745 000
Foto, video og film




175 000
Arkiv




880 000
Andre tiltak 3 005 000

Sjå elles liste over løyvingar bak i meldinga.



e'l£ 5 '

1995-96 skal Alta Museum, som ein del av
det nordnorske prosjektet "Fotefar mot Nord",
leggje til rette ein del av gruveminna frå
Kåfjord koparverk, i Alta kommune. Verket var
i drifc på 1800-talet.

Prosjektet “Forefar mot Nord» er sett i gang
av Landsdelsurvalet. Dei fire nordlegaste fvlka
går saman i eit krafttak for å ta vare på kultur-
minne, vise dei fram og formidle dei på ein god
og fengslande måte. Prosjektet skal vere ferdig
urvilda i 1996, og kjern til å bli viktig for reise-
livsnæringa. Kvar kommune er invitert til å
bidra med «ein bit av seg sjølv» - eit særeige
kulturminne for lokalsamfunnet, som også blir
ein del av heile landsdelens kulturhistorie.

VIKTIG KULTURMINNEOMRÅDE

Alta har valt Kåfjord. I det store gruveområdet
her er lite gjort frå for for å ta vare på eller
leggje kulturminna til rette. Kåfjord har truleg
det viktigaste kulturminneområdet i kommu-
nen, etter helleristingsfeltet i
Hjemmeluft/ Jiepmaluokta. Alta
Museum har fått pengar frå

l'ue des usines>iKaaliord,
Kopurg-rurenei K.Ujord5.

september 1839, Fui plansje-



verket til den b.anskeRecberebe-



ekspedisjonen.Foto:Alm
Museurn.

hovudprosjektet «Fotefar mot nord», til å tryk-
kje brosjyrar og produsere skilt med same
grafiske profil som i dei andre deltakarkommu-
nane i Nord-Noreg. Desse midlane kjem i
tillegg til stotta frå Norsk kulturrad. Finnmark
Hkeskommune og Alta kommune, pluss ein
del andre kjelder, har også gitt tilskot.

UNIK HISTORIE

‹<TheAlten Copper Works» blei grunnlagt av
engelskmennene Crowe og Woodfall i 1826.
Det var drift i to fasar: den engelske fasen
1826-1878 og med svenske eigarar 1897-
1909.

Koparverkets historie er unik i nord-
kalottsammenheng, særleg i kontrast ril
kulturbiletet elles i Vest-Finnmark i same peri-
oden. Folket inne i fjordane var for ein stor
del sjosamar som levde i kombinasjonshushald
av jakt, smabruk og fiske. Industri i stor skala
var totalt ukjend i denne delen av landet.

Mellom 1830 og 1850 kom mange arbeidarar
frå Austlandet, Sverige og Finland for å
arbeide i gruvene i Kåfjord.

dag bur det berre rundr 150 menneske i
Kåfjord. Men rundr 1840 var gruvene den
største industriverksemda på Nordkalotten,
med eit av dei viktigaste koparverka i Noreg.
Kåfjord-samfunnet var då den største busetna-
den i Finnmark, med om lag tusen inn-
byggjarar - fleire enn i alle dei tre finnmarks-
bvane til saman. Totalt var det på denne tida
om lag 10 000 innbvggjarar i Finnmark. Den
einaste bygningen som står att frå gruverida,
er Kafjord kvrkje. Kyrkja er den eldste
bygningen i Alta.

LEGGJASTTIL RETTE

Det vil ta mange år og koste store summar å ta
vare på kulturminna i Kåfjord. I første
omgang kan ein berre leggje til rette det som
kan framvisast utan omfattande sikring og

restaurering.
Aktuelle kulturminne er

tuftene etter den eldste smelte-
hytta, utskipingshamna med
tufter etter verkets kontorbyg-
ning, pensjonatet og lagerbvg-
ningane, tuftene etter kvenbven
med bustadene til dei finske
gruvearbeidarane, Kafjord kyrkje
og tomta og hageanlegget etter
direktørbustaden.



BARNE- OG
UNGDOMSKULTURr"

B ARNE- OG UNGDOMSKULFUR Bl IRprioritert i Kulturrådet. Her er det
både snakk om vaksenproduserte kul-

turtiltak for barn og unge, og barn og

unges eigne kulturuttrykk. I 1995 var

det sentralt åføre vidare forsøka med
kunstskolar for barn og unge. Kultur-
rådet satsar ogsåpå åformidle og

dokumentere barns kultur. Det satsar

på teater og dans;på ungdom, kultur

og sysselsetjing;på medieverkstader for

barn og unge ogpå ulike former for

kulturformidling i drabantbyane.

Rådet har vore spesielt engasjert i to prosjekt i
urvikling og vidareføring av kunst- og kultur-

skolar.
Det toårige «Vidareføring av kunstskole-

prosjektet» skal halde interessa oppe i fylka, og
gjere kusntskolane for barn og unge meir
synlege. Forsøket har så langt gitt viktige erfa-
ringar når det gjeld å organisere kunstskole-
verksemd.

I samband med at kunstskoleprosjektet blir
avslutta i løpet av 1996, gir Norsk kulturråd i
samarbeid med Norsk Musikkskoleråd ut ei

handbok for etablering og urvikling av kom-
munale kulturskolar. Boka kjem våren 1996.

DANS OG TEATER

Teater for og med barn og unge er også blinka
ut for spesiell satsing i tida framover. I dei to
siste åra er det lagt mykje arbeid i å skaffe
kunnskap om feltet. Rådet har teke initiativ til
eit treårig prosjektsamarbeid med Riksteatret/
Unge Riks. Målet er å utvikle og formidle

teaterframsyningar til ungdom. Mykje av
arbeidet vil i byrjinga handle om å lage eit

alternativt formidlingsnetrverk for opne
ungdomsframsyningar, fordelte over fire fylke.

Produksjonar skal leggjast opp gjennom
samarbeid med ymse teaterproduserande miljø

som regionteater, frie sceniske grupper og frie
prosjekt. Produksjonane skal romme eit
mangfald av teaterformer.

Rådet har også støtta eit treårig prosjekt i
Telemark, der meininga var å stimulere til
vekst i norsk dramatikk for barn og unge.

Vidare blir det treårige prosjektet «Barn og
unges dans» avslutta i 1996. To fylkeskommu-
nar og fire kommunar er med i prosjektet.
Målet er å pirre interessa for dans blant barn

og unge, og få erfaring med korleis ulike
danseaktivitetar kan organiserast i og utanfor
skolen.

FOKUS PÅ UNGDOM

Sjølv om mange av dei prosjekta Kukurrådet
støttar har definert både barn og unge som
målgruppe, er det ofte slik at ein mest når dei

yngre aldersgruppene. «Ungdom, kultur og
sysselsetjing - Springbretter» er eit samarbeids-
prosjekt mellom Oslo kommune og Akershus
fylkeskommune. Ungdom er deltakarar og
målgruppe. Ei rekkje prosjekt korn i gang i
1995, innanfor fleire kunst- og kulturområde.

0••
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•••

414
0000



Kulturrådethar ogsågitt støtte til eit treårig
prosjektsom skalstyrkjebarn og ungesdelta-
king i det faglegekulturarbeideti barne- og
ungdomsorganisasjonane.Landsrådetfor
norskebarne-og ungdomsorganisasjonar
(LNU) driv prosjektet.

FLEIRE MEDIEVERKSTADER

«Medieverkstaderfor og med barn og unge»er
eit treårigprosjektsom starta i 1994.Kulturrå-
det samarbeidermed Kyrkje-,utdannings-og
forskingsdepartementetog Norsk Rikskring-
kasting.I alt seksmedieverkstaderkom i drift i
1995, i Alta, Holmlia,Kautokeino,Kristian-
sand,VesterålenogÅs/Ski.Prosjektstadene
skalveremodellarfor andre som ønskjerå
setjei gangliknandetiltak.

DOKUMENTASJON OG

FORMIDLING

Rådethar tidlegaregitt støtte til Programfor
ungdomsforsking(Ungforsk),for å få fram
statistikkog kunnskapom ungdommens
kulturbruk og kulturvanar.Denne undersø-
kingablei ført vidarei 1995. Delarav under-
søkingaskalvurderastfor spesiell oppfølging
og eventuellformidling.

Ein evalueringsrapportgjeldfirekulturfor-
midlingsprosjekti regiavBarnasHus i
Bergen.Rapportener blitt redigertog utgitt i
Kulturrådetsrapportseriei 1995. Rapporten
formidlarerfaringarfrå konkreteprosjekt.
Han inneheldogsålengreteoretiskedrøf-
tingar.Dei problematisereromgrepakultur,
barns kultur og kulturformidling.

KULTUR OG SKOLE

Kultur og skolehar voreeit prioritertområde
gjennomlang tid, mellomanna gjennomstyr-
king avdei estetiskefagasstillingi skolen.I
1994bleidet gjort ei landsomfattandekartleg-
gingav det kulturelleinnhaldet i skolefritids-
ordningane,i samarbeidmed Kommunenes
Sentralforbund.RapportenfråNorsk institutt
for by-og regionforskingvar ferdigvåren
1995.Han vildanne grunnlagfor det vidare
arbeidetmed å styrkjedet kulturelleinnhaldet
i skolefritidsordninga.

NORDISK SAMARBEID

I nordisksamanhengblir det arbeiddfor å
styrkjebarne-og ungdomskulturen.Nordisk
Ministerrådhar i 1995behandlaei handlings-
plan for samarbeidpå områdetdei kommande
åra.Norsk kulturråd er representerti Nordisk
kontaktutvalfor barn og unge. Utvaletskal
hjelpetil med kontakt og erfaringsutveksling
mellomdei statlegeorganapå barne-og
ungdomskulturområdet.Kontaktutvalethar
ansvarfor å gi ut NordiskBulletinom Barnog
Kultur.Bulletinenkom med firenummer i
1995.Kontaktutvalethar ogsåtatt initiativtil
fleirekonferansarsom kan få fram erfaringar
og forslagtil tiltak i det nordiskesamarbeidet
om barne-og ungdomskulturspørsmål.

ÅRET I TAL

Avsetjing 1995:
kr 7 500 000
(endelegfordeling1994:kr 6 677 000).

Taletpå søknader.: 96
(1994:43 + 11 registrertei 1995).

Samla søknadssum:
kr 11 921 000
(1994:kr 7 151 000 + kr 2 299

Midlane blei nytta slik:

000).

kroner

Biletkunst




385 000
Dans




790 000
Film/medium




730 000
Litteratur




290 000
Musikk




390 000
Teater 1 050 000
Informasjon/formidling




70 000
Størretverrfaglege

utviklingsprosjekt 3 050 000
Andreprosjekt




745 000

Til saman: 7 500 000

Sjåelleslisteoverløyvingarbak i meldinga.
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Med støtte frå Kulturrådet har Norsk senter
for barneforsking komme i gang med å
utvikle eit «Nasjonalt nettverk for doku-
mentasjon av barns kultur». Arbeidet starta
allereie i 1994 og går som prøveprosjekt

over tre år. Målet er å byggje opp eit nett-
verk for å samle inn og registrere kulturyt-
ringar av barn. Materialet skal kunne

brukast til å formidle informasjon om barns
kvardag. Det skal gi grunnlag for tverrfagleg
forsking om samfunnsutviklinga, og korleis
ho påverkar barns oppvekst og uttrykksfor-
mer.

NASJONALT NETTVERK

I netrverket samarbeider fem institusjonar.
Kvar har ansvar for ulike sider ved barns

kultur, på grunnlag av særpreg og kompe-
tanse: Norsk folkemuseum, Institutt for
kunsthistorie og kulturvitskap ved Universi-
tetet i Bergen, Institutt for anvendt språkvi-
tenskap ved Universitetet i Trondheim,
Telemarksforsking på Notodden og Norsk

senter for barneforsking i Trondheim. Nett-
verket gir ut nyhetsbulletinen Gullgåsa.

Netrverkets viktigaste oppgåve er å
dokumentere barns kultur, og gjere han
tilgjengeleg for forsking og formidling.
Nettverket skal samordne og stimulere til
dokumentasjon, innsamling, forsking og


formidling. Nettverket ønskjer at andre

institusjonar, fagmiljø og privatpersonar
med interesse for barns kultur skal ta
kontakt med prosjektet. Nettverket skal

også kunne rettleie studentar, forskarar og

I.

Frå Barnas Hus i Bergen:På besoki
Hordamuseet i Fana. Foto:Hordamuseet.

andre med interesse for barns kultur. I
tillegg blir det arbeidd med å skape ein data-
base over offentlege og private samlingar av
barns kultur i Noreg. Ønsket er også å

byggje opp eit elektronisk multimediearkiv
tilgjengeleg for datanettet.

VARIERTE KULTURYTRINGER

Dei fem samarbeidande institusjonane har
kvar for seg ansvar for ymse fagområde.
Norsk folkemuseum er i sluttfasen med å

digitalfotografere alle gjenstandane i leike-
tyutstillinga. Folkemuseet arbeider også
med observasjon og videodokumentasjon i
museets barnehage. Det vil gi grunnlag for
vidare analyse og formidling. Ved Institutt

for kunsthistorie og kulturvitskap i Bergen
er arbeidet med dokumentasjon av leikety i
Barnas Hus avslutta, og instituttet inter-
vjuar barn om bruk av leikety. Barnekultur

er no eit fagemne ved instituttet. Ved Insti-
tutt for anvendt språkvitenskap i Trond-
heim arbeider ein med å arkivere tekstar
skrivne av barn i alderen 5-11 år, samt med

dokumentasjon av barns »talehandlingar».
Norsk barnebildesamling ved Telemarks-
forsking på Notodden samlar, registrerer og

legg til rette ulike former for visuelle ut-
trykk frå barn. Aktuelle forskingsområde er

både innhaldet i det barna formar, og
måten dei formar det på.



N ORSK KULTURRÅDS AVSETJINGtil kulturbygg går til toppfinansi-
ering av lokale og regionalespesialbygg

som museum, konserthus, teater, kunst-

galleri og kuns«oreiningsbygg. 1 1995
prioriterte rådet nybygg og ombygging

av eksisterande hus i kommunar og

distrikt som ikkje har gode kulturbygg.

KULTURBYGG
Til samanfekk 13 kulturbyggstøtte i 1995.
Løyvinganeløysteogsåut pengarfrå andre
instansar.AvmuseafekkNorsk utvandrarmu-
seum og Eggemuseumdei størsteløyvingane.

STØTTE TIL GALLERI

Meir enn 3,5 millionarkronergjekktil bygg
for biletkunstog kunsthandverk.Anne Grim-
dalensminne fekkstøtte til galleriog magasin,
StiftelsenNilsAasfekktil galleriog kunstverk-
stad ogVestfoldkunstmuseumtil restaurering
og ombyggingav Haugar til kunstgalleri.

KYSTKULTUR

2,1 millionarkroner gjekktil firemuseumog
verkstadersom arbeidermed kystkultur.
Karmsundfolkemuseumskalsetjeopp eit
båthus. Kystmuseet,eit økomuseumi Øygar-
den, skalbyggjeadministrasjons-og utstil-
lingsbygg.HardangerFartyvernsenteri
Norheimsunder blitt eit av firenasjonale
senterfor vernavfarty.Dei har fått støtte til
slipp,verkstaderog hus for formidlingog
dokumentasjon.Os kommune har fått støtte
til ein oselvarverkstadpå Osøyro.

ÅRET I TAL

Avseljing 1995:
kr 8 500 000 (endelegfordeling
kr 9 227 000)
(endelegfordeling1994:kr 21 200 000).

Taletpå søknader: 65
(1994: 16 + 20 registrertei 1995).

Samla søknadssum:
kr 78 357 000
(1994:kr 29 001 000 + kr 17450 000).

Midlane blei nytta slik: kroner

Museum 4 740 000
Kunstgalleriog

kunstforeiningsbygg 3 537 000
Andrekulturbygg




950 000

Til saman: 9 227 000

Sjåelleslisteoverløyvingarbak i meldinga.



Du kan ikkje <dikte,› ein oselvar. Båtbyaaja-
ren lvt kunne båten. Tradisjonelle norske
trebåtar er bvgde ved hjelp av ein stor kunn-
skap knytt til verkrvtradisjon, form- og mate-
rialforstaing. Men i dag er svært få båtby.ja-
rar att i denne tradisjonen. Blir tradisjonsbe-
rarane borte utan at nve handverkarar tek
over, vil ein uerstatteleg kunnskap og
handverksdugleik stå i fare for å gå tapt.

GJEKK I ARV

Helleristingane er den eldste norske båt-
dokumentasjonen vi har. Deretter kjem
funn av båtar og båtrestar frå byrjinga av vår
tidsrekning. Då vikingane skapte seg ry som
sjøfararar, var det med bakgrunn i ein fullt

urvikla farrykultur. Teknikkar, verkty og

Oselvarenbar ei to tusen iC lang
historie. Oselvarverkstadenpa Os skal
verne ogfOre vidare det tradisjonsrike

bathwjarhandverket. Foto:Hans
Kristian Bukhohn.

materialval - som handverkarane fann fram
til for over rusen år sidan - heldt seg i
hundreår etter hundreår langs kysten.

Båtbyggjarfaget gjekk i arv. Slik blei der
halde i hevd, og slik blei det urvikla. Dette

er bakgrunnen for arbeidet med oselvar-
verkstaden på Osøyro, som Kulturrådet har
støtta.

Os kommune ønskjer å verne og vidare-

føre det tradisjonsrike båtbyggjarhandverket
som oselvaren representerer. Dei har difor
tatt initiativ til bygging av ein oselvarverk-

stad på Osøyro ved Bjørnafjorden.
Oselvaren frå Bjørnafjorden i Horda-

land er den mest kjende av vestlandsbåtane;

lett, snøgg og mjuk i sjøen. Eit kjennemerke
for typen er dei tynne, breie borda. Båten

har berre tre omfar og er klinkbygd. Oselva-
ren er først og fremst bygd for bruk og for å
vare lenge. Men han høver også godt til

kappsegling og kapproing.

SIKRAR HANDVERKET

Oselvarverkstaden
skal bli eir kompetan-
sesenter for bygging
av små trebåtar, med

studie-, museums- og
tingingsbygging.
Verkstaden skal både

ha ein opplærings- og ein formidlingsfunk-
sjon. Kommunen har knytt til seg båtbyg-
gjarane Harald Dallan frå Tysnes og Nils

Olav Solbakken frå
Austevoll. Dei skal få
status som Mkesbvg-
gjarar. I tillegg skal

senteret ha to
lærlingplassar og to

studieplassar. Verk-
staden skal etablerast
som ei stifting av Os,
Tysnes og Austevoll kommune, Hordaland
fylkeskommune og Os båtbyggjarlag.

Bygningen skal liggje ved munningen av
Oselva. Det er teikna av arkitektkontoret
Eik & Nord. I utforminga av eksteriøret

byggjer dei på den tradisjonelle sjøbu-
arkitekturen, samstundes som element av
samtidsarkitektur er inregrert. Prosjektet er

utarbeidd i samarbeid med dei to båt-
byggjarane.

Os kommune vil med dette sikre hand-
verket, føre vrket

vidare og betre det

økonomiske
grunnlaget for

bygging av oselva-
rar.



KULTUR OG
NÆRING

K ULTURLIV OG NÆRINGSLIV BØRkoplast nærare saman. Med
satsingapå kultur og næring ønskjer
Kulturrådet åfå til dette. Verksemda
blir framleis konsentrert om reiselivet.
Rådet vil stimulere til

ei balansert

utvikling av
eit kulturba-

sert reiseliv.

Norsk kunst

og kultur skal

spele ei
vesendeg

rolle.


I 1995 gav rådet støtte til kvalitetssikrings- og
formidlingstiltak ved mellom anna ei rekkje

kulturinstitusjonar. Mykje av verksemda
dreidde seg likevel om å føre vidare prosjekt
rådet hadde initiert tidlegare.

VERDIFULL HANDBOK

Ei tredje og oppdatert utgåve av handboka

Kultur i Norge/Culture in Norway kom ut i
april. Det er ein faktaprega publikasjon som
blir produsert i samarbeid med landets fylkes-
kommunar. Boka gir eit kortfatta oversyn over

kulturtilbodet i alle landets fylke, på norsk og
engelsk. Ho inneheld dessutan artiklar om ulike

sider ved norsk kunst og kultur. Årets utgåve

blei distribuert i 5000 eksemplar i både inn- og
utland. Rådet ønskjer at handboka konsentrerer
seg om årets spesielle kulturartraksjonar.

NYTT OPPLÆRINGSPROGRAM

I mars gjekk startskotet for opplæringspro-
grammet Kultur og reiseliv. Hausten 1995

deltok Kulturrådet på SNDs reiselivskonfe-
ranse Reiselivsforum '95. Her blei boka om

reiselivet og det visuelle miljøet Fagerter
landet?Kritiske reiseblikkpå Norgelansert.

ÅRET I TAL

Avsetjing 1995:
kr 2 000 000 (endeleg fordeling
kr 1 976 000)
(endeleg fordeling 1994: kr 1 723 000).

Taletpå søknader:58
(1994: 11 + 5 registrerte i 1995).

Samla søknadssum:
kr 16 702 000
(1994: kr 2 602 000).

Midlane blei nytta slik:




kroner

Tiltak etter søknad 1 351 000
Vidareføring av prioriterte
eigeninitierte tiltak




600 000
Ubrukt




25 000

Til saman: 1 976 000

Sjå elles liste over løyvingar bak i meldinga.Iniattowl.
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Opplæringsprogrammet Kultur og reiseliv
blei starta i 1994. Kurset er spesiallaga for
Norsk kulturråd, med urgangspunkt i eit
tilsvarande opplegg utvikla i Storbritannia.
Det første kurset blei avvikla våren 1995.
Programmet er eit omfattande, kompetan-

sebyggjande prosjekt. Målet er å få norske
kulturinstitusjonar og reiselivsnæringa til å
samarbeide til beste for kvar-
andre.

NYE INNFALLS-
VINKLAR

Bakgrunnen for å ha eit eige
undervisningsopplegg i kultur

og reiseliv ligg i erfaringar som
alt er gjorde. Eit samspel
mellom kulturliv og reiseliv
kan gi nye innfallsvinklar for
begge sektorar. Kulturrådet
meiner det er viktig at kultur-
sektoren kjem i konstruktiv
dialog med reiselivet. Slik kan

den kulturbaserte næringsut-
viklinga verkeleg påverkast. Særleg vil ein

gjere deltakarane medvitne om moglege
konfliktar i høvet mellom kultur og

reiseliv.

GODE TILBAKEMELDINGAR

I 1995 blei programmet gjennomfort i Vest-

fold, Sor-Trøndelag, Rogaland og Finn-
mark. Opplæringsprogrammet blei evaluert
i Vestfold og Sør-Trøndelag.

Dei vel 90 deltakarane i fjorårets
program har gitt klåre tilbakerneldingar om

at dei hadde god nytte av det. 1 fleire av

Kursdeltakararpa Kultur og reiselfr Vest-
fold (fia v.): Anne Lauritzen, Marie
Kiirstein, ElisabethHeyerdahliensen,
Ottar Eide, Tor Bjorvik. Foto: Oivind
Skar, TonsbergsBlad.

fylka har deltakarane danna nettverk for å
halde kontakten. Programmet har i hovud-
sak vore eit tilbod for kulturlivets folk, gjen-
nom landets fylkeskultursjefar. Men i 1996
vil målgruppa bli noko utvida. Deltakarane

kom frå museum, teater, svmfoniorkester,
vmse kultur-, landbruks- og reiselivspro-
sjekt, festivalar og festspel, kunstnarsenter,

reiselivsorganisasjonar, overnat-
tingsverksemder, Statens Vegvesen
og frå kultur-, landbruks-,

samferdsle- og næringsavdelingar
i fylke og kommunar.

•



ARKITEKTUR OG
b;

OMGIVNADER
nn

N ORSK KULTURRAD SATSARsærlegpå å støtte tiltak som går

ut på å betre eller belysedei estetiske
aspekta ved omgivnadene våre. I 1995
retta Norsk kulturråd særlegblikket

mot torg ogplassar i dei norske byane
og tettstadene. Rådetgav ogsåstøtte til
kunstnarleg utsmykking av uterom og

veganlegg, betring av skoleplassar og
ulike former for formidling.

Rådet prioriterer tiltak som er rverrfaglege, har
signal- og sysselsetjingseffekt og som er model-
lurviklande. Kulturrådet ønskjer å stimulere til

estetisk opprusting av viktige sosiale møte-
stader, stader som tradisjonelt er sedde på som
hjartet i byen eller tettstaden. Alta, Kaupanger,
Lærdal, Mandal, Porsgrunn, Raufoss, Risør,
Stavanger, Tysvær og Vadsø var blant stadene
som fekk støtte til å utarbeide heilskaplege
planar. Det blei også gitt støtte til kunstnarleg
utsmykking av offentlege uterom: Lyshovden

burettslag og St. Jacobs plass i Bergen, Tysse-
dal, Trondheim, Sola og Bryggeparken i Skien.

BETRE UTEMILJØ

Utemiljø er viktig for barn. Heildagsskolen
fører til at barna oppheld seg meir på skolen

enn tidlegare. Særleg gjeld dette dei minste.
Dette stiller større krav til det utemiljøet
skolen disponerer. Utfordringa er særleg stor

der skolen er innebygd, og alt som finst av
uteareal er avgrensa til ein asfaltert «luftegard».
Norsk kulturråd støtta tre skolegardsprosjekt i
1995: Bolteløkka, Lysejordet og Haug skole.

ESTETIKK OG VEGANLEGG

I dag er det aukande kunnskap om at veg-
bygging famnar meir enn teknikk, økonomi
og trafikksikring. Miljø og estetiske løysingar
er blitt ein viktig del av Vegvesenets praksis.
Kunstnarar og arkitektar får stadig oftare vere
med på å gi form til veganlegg. Sogn og

Fjordane vegkontor har fått støtte til å bruke
Marianne Heske som kunstnarleg konsulent.
Ho har skapt ein enorm flellhall for ventande

bilar om til eit lyst og spennande kunstverk på
Mannheller i Sogn. Rådet har også støtta utar-
beidinga av eit konsept for 30 rasteplassar i

Østfold. Målet er å gi bilførarane god og
effektiv avkopling, service - og samstundes ei
fin oppleving. Kunst og formgiving skal
brukast i kampen mot trafikkulukkene.

SPREIER KUNNSKAP

Norsk kulturråd ønskjer å få folk til å rette
augo mot problema som gjeld dei fysiske
omgivnadene våre. Samstundes er det eit mål
å spreie kunnskap om fagfeltet. Rådet har
samarbeidd med Vegvesenet og Kulturdeparte-

44
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mentet om INBYs forskingsprosjekt «Bensin-
stasjonar - estetikk og kultur».

I 1995 løyvde rådet dessutan pengar til
utgiving av bøker, videoproduksjon, konferan-

sar, konkurransar og utstillingar som spreier
kunnskap og tek opp problem rundt det visu-
elle miljøet vårt.

ÅRET I TAL

Avsetjing 1995:
kr 3 500 000 (endeleg fordeling
kr 3 200 000)
(avsetjing 1994: kr 3 500 000).

Taletpå søknader:73
(1994: 49 + 3 registrerte i 1995).

Samla søknadssum:
kr 14 225 000
(1994: kr 16 667 000 + kr 850 000).

Midlane blei nytta slik: kroner

Publikasjonar og formidling 381 000

Konferansar og seminar 20 000
Konkurransar 530 000
Tettstads- og byromsutvikling1 180 000
Kunstnarleg utsmykking av uterom 390 000
Tiltak knytte til veianlegg589 000
Skoleanlegg 110 000

Til saman:3 200 000

rie
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Velkommen til Noreg:

Svinesund slik sivilarki-
tekt Ketil Kiran serdet i

boka «Fagerter landet?

Kritiske reiseblikkpå

Norge».

V‘.%.#1,1~"v•Nyinfr'"'",,

Sjå elles liste over løyvingar bak i meldinga.
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Glitrande fjordar og tindrande

glødande midnattssol og høge brear dyppa i
Vestlandsfjordanes djupaste blå. Noreg er i
utprega grad eit visuelt reisemål. Den
urørde, ville og mektige naturen trekkjer
stadig fleire turistar til landet. Men er Noreg
framleis eit vakkert land?

Kulturspora våre spelar saman med natu-
ren. Dei kan gi ei større oppleving av den og
av «reisemålet Noreg». Men nokre av spora er
grelle og dominerande. Campingplassar,
suvenirkioskar, ferjeleie og opplevingssenter
er ikkje alltid tilpassa staden. Dei bryt ofte

med stadens ånd - genius loci, og dei vender

Bildet over:
1 Geirangerforsvinn gamle bathus og naust bak eit
mylder av moblar og utstyr, skilt og vimplar. “Erbutik-
keneforpliktet til å hengeopp all gratisreklamenfor
isprodusentene?Horer kjottkaker oghamburgere
hjemme i gatemiljoet?Og liggerdet en bevissttanke bak
bruken av hvite hagemobleri plast sammen med eit
galvanisert stalrekkverk med verandakassei trykkimp-
regnertvirke ogen blomsterbotteav tjæreterundstok-
ker?»sporsivilarkitekt Ketil Kiran i boka «Fagerter
landet?Kritiske reiseblikkpå Norge».

Bildet under:
Så enkelt kan det gjerast:hå vekk alle reklameskilta,
plastmoblane og blomsterbottene- og Geiranger.Pr att
noko av sitt opphavlegepreg. Foto/illustrasjonfia boka
ved Ketil Kiran.

ryggen til natur og lokal byggjeskikk. Somme
av clei store turistattraksjonane er direkte
visuelt forureina av omgivnadene.

KRITISKE REISEBLIKK

Norsk kulturråd ønskjer å sette lys på
problemet. I 1992 sette rådet i gang prosjek-

tet om reiselivet og det visuelle miljøet. Det
blei etablert ei arbeidsgruppe for prosjektet. I
gruppa var representantar for Riksantikvaren
og Kulturdepartementet. Saman med desse
har Kulturrådet gitt ut «Fagert er landet?
Kritiske reiseblikk på Norge». Boka er skri-
ven av sivilarkitekt Ketil Kiran. Ho handlar
om den reisandes omgivnader - om det
turistane ser på turen. Kiran har fotfølgt dei

reisande frå Svinesund til Nordkapp. Han
har sett og dokumentert pinleg mange
srygge stader i vårt »fagre» land.

VISUELL FORUREINING

Målet var å vise døme på gode løysingar.
Men dei fleste turistmåla skreik etter hjelp

til å rette på skilting, fargar og plassering av
meir eller mindre gode bygg.

Kulturrådet vonar at boka vil leggje
grunnlag for ei meir målmedviten satsing på
våre visuelle omgivnader. Kommunar, fylke
og fylkesbibliotek får boka gratis. I tillegg er
ho til sals i bokhandlar landet over.

---------

gme
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KULTUR OG
MEDIUM
Rådet vil stimulere til at nye medium blir
nytta til å formidle kulturstoff på nye måtar,
og til at dei også blir tekne i bruk som kunst-
narleg uttrykksmiddel. Rådet ser også på
media som kulturuttrykk i seg sjølve, og vil
arbeide for å utvikle kvaliteten her. I tillegg
ønskjer rådet å fortsetje innsatsenfor det meir
spesifikke kritikkstoffet.

KURS FOR KRITIKARAR

Kulturrådet har til no konsentrert seg om
større tiltak det sjølv har teke initiativet til.
Det er gjennomført ei undersøking av kultur-
prosenten i nærradioane og i P4, og eit
prosjekt for formidling av litteratur i nærradio
er i gang. På området kulturjournalistikk er
utdanningstilbodet for litteraturkritikarar inne
i tredje året. Eit tilsvarande kurs for musikkri-
tikarar er vedteke for 1996. Nye prosjekt skal
til å starte, mellom anna på området nye
medium brukte til å formidle kulturstoff og
som eige kunstnarleg uttrykk.

ÅRET I TAL

Avsetjing 1995 (Kultur og medium/Kultur og
helse):

kr 1 000 000 (endeleg fordeling
kr 1 024 000)
(1994: Inga avsetjing).

Taletpå søknader.9
(1994:1)

Samla søknadssum:
kr815 000
(1994: kr 700 000).




Midlane blei nytta slik: kroner

Tiltak etter søknad 50 000
Eigne tiltak 655 000

Til saman: 705 000

I tillegg blei det til saker på medieområdet
løyvt kr 300 000 frå Andre formål og
kr 60 000 frå Utgreiingar og utval.

[(. ULTUR OG MEDIUM ER NO EIT

av rådets særskilde satsingsom-
råde. Siktemålet er å slyrkje kulturen i
medieutviklinga. Rådet vil arbeide for
å auke kulturdelen og betre kulturdek-
ninga i massemedia generelt.

Sjå elles liste over løyvingar bak i meldinga.
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Kommersiellellerikkje-kommersiellradio -
kulturstoffer mangelvarebåde i nær-
radioaneog i P4. Det visteto rapportar
utført for Norsk kulturråd avNorsk Gallup

Kommersiell eller ikkje-kommersiell - Kulturrådets
kartleggingsynerat kulturstojf er mangelvare både i
ruerradioaneog i P4. Illustrasjonsfoto:Mimsy Møller,
Samfoto.

i 1995.Norskenærradioarbrukar berreom
lag 10prosentavsendetidapå kunst og
kultur. P4 brukar berrefireprosent.

Rapportenbygdepå gjennomlyttingav
276 sendetimarfrå 72
nærradioar,60 sendetimar
frå P4 og 112 intervjumed
redaktørarfor nærradioar
landetover.Undersøkinga
omfattabåde kultur,
nyhende,sport, underhald-
ning og anna stoff.Kultur-
rådetsformålvarå fåkart-
lagtprogramprofilengene-
relt og kulturprofilenspesi-
elt. Det er førstegong i
Norden at nærradioarhar
voregjenstandfor ein slik
næranalyse.

PRESIST BILETE

For å fåeit så tydelegbilete
avkulturprofilensom
mogleg,gjaldtundersø-
kingaallomtaleav bilet-

kunst, arkitektur,litteratur,teater,filmog
andre medium, anten det vardiktopple-
singar,meldingarelleraktuellereportasjar.
Rapportaneomhandlabruken av musikk,
med vektpå klassisk,opera,samtidsmusikk

og folkemusikk.Til grunn for klassifiseringa
avkulturinnslaglågEuropeanBroadcasting
Unions (EBU)standardfor programklassifi-
sering.

NULL KULTUR I P4
Kulturrådetmerktesegikkjeminst fråværet
avdenne rypeninnslagpå P4. Rapporten
syntenemlegat det ikkjebleisendt «kultur-
program»på P4 i det heiletatt, målt mot
EBUsdefinisjon!

KulturrådetsP4-rapport fekkstor pres-
sedekkinghausten 1995. Rett førjul gjekk
Kulturdepartementetut med kravom at
TV2 og P4 må gi publikum eit meirvariert
kulturtilbod,i samsvarmed konsesjonsvil-
kåra.

AUKA AKTIVITET

Kulturrådetsatsarpå auka aktivitetnår det
gjeldå lyftenærradioaneskulturprofil.På
initiativfrå Kulturrådeter eit prosjekti gang
som skalmåleinteressenfor og stimuleretil
aukabruk avlydbøkeri nærradioane. Dette
er eit samarbeidmed Lydbokforlagetog
Norsknærradioforbund.

Nærradioundersøkingaviserellesat
heile70 prosentav redaktøraneønskjerå
sendemeir kulturstoff.Her liggdet ei utfor-



dring både til Kulturrådetog nærradioane.
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KULTUR OG HELSE

ZORSK KULTURRÅD HAR I FLEIRE ÅRdrofta om det kunne engasjereseg i
arbeidet med kultur og helse, og even-

tuelt korleis. I mars 1995 vedtok

Kulturrådet at kultur og helse skulle
etablerast som eit nytt satsingsområde.

Eit eigefagutval for saksområdet blei

oppretta, og ein mindre sum sett av til
prosjekt og tiltak dette året.

Men det viktigaste i 1995 var den politiske
plattforma som blei skapt for det vidare arbei-
det, mellom anna i Stortinget, Sosial- og helse-

departementet og Kulturdepartementet.
Under salderingsdebatten i Stortinget i desem-
ber 1995 fekk Norsk kulturfond ei ekstraløy-
ving på tre millionar kroner til satsinga på
kultur og helse i 1996.

KULTURDIMENSJONEN I
HELSEPOLITIKKEN

Det er ei gammal erkjenning er at meir pengar
inn i helsetenesta ikkje nødvendigvis fører til
betra folkehelse. Ei vanleg oppfatning er såleis
at helsesektoren sjølv vil kunne stå for berre 10
% av den innsatsen som trengst i det framti-

dige helsearbeidet, dei resterande 90 % må
takast frå andre sektorar.

Dette fører i vid forstand kulturpolitiske
dimensjonar inn i diskusjonen om helse-
omgrepet: Kva influerer på helsetilstanden i
samfunnet? I dei siste par åra er det blitt meir

merksemd rundt dei utfordringane som kul-
tursektoren møter i samband med spørsmål
om betre helse og auka trivsel, tryggleik og
velferd for alle.

INTERNASJONAL KONFERANSE

Som ledd i FN sitt kulturtiår 1988-97 blei det
internasjonale prosjektet «Arts in Hospital»

(AiH) starta i 1990, som UNESCOs prosjekt
001. Initiativtakarar var det tidlegare Aust-
Tyskland og Vest-Tyskland, Austerrike, Frank-
rike, Finland og Sverige. Danmark, Island og

Noreg slutta seg til noko seinare.
I 1993 sette den norske nasjonalkommi-

sjonen for FNs kulturtiår ned ei arbeids-

gruppe. Gruppa skulle følgje opp det interna-
sjonale nettverket og utvikle AiH-prosjektet i
Noreg. Arbeidsgruppa har mellom anna hatt
medlemmer frå Den norske nasjonalkommi-
sjon for UNESCO, Norsk kulturråd, Kultur-
departementet, Sosial- og helsedepartementet
og Utanriksdepartementet. Desse institusjo-
nane gjekk saman om å arrangere ein interna-
sjonal konferanse om kultur og helse i Oslo
28. - 30. september 1995. Konferansen hadde
over 300 deltakarar frå 20 land. Sentrale repre-
sentantar frå WHO og UNESCO var til

stades. Konferansen stadfesta kor viktig det er
å setje kultur og helse langt opp på dagsorde-
nen, også som eit framtidig internasjonalt

samarbeidsområde. Både kulturminister Åse
Kleveland og helseminister Werner Christie
slo under konferansen fast at det er viktig å sjå
kultur og helse i samanheng.

NORDISK SAMARBEID

Under «Arts in Hospital»-konferansen i Basel i

1993 diskuterte representantar frå dei
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ÅRET I TAL

r"J Avsetjing L995 (Kultur og helse/Kultur og
medium)

kr 1 000 000 (endeleg fordeling
kr 1 024 000)

(1994: Inga avsetjing).
1/11et soknader:24
Samla søknadssum:




kr 3 731 000.




Midlane blei nytta slik: kroner

Diverse tiltak 95 000
Integreringsprosjekt 224 000

Til saman: 319 000

Ein del løyvingar blei gitt som tilsegn for

1996.

Sja elles liste øver løyvingar bak i meldinga.

- Koltur - i forstand - er kelsehot, ineiner
direktor Lidrin Osland Kanskre tedrer-



billeuer ogjoggeskopa bL2resept frdnitida?
Folo: 1.001Martiosen, DaglArdet.

nordiske landa om der var rad å etablere eit
nordisk samarbeid på området. Dette førte til
konferansen “Kultur ger hålsa» på Hana-
holmen kulturcentrum ved Helsingfors i

september 1994. Etter konferansen blei det
sert ned ei arbeidsgruppe med oppgave å føre
det nordiske samarbeidet vidare. Gruppas

oppgåve var å planleggje og organisere ein nv
nordisk konferanse i 1996.

Den nordiske arbeidsgruppa, der direktø-
ren i Kulturrådet er medlem, ser kultur og
helse som eit tema som ligg godt til rette for

nordisk samarbeid. Etter gruppas meining bør
mellom andre politiske organ som Nordisk
Råd og Nordisk Ministerråd trekkjast inn i

arbeidet. Kulturradet har i løpet av 1995 gjort
utspel over for Nordisk Råd om dette.
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Kulturrådet innleidde eit samarbeid med
«Frivillighetens samarbeidsorgan», FRISAM,

i 1995. Målet var å styrkje koplinga mellom
kultursektoren, helsesektoren og dei frivillige
kreftene. FRISAM blei etablert av Sosial- og

helsedepartementet 1. januar 1995, som
ledd i vidareføringa av frivilligheitssentra-
lane.

på opplevingane han hadde som fange under
den andre verdskrigen. Han har også stifta
Pensjonistenes Arbeidsformidling (PAF) i
Fredrikstad. Sosialminister Hill-Marta

Solberg stod for utdelinga av prisen.
5. desember er innstifta som den inter-

nasjonale frivilligheitsdagen, etter initiativ
frå FN.

Dei stodpå for utdelinga av
“Frivillighetsprisen»(frå v.): KjellAustin,
Petter Knutsen ogAnnbjorg Ramstad.
Foto:Arne Ove Bergo,Arbeiderbladet.

TRIVSEL OG LIVSKVALITET

Kulturrådet og FRISAM stod i desember

1995 bak utdelinga av den første «Frivillig-
hetsprisen». I formålsparagrafen heiter det at
prisen skal gå til «...ein initiativrik person

som med sine idear har betra trivsel og livs-
kvalitet for andre. Med sine idear og sitt
pågangsmot har han/ho bidratt til eit meir
ope, aktivt og trygt samfunn».
Ein jury peikte ut prismottakaren blant
innkomne kandidatforslag frå alle fylka. I
juryen var Kulturrådet representert med
nestleiar Tove Veierød og Edvard Befring,
medlem i Fagleg utval for kultur og helse.

VILJE TIL INNSATS

«Frivillighetsprisen» 1995 blei utdelt 5.

desember, og gjekk til Erling Bauck frå Fred-
rikstad. Bauck fekk prisen for den omfat-
tande opplysnings- og foredragsverksemda si
i skolar og forsamlingar, mellom anna basert



SCENEKUNST
••

H OVUDGRUNNEN TIL AT NORSKkulturråd i 1995 oppretta eit eige

Faglegutval for scenekunst, var at

rådet på nytt fekk ansvaret for støtte-
ordninga til dei frie sceniskegruppene.

Utvalet brukte store delar av året til å

kartleggje landskapet rundt dei frie
sceniskegruppene, og arbeids- og

produksjonsforholda deira.

Dei ordninganeog tiltakarådetelleshadde på
scenekunstfeltet,bleiogsåflyttetil utvalet:Ny
norskdramatikkfrå litteraturavsetjinga,
musikkdramatikkog prosjektet«Kulturko-
bleri»frå musikkavsetjingaog koreografiog
andrescenetiltakfråAndre formål.

MANUSBANK FOR DRAMATIKK

ProsjektetDramabankenvarventaå få ein
prøvestarti løpetav 1995.Men det varbehov
for fleirejuridiskeog praktiskeavklåringar.
Difor er ikkjemodellenfor prosjektetklar.
Arbeidsgruppaer sett samanavmedlemmer
fråNorskeDramatikeresForbund,Norsk
Oversetterforening,NorskTeater-og Orkes-
terforening,NorskAmatørteaterråd,Danse-
og Teatersentrumog Norsk kulturråd. Drama-
tikar og forleggjarTerjeHoel er utgreiar.

Det har voredrøftingarom partaneseigar-
og brukarforholdnår det gjeldorganisasjons-
struktur.Endringari sambandmed revisjonen
avåndsverkloveni 1995,vilogsåmåtte
kommei bruk vedutformingaavDrama-
banken.

MUSIKKDRAMATIKK I FOKUS

Rådethar sett behovetfor ny norskmusikk-
dramatikkfor ungdom. Prosjektet«Kulturko-

bleri»vardet Faglegutvalfor musikkog
Faglegutvalfor litteratursom tok initiativtil,
etter at Den NorskeOpera haddeopna
Musikkteatretpå Vestbanen.Men Operaen
har til no vist lite initiativtil å produsere
musikkteaterved denne scenen,og dei
produksjonanesom har fått støtte frå Kultur-
rådet, er ikkjeoppførte. I det sakkunnigeutva-
let for kopleriprosjektetsit HalldisHoaas,
BjørnKruseog Tor Fagerland.Sistnemndeer
prosjektleiarfor Musikkteatret.

Utvaletkoplasekslibrettistarog kompo-
nistarsom har utviklatre konseptheilt frå
idestadiet.Våren 1996skaldei møtast til to
arbeidsseminar,samanmed rettleiararog
sakkunnigutval.

NY NORSK DRAMATIKK

Frå 1994fallordningamed at teatrakunne
søkjeNorskkulturråd om pengartil å la ferske
dramatikararhospitere,bort. Ordningavar
ikkjebrukt på fleireår. Faglegutvalfor scene-
kunst evaluerteretningslinenefor søknadom
arbeids-og prosjektkontraktogså.Der har
søknadsaukenvorestor,og avsetjingahar vist
segknapp.

Avsetjingatil ny norskdramatikkvar i
1985300 000 kroner,og er på ti år gradvis

•
•
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auka til 1,2 millionar kroner i 1995. Kvart
år er posten tilført ekstra pengar. Arbeids-
kontraktar var tidlegare tildelte etter vurdering

frå teatra sjølve. Men Fagleg urval for scene-
kunst ønskte ei kunstnarleg vurdering av desse
kontraktane, på lik line med praksis for
prosjektkontraktane.

I ein prøveperiode vurderer scenekunstut-
valet sjølv innkomne søknader om arbeids- og

prosjektkontraktar. Norske Dramatikeres
Forbund har innvendingar til den nye praksi-

sen, og meiner at dette er å overprøve teater-
sjefanes vurderingar.

KORTTIDSENGASJEMENT AV

KOREOGRAFAR

I 1991 blei det sett i gang ei engasjementsord-

ning for ny norsk koreografi, over same lest
som dramatikarordninga. Ordninga er flittig
brukt, ikkje minst under Dansens År '93.

Scenekunstutvalet har revurdert retningsli-
nene for støtta, fordi gruppene i stor grad har

oppfatta støtta som tilskot til honorar. Danse-
gruppenes økonomiske situasjon gir sjeldan
rom for eit regulært honorar til koreografen.
Frå 1996 døyper utvalet om den tidlegare
prosjektkontrakten til Urviklingskontrakt for
koreografi. Rådet presiserer på den måten at
det skal gjelde frikjøp av tid til utvikling.
Engasjernentet kan opne for bruk av dansarar

etter koreografens val. Pengar tilsvarande ei
månadsløn kan løyvast til avløning av desse.

Når det gjeld arbeidskontrakten for koreo-
grafi, som sceneinstitusjonar og frie sceniske
grupper kan søkje, vil rådet tilrå at Kulturde-




partementet heller etablerer ei refusjonsord-
ning som tilsvarer den teatra får for å setje opp

ny norsk dramatikk. Ei slik ordning bør i
tillegg omfatte dei frie dansegruppene som tek
mot offentlege middel, på lik line med
(danse)institusjonane. Kulturrådet vil tilrå

etablering av ei slik ordning over for Kultur-
departementet.

TeaterFigur: «Enfredelig mann».
Foto:Biynjulf Aartun, Scan-Foto.



NORSK SCENEKUNSTBRUK

Formidling og distribusjon av dei frie sceniske
gruppenes produksjonar har lenge vore proble-
matisk. Betre nettverk blir etterlyste. Det er
ikkje lenger økonomi i kommunane til kjøp av
framsyningar til skolar og institusjonar. Rikste-
atrets turnear omfattar svært få grupper. Grup-
penes eigne nettverk er tilfeldige. Støtta som
gruppene får, gir alt for få framsyningar som
resultat.

Danse- og Teatersentrum vil setje i gang
prøveprosjekt i fire fylke etter scenekunstutva-
lets prioritering. Det vil omfatte vegleiarte-
neste til kulturkontor, og etablering i alterna-
tive nettverk for formidling av scenekunst.
360 000 kroner er løyvt til det første året.
Evaluering vil avgjere om prosjektet får vidare
støtte.

Riksteatret har søkt midlar til eit formid-
lingsprosjekt av frie gruppers framsyningar
spesielt retta mot ungdom. Rådet har vedteke
å løyve ein million kroner til prosjektet. Det er
utforma av Fagleg utval for barne- og ung-
domskultur, i samråd med scenekunstutvalet.

NORDIC BLACK THEATRE

Etableringa av teatret for andre generasjon
innvandrarars profesjonelle verksemd blei
evaluert, etter tre års prøvedrift. Kulturrådet
har støtta tiltaket med 500 000 kroner i året.

Scenekunstutvalet tilrådde at arbeidet som
blir gjort av Nordic Black Theatre blir ført
vidare. Bakgrunnen for tilrådinga var både ein
rapport og administrasjonens kontakt med
prosjektet. Utvalet ønskte framhald både i


formidlinga av profesjonell scenekunst, teater-
skoleverksemda og dei øvrige aktivitetane som
blir drivne. Teatret representerer ein stor
ressurs i utviklinga og integreringa av innvan-
drarkultur i hovudstaden, både gjennom foku-
seringa på kulturelle verdiar blant innvandra-
rar og gjennom å skape ein møteplass for ulike
innvandrarkulturar og norsk kultur. Ikkje
minst blant ungdom skaper teatret grunnlag
for større og rikare tverrkulturell forståing.
Utvalet meiner likevel at den profesjonelle
verksemda ikkje har nådd tilstrekkeleg nivå
enno. Men på lengre sikt vil aktivitetane
venteleg også gi betre kunstnarleg resultat.

Scenekunstutvalet foreslår at leiinga ved
senteret får høve til vidareutvikling, for å sikre
eit positivt framhald av arbeidet. Eit kunstnar-
leg råd blir etablert for å styrkje kontaktane til
anna scenekunstmiljø og til bydelen.

ÅRET I TAL

Avsetjing 1995 (frå avsetjinga Litteratur):
kr 1 256 000.

Taletpå søknader:231
Samla søknadssum:

kr 31 862 000.

Midlane blei nytta slik:

Ny norsk dramatikk




kroner

(avsetjing: Litteratur) 1 256 000
Koreografi
(avsetjing:Andre formål)




816 400
Andre tiltak
(avsetjing:Andre formål)




940 000

Til saman: 3 012 000

Sjå elles liste over løyvingar bak i meldinga.

Avsetjing tilfrie sceniskegrupper:
kr 18 300 000
(var ikkje del av Norsk kulturfond 1995).

Taletpå søknader:297
Samla søknacissum:

kr 82 011 000.

Midlane tilftie sceniskegrupper





bleifirdelte slik:




kroner

Driftsstøtte 14 000 000
Produksjonsstøtte dans 1 991 000
Produksjonsstøtte teater 2 310 000

Til saman: 18 300 000



I 1982 kom dei første gruppene inn på
statsbudsjettet med ei avsetjing på 3,3 milli-
onar kroner, og med formelle kriterium for
tildeling av støtta. Talet på grupper som
kvalifiserte seg til støtte auka svært raskt. År

for år gjekk stadig lågare summar til fleire
og fleire grupper. Debatten om kvalitetsvur-

dering av gruppenes arbeid kom i gang, og
fekk støtte frå Danse- og Teatersentrum.
NOU 1988:1 Scenekunst inneheldt ein del
endringar. Og då Kulturrådet første
gong fekk ansvaret for støtteord-

ninga, i 1990, blei tildelingskriteria
endra til mellom anna å opne for
driftsstøtte over tre år.

KONTINUERLEG
PRODUKSJON

Intensjonen var at driftsstøtta skulle
liggje på eit nivå som gjorde konti-

nuerleg produksjon mogleg, anten
det handla om treårig eller eittårig
driftsstøtte. Det måtte difor vere få
grupper som fekk innvilga slik
støtte. Grupper med driftsstøtte har

ikkje høve til å søkje prosjekt- eller
produksjonsstøtte. Produksjonsmid-
lane skal ta vare på grupper i startfa-
sen, og på ad hoc-prosjekt. Avset-
jinga til støtteordninga har auka til

18,3 millionar kroner. Innstillingsutvalet

har hatt ei vanskeleg oppgåve med å fordele
midlane til så mange grupper. Små støtte-

summar gjer det umogleg å ha ei kontinuer-
leg kunstnarleg verksemd.

Innstillingsutvalet som blei oppnemnt
av Kulturdepartementet heldt fram med å

vurdere gruppene sine søknader. Frå haus-
ten 1995 blir utvalet oppnemnt av Kultur-
rådet.

NYE RETNINGSLINER

Etter fleire konferansar med Danse- og
Teatersentrum, Norsk Ballettforbund og om
lag 18 danse- og teatergrupper frå ulike
landsdelar, foreslo Fagleg urval for scene-
kunst ei omlegging av støtteordninga. Rådet
fekk forslaget i oktober. Kulturdepartemen-
tet sende forslaget ut på høyring, med frist
1. februar 1996. Deretter vil det bli utforma

nye retningsliner. Scenekunstutvalets forslag
inneber at støtte skal vere kunstnar-
leg grunngitt. I denne samanhengen
kan eit kunstnarleg prosjekt variere
frå ein enkeltståande produksjon til
eit fleirårig prosjekt som rommar
fleire produksjonar. Eit prosjekt skal
omfatte både produksjon og drift.

Scenekunstutvalet foreslo å tilsetje
ein scenekunstkonsulent som både

fagleg og praktisk kan arbeide med
gruppene.

‹‹Åakte ogære»:Bjornar
Pedersenog David Harefia
OsloDance Ensemble i beit
onfainning paBlack Box
Teater. Koreografi:Wayne
McKnight. Foto:Rolf ølnonn,
Scan-Foto.
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1\4ANGE AV SØKNADENE SOM

kjem inn til Norsk kulturråd fell
utanfor ellergår på tvers av etablerte

satsingsområde og støtteordningar.

Difår har rådet ein eigen disposisjons-

post for slike saker. Posten gjer det

mogleg å prøve ut spennande tiltak og
idear.

Ofte er det nettopp dei søknadenesom gårpå
tversavavetablerteordningarsom inneheld
dei friskasteog viktigasteforslagatil korleis
Kulturrådetkan gjereein innsats.I 1995satsa
rådet mellomanna på norsk-baltiskkultur-
samarbeidog på fleirkulturelletiltak.

FLEIRKULTURELLE TILTAK

Kulturrådetmeinerdet er viktigå prioritere
fleirkulturelletiltak. I 1995gavrådet mellom
anna støtte til Den OrientalskeArtistskole,
IKM (Internasjonaltkultursenterog museum)
og Nordic BlackTheatre.

Rådetovertokfrå 1.januar 1995ansvaret
for forvaltingavvissestatstilskottil faste
kulturformål.Det gjaldtmellomanna
løyvingartil tiltak under posten innvandrar-
kultur. Kulturrådetleggdei sameretningsli-
nene for søknadsbehandlingtil grunn under
denne posten som for andresøknadertil
Kulturfondet.

ÅRET I TAL

Avseljing 1995:
kr 11 700 000 (endelegfordeling
kr 10717 000)
(endelegfordeling1994:kr 13077 000).

Taletpå søknader:144
(1994: 157 + 21 registrertei 1995).

Samla søknadssum:
kr 20 465 000
(1994:kr 16 120000 + kr 3 740 000).

Sjåelleslisteoverløyvingarbak i meldinga.

AvsetjinganeunderAndre formålblir i mange
høvegjort som løyvingarunder dei enkelte
fagområda.Dessesakeneer avmerktespesielti
oversiktaoverløyvingarbak i årsmeldinga.
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Norsk kulturråd stod som arrangør for eit
program om norsk-baltisk kultursamarbeid
18. - 23. mai 1995, i samarbeid med
Nordisk Råds norske delegasjon, Statens

bibliotektilsyn, sekretariatet for
nordisk samarbeidsminister i
Noreg, Kulturdepartementet og

Utanriksdepartementet. Program-
met samla om lag 30 deltakarar
frå Estland, Latvia og Litauen. I
tillegg deltok åtte polske og

russiske representantar for Ars
Baltica-samarbeidet.

UTVALDE
INSTITUSJONAR

Første kvelden stod Norsk kultur-
råd som vertskap for ei mottaking
i Militærhospitalet på Grev

Wedels plass. Rådet hadde hovud-
ansvaret for planlegging og gjen-

nomføring av besøksprogrammet
hos dei ut-valde institusjonane og
organisasjonane.

SEMINAR I STORTINGET

Programmet omfatta elles eit dagsseminar i
Stortinget, med presentasjon av norsk

kulturpolitikk. Der deltok også ei rekke
representantar frå sentrale norske kulturin-

stitusjonar- og organisasjonar. Ein dag var
lagt opp med besøk i mindre grupper hos
utvalde institusjonar og organisasjonar.
Vidare var det dagstur i Vestfold, med

Til bordsbosKulturradet: Latvias
kulturminister, Pnis Dripe (bak t.v.),

ogNoregstidlegareambassadori
Latvia, TorbjornAlbu (fiamme t.v.).

Fremst sit ekspedisjonssjefSigve
Gramstad i Kulturdepartementet.

Foto:Mari Finess.

besøka i Tønsberg bibliotek og på Edvard
Munchs arbeidsstad i Åsgårdstrand som
høgdepunkt.

BOKBUSS TIL LATVIA

Kulturrådet gav i 1995 støtte til

Sogn og Fjordane fylkeskom-
mune, til innkjøp og istandset-

jing av ein bokbuss til Latvia.
Bussprosjektet blei gjennomført i
samarbeid med Statens biblio-
tektilsyn. Kulturministeriet i

Latvia valde ut Ogre fylke til å ta
i mot bokbussen. Fylkesbibliote-
ket i Sogn og Fjordane stod for
innsamling av engelskspråkleg

litteratur som skulle følgje med
bussen.

Bokurvekslingsprogrammet
med nasjonalbiblioteka i Latvia

og Litauen, og Universitetsbibli-
oteket i Tartu i Estland, heldt
fram i 1995.
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ADMINISTRASJONSUTGIFTER
UTVAL, UTGREIINGAR OG PUBLIKASJONAR

Til finansiering av utvalsarbeid (utanom honorar til medlemene og frittstå-
ande konsulentar) og trykking av publikasjonar blei det i 1995 sett av 1,7
millioner kroner (1994: 1,6 millioner).

Dessemidlane blei nytta slik: Avsetjing 1995




Rekneskap

Faste utval og konsulentar 1 050 000 1) 1 558 000 2)

Andre urval og utgreiingar




450 000




210 000
Trykking av publikasjonar




450 000




368 000

SUM 1 950 000 1) 2 136 000 2)

I) Postenblei styrka ved omdisponeringav 250 000 kronerfiå Andreformål.

2) Tilfrådrag skalgå 188 700 kroner i refusjonfrå Kulturdepartementetfor
utgreiingaom internasjonalt kultursamarbeid.

Avsetjinga til utval, utgreiingar og publikasjonar dekkjer først og fremst reise-
og opphaldsutgifter for rådets faste og mellombelse utval, utgifter til
utgreiingsarbeid og til trykking av publikasjonar. Honorar til utvalsmedlemer
går over posten Løn og godtgjersle.

GENERELLE ADMINISTRASJONSUTGIFTER

Av fondsmidlane blei 4,6 millioner kroner sett av til administrasjon i 1995
(1994: 4,4 millioner).
I tillegg kjem posten Løn og godtgjersle som er ført på særskild post i stats-
budsjettet, kapittel 320, post 01.

Inventar og utstyr
Kontorutgifter
Reiser
Representasjon
Hus og strøm
Reinhald
Møteutgifter
Diverse

SUM

Avsetjing 1995

150 000
980 000 1)

820 000
20 000

2 260 000
280 000
170 000
120 000

4 800 000 1)

Rekneskap

154 000
1 107 000

855 000
8 000

2 169 000
245 000

87 000
167 000

4 792 000

1) PostenKontorutgifier blei styrka med 200 000 kroner omdisponertfiå Andre
formål.

LØN OG GODTGJERSLE
Avsetjing 1995 Rekneskap

Organiserte stillingar 4 655 000 4 692 000
Ekstrahjelp




600 000




479 000
Styre, råd og utval 3 251 000 3 316 000
Trygder 1 216 000 1 159 000
Lønsjustering




-16 000





SUM 9 706 000 9 646 000
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UTGREIING
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CULTURRADETS UTGREIINGSEININGblei oppretta i løpet av 1994.

Eininga skal vere rådgivar, og sam-

ordne viktige utgreiingsoppgåver.
I tillegg skal ho også

sjølv gjere utgreiingar

for Kulturrådet.

Utgreiingseininga fører vidare tradisjonelle
funksjonar i Kulturrådet. Det nye er at opp-
gåvene er samla i ei organisatorisk eining.
Erfaringane ryder på at den nye eininga har
hjelpt til å sryrkje desse sidene ved Kultur-

rådets arbeid og kulturpolitiske kompetanse.
Kulturrådet er difor blitt betre i stand til å
spele rolla som forsøksorgan og som råd-
givande organ på det kulturpolitiske feltet.

ETABLERTE FORSKARAR

Utgreiingseininga omfattar i dag ein saksbe-

handlar/utgreiar, samt ei rådgivingsgruppe av
tre etablerte kulturforskarar på konsulentbasis.
Arbeidet blir styrt av Utgreiingsutvalet, som
har medlemmer frå Kulturrådet, Kulturdepar-
tementet, Statistisk sentralbyrå og Norges
forskingsråd. Difor fungerer urvalet også som

kontaktorgan på området kulturpolitisk
forsking, utgreiing og statistikk.

UTGREIINGAR

Somme av Kulturrådets utgreiingar er
utførte internt, av saksbehandlar, rådgi-
vingsgruppe og av prosjekttilsette

utgreiarar med arbeidsplass i administra-
sjonen. I dei tilfella der eksterne
forskings- og utgreiingsmiljø gjer arbei-
det, er det utgreiingseininga si oppgåve

å forme opplegget og sryre arbeidet. Initiativet
til nye utgreiingar kan anten komme frå

Kulturrådet og dei faglege utvala her, frå
utgreiingsurvalet sjølv, eller frå andre. I sist-
nemnde tilfelle er det som oftast Kulturdepar-

tementet som tek initiativ.

UTFØRT INTERNT:

Utgreiingav kunstnarar under etablering:
Formålet med prosjektet er å undersøkje
det særeigne ved arbeidsvilkåra for unge
kunstnarar i etableringsfasen. Arbeidet vil
først og fremst byggje på kvalitative inter-
vju med 50 kunstnarar - musikarar, skode-

spelarar, biletkunstnarar og kunsthandver-
karar. Rådet har løyvt kr 400 000 til
denne utgreiinga, og utgreiar Ellen
Aslaksen er engasjert for eitt år frå 1.

september 1995. Store delar av intervju-
arbeidet blei fullført i 1995.
Utgreiingom endringar i kommunal
kulturforvalting:
Problemstillinga i prosjektet er tendensen

mot desentralisering, deregulering og
profesjonalisering dei siste 15-20 åra. For-
prosjektet, bygd på datamateriale frå andre

undersøkingar, er på det næraste fullført i
1995. Dette kan danne grunnlag for ei

større utgreiing.
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Per Mangset frå rådgivingsgruppa har
sidan hausten 1994 arbeidd med ei
utgreiingom internasjonaltkultursamarbeid
for Kulturdepartementet. Arbeidet vil bli
fullført tidleg i 1996.
Etter initiativ frå Kulturdepartementet har
ei arbeidsgruppe nedsett av Kulturrådet
utgreidd spørsmålet om etableringav Norsk
jazzforum. Georg Arnestad frå rådgivings-
gruppa har stått for det faglegeog ført
utgreiinga i pennen. Rapporten blei full-
ført i november 1995.

Dessutan er fleire mindre utgreiingar starta i
1995. Dei vil bli fullførte i løpet av 1996.

UTFØRT EKSTERNT:

Evalueringaav landsdelsmusikarordningai
Nord-Noreg,av Mie Berg. To utgreiingar etter
initiativ frå Fagleg utval for kultur og medium:
Kartleggingav programinnhaldet i nærradioar
og Kartleggingav programinnhaklet i P4, begge
utført av Norsk Gallup A/S.

RÅDGIVING OG EVALUERING

Utgreiingseininga ønskjer å vere ein kunn-
skapsressurs i administrasjonen, og bidra med
generell kulturpolitisk kompetanse.

Ein viktig del av denne verksemda har vore
å gi råd og styre arbeidet med å evaluere
Kulturrådets ulike prosjekt. Der prosjekt-
leiinga sjølv evaluerer, hjelper utgreiings-
eininga til med opplegget.

Når eit eksternt forskings- og utgreiings-
miljø evaluerer, utarbeider utgreiingseininga
mandat, formidlar kontakt med eigna


utgreiar/utgreiingsinstitusjon, utarbeider
kontraktar og anna. Generelt skal utgreiingsei-
ninga sikre kvalitet på evalueringsrapportane.

Utgreiingseininga har sjølv evaluert opp-
læringsprogrammet Kultur og reiseliv.I alt har
eininga vore involvert i evalueringa av om lag
15 ulike prosjekt.

Eininga har også ønskt å hjelpe til å heve
kvaliteten på det arbeidet som blir gjort elles i
administrasjonen og fagutvala når det gjeld
prosjektstyring og evaluering. Eitt av tiltaka i
1995 var eit dagsseminar om desse emna for
administrasjonen. Det blei også utarbeidd
prosedyrar og standardkontraktar for eksterne
evalueringsoppdrag, og opplegg for intern
evaluering.

PUBLIKASJONAR

Utgreiingseininga har systematisert og utvida
Kulturrådets publikasjonsprogram, og har
starta to skriftseriar: Ein for rapportar, ein for
arbeidsnotat. I rapportserien kjem utgreiingar
som ut frå innhald og kvalitet har brei inter-
esse utanfor Kulturrådet. Desse blir distribu-
erte til faste mottakarar. I notatserien kjem
skrifter av mindre omfang eller av meir intern
karakter.

NOTATSERIEN

Arbeidsnotat nr. 1: Geir O.Rønning (red.):
Evalueringavprosjekteri Norsk kulturråd

Arbeidsnotat nr. 2: Geir R. Johansen:
Evalueringav BIT 20 Ensemble

Arbeidsnotat nr. 3: Geir H. Moshuus:
Kulturentreprenøreri detfierkulturelle


Norge.En evalueringav Internasjonalt
KultursenterogMuseum

Arbeidsnotat nr. 4: Knut-Arne Futsæther:
Kartleggingav programinnholdet i
nærradioer

Arbeidsnotat nr. 5: Knut-Arne Futsæther:
Kartleggingav programinnholdet i P4

Arbeidsnotat nr. 6: Geir 0. Rønning:
Evalueringav opplæringsprogrammetKultur
ogreiseliv

RAPPORTSERIEN

Rapport nr. 1: Mie Berg Simonsen: Evaluering
av landsdelsmusikerordningeni Nord-Norge

Rapport nr. 2: Gunnar Danbolt og Åse
Enerstvedt: Når voksenkulturogbarns
kultur møtes.En rapportfor Norsk kulturråd
om de kulturformidlingsprosjekterfor barn
som BarnasHus, Bergenhar satt i gang.

Rapport nr. 3: Per Mangset og Lidvin M.
Osland: Norwegian CulturalPolicy-
Characteristicsand Trends



ANNA VERKSEMD
Kap/postTilskotsmottakar

320/79Norske kirkeakademiers




kroner




fellesråd 1 050 000
320/79 Innvandrarkultur,mot-




takararertersøknad




200 000
320/79 Center forAfrikansk




ulturformidling




450 000
320/79 Kulturstyretpå Svalbard




115 000
320/79 Nordland akademifor




kunst og vitenskap




800 000
320/79 Norges Døveforbund




410 000
320/79 Sør-Trøndelagfk Ung-




dommens kulturmønstring 1 300 000

322/79 StiftelsenAtelierNord




626 000
322/79 Kunstukai Norge




204 000
323/79 Norsk folkemusikkog





danselag




275 000
323/79 Norges Barne-og





Ungdomskorforbund




225 000
323/79 Norsk netrverkforTekno-





logi, Akustikkog Musikk




600 000
323/79 Norges musikkskoleorkester




200 000
323/79 Norges Musikkkorpsforbund




250 000
323/79 MusicaSacra




45 000
324/79 Teatersentrum




830 000
324/79 Norsk RevyfagligSenter




628 000
324/79 Norsk Barne-og Ungdoms-





teaterforum




142 000
324/79 Norsk Teaterunion




40 000
324/79 Friesceniskegrupper 18 300 000

Delegertefor-
valtingsoppgåver
Frå1. januar1995 fekkNorsk kulturråd
ansvaretfor å forvaltevisse statstilskottil faste
kulturformålunderkapittel320 Allmenne
kulturformål,kapittel322 Biletkunst,kunst-
handverkog design, kapittel323 Musikkfor-
mål og kapittel324 Teater-og operaformål.
Kulturrådetfekkein stillingsheimelfor å
skjøttedei nye oppgåvene.Oversiktasyner
kapittel,post, tilskotsmottakerog beløp for
1995. Fordei institusjonanesom hadde søkt
Kulturdepartementetom tilskot for 1995,
stod departementetfor både tildelingaog
utbetalinga.Norsk kulturrådla framtilråding
om tildelingav statstilskotfor 1996. For
nærareomtale av arbeidetmed friesceniske
grupper,sjåunderScenekunsti Disponeringa
av Kulturfondetog i Listerover innkjøp og
løyvingar.

Fråsegner
Ei svært viktig oppgåve for Norsk kulturråd er

å vere rådgivar for staten i kulturspørsmål.
Både Kulturdepartementet og andre departe-
ment og instansar kan be om å få Kulturrådets
meining om særskilde saker. Rådet kan også gi

fråsegner på eige initiativ. I 1995 har rådet
uttalt seg om desse sakene:

Stortingsmelding nr.13 om lokal-
fiernsyn
Bransjeavtalen for bokomseing
Utkast til Læreplan for fag i grunn-
skolen
Organisering av dei rådgivande og
samordnande nasjonale bibliotek-
oppgåvene
Lov av 5. mai 1995 nr.19 om barne-
hagar - utkast til rammeplan
Forskrzft om kringkasting - utkast til
reglar om nærkringkasting
NOU 1995:3 Mangfold i media
Konsekvensutgreiing om nytt opera-
bygg i Oslo
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- Stortingsmelding
nr.13 om lokalfiernsyn

Kulturrådet frårår ein ny
kanal basert på TV 2 pluss
lokalfjernsyn. Dermed

sluttar rådet seg til Kultur-
departementets konklusjon i stortingsmel-

dinga om lokalfiernsyn. Generelt grunngir
rådet dette med at norsk mediepolitikk bør
fremje pluralisme i media. Pluralisme er ein
viktig føresetnad for eit levande demokrati og
eit fritt og mangfaldig kulturliv. Ein avtale
mellom TV 2 og ei gruppe lokalfjernsynssta-
sjonar vil derimot kunne føre til ein for stor

grad av konsentrasjon. 


norske Bokhandlerforening.
Rådet er spesielt glad for at

avtalen legg vekt på ei
vidare spreiing av dei

bøkene Norsk kulturråd
kjøper inn under
innkjøpsordningane for ny

norsk skjønnlitteratur.
Rådet meiner det er viktig

at bøkene er tilgjengelege
så mange stader som mogleg, og her kan det
bli eit fruktbart samarbeid mellom lokale
bokhandlarar og folkebibliotek.

Då Konkurransetilsynet seinare kom med
forslag til endringar i bransjeavtalen, gjekk

Kulturrådet ut med sterk kritikk av forslaget.
Rådet hevda at endringane ville minske talet
på bokhandlarar ut over i landet, noko som
ville vere eit stort kulturpolitisk tap. Rådet
oppfordra til å la bokhandlane leve - og halde
på bransjeavtalen i si noverande form.

- Utkast til Idereplanfor fag i
grunnskolen

Rådet uttalte seg stort sett om fagplanane for
dei estetiske faga. Rådet merkar seg med glede
at dansen står sterkare enn før i læreplanen for

kroppsøving. Samstundes synest nok rådet at
scenekunsten som kunstform kunne ha blitt
tatt betre vare på i læreplanen. Rådet meiner
dessutan at dramafaget kunne vere betre inte-
grert i det vide musikkfeltet, på lik line med

dans og rørsle. Kulturrådet har også nokre
merknader til planen for kunst og handverk.
Sjølv om rådet synest namneendringa frå

«Formingsfag» til «Kunst og handverk» vitnar

om ambisjonar om å oppgradere faget, ønskjer
rådet framleis at det blir lagt sterkare vekt på
kunstens eigenverdi.

Rådet understrekar også at elevanes opple-
ving av kunst burde komme betre til syne i
måla og i planen. Mellom anna foreslår rådet

at barna bør få møte originalverket i undervis-
ninga. Rådet uttaler at ei for stor vekt på ein
«kunstnarkanon» kan hemme undervisninga,
sett i høve til å utnytte ressursar i nærmiljøet.

Rådet oppfordrar skolane til å ta i bruk lokale
kunstnarar, kunstforeiningar, kunstsamlingar
og (folke)museum.

Kulturrådet har også ein del kommentarar
til planane for norskfaget. Rådet ønskjer eit
breitt og variert kulturtilbod. Men det etterly-

ser større vekt på grunnleggjande grammatikk
og språklære. Rådet stiller seg positivt til at

barns daglege medieverden blir trekt inn i
undervisningssituasjonen, men etterlyser auka
ressursar til skolane dersom ny teknologi skal
kunne innførast.

Reint generelt konkluderer Kulturrådet

med at kunst- og kulturdimensjonen i lærepla-
nane ikkje må bli offer for eit tradisjonelt
kunnskapssyn. Informativ kunnskap om kunst
og kultur, handverk og kunstnarar må ikkje
fortrengje heilt vesentlege og basale opple-

vings- og erfaringsdimensjonar. Rådet åtvarar
mot for mykje teoretisering og vitskapleggje-
ring, som blir meiningslause grep dersom ikkje

erfaring og oppleving blir teke vare på.
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oteketmotår 200C - Organisering
av dei råd-
givande og
samordnande
nasjonale bib-
liotekopp-
gåvene - ut-
greiing

Rådet foreslår ny
organisering av bibliotekvese-
net i framtida, med statlege
informasjonstenester og bibli-

otek i eitt og same direktorat.
)ppfordringa er å slå saman Nasjonalbibliote-
:et, Riksbibliotektenesta og Statens bibliotek-
ilsyn til eitt direktorat under Kulturdeparte-
nentet. Rådet ser dette som naturleg, ut frå
len informasjonsteknologiske utviklinga
itfordrar bibliotekas tradisjonelle måte å løyse
)ppgåvene sine på.

Lov av 5. mai 1995 nr.19 om barnehagar
- utkast til rammeplan

2.ådet sluttar seg i all hovudsak til planen. Det
lyttar samstundes høvet til å understreke kor
'iktig barnehagen er som kulturformidlar.
Udet uttalte at barnehagen skal gi barna iden-
itet og kjensle av å høyre til i det lokale
niljøet. Samstundes skal barnehagen formidle

rår felles kulturarv. Rådet oppfordrar Barne-
>gfamiliedepartementet til å leggje tilhøva

)etre til rette for å styrkje barnehagens rolle
om kunstformidlar, til dømes ved å stimulere
il auka samarbeid med lokale kunstnarar,
,alleri og museum.

- Forskrift om kringkasting - utkast til
reglar om nærkringkasting

Rådet konstaterer at forskriftene ikkje legg
opp til eit skilje mellom kommersielle og
ideelle kringkastingsstasjonar, bortsett frå når

det gjeld undervisningsfjernsyn. Rådet meiner
det er uheldig at ein her går bort frå det prin-
sippet som Kulturdepartementet gjekk inn for
i stortingsmeldinga (St.meld. 24).

Kulturrådet sa seg samd i at det er viktig å
innføre sterke restriksjonar i konsesjonspraksis
for dei kommersielle nærradioane, for å dempe

øydeleggjande konkurranse mellom stasjo-
nane. Men denne restriktive lina må ikkje føre
til at det blir vanskeleg å få konsesjon til å
drive ideell kringkasting. Ein kan i så fall risi-
kere at det på lokalfjernsynsområdet utviklar

seg monopolsituasjonar, noko som er stikk i
strid med det kulturpolitiske ønsket om plura-
lisme i media. Rådet meiner difor at det bør

leggjast ulike kriterium til grunn for dei to
gruppene nærradioar, så sant dette ikkje vil gå
ut over opphavsrettane.

- NOU 1995:3 Mangfold i media
Hovudpunkta i Kulturrådets høyringssvar til
Kulturdepartementet er at norske mediesel-
skap må stimulerast til å ta i bruk nye elektro-
niske presentasjonsformer. Vi må også vurdere

om vi kan krevje at sentrale, utanlandsk eigde
ålmennkringkastarar skal ha norske redaktørar

busette i Noreg. Rådet sluttar difor heilt opp
om Eierskapsutvalgets forslag om tiltak som

kan hjelpe til å ta vare på norsk språk og
kultur i framtidas medietilbod.

- Konsekvensutgreiing om nytt opera-
bygg i Oslo

Kulturrådet står ved dei tidlegare fråsegnene
sine i denne saka. Det understrekar spesielt at
operabygget bør lokaliserast til Vestbanetomta,

og at stasjonsbygningen blir integrert best
mogleg i den samla planløysinga. Samstundes
går rådet inn for at det blir halde ein interna-

sjonal arkitektkonkurranse om nytt operabygg
på Vestbanetomta.

Konferansar
ÅRSKONFERANSEN 1995
«Ansvar, makt og pengar - Kva rolle bør
organisasjonane spele i kulturlivet?» var over-
skrifta på Kulturrådets årskonferanse i 1995.
Konferansen blei arrangert i Gamle Logen 6.

7. desember med om lag 250 deltakarar.
Organisasjonane har alltid spela ei viktig rolle i
norsk kulturliv, både innanfor den profesjo-
nelle og den fritidsretta delen. Men arbeids-

oppgåver og rammevilkår for organisasjonane
endrar seg fort i dagens samfunn. Gjennom
årskonferansen ønskte Kulturrådet å setje
søkjelyset på organisasjonanes plass i kultur-

bildet, og kva rolle dei bør spele i kulturlivet i
framtida.

Sentraletema ogproblemstillingarunder
konferansen:
- Korleis bør tilhøvet vere mellom organisa-

sjonane og kulturstyresmaktene på ulike
nivå? Er det behov for ein ny grenseoppgang?

yetat?
ralbiblioteket. Riks-
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lbaotektilsyn bør gå
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- Kva rollebor
organisasjonane

spelei kulturlivet?
ProfessorPer Selle
og Theo Koritzin-



sky, leiarfor Norsk
Musikkråd ogaktiv

i Norsk kulturråd,
var medpå årskon-



feransen «Ansvar,
makt ogpengar».

Foto:Ole CH.
Thomassen,
Dagbladet.

Kva for kulturpolitiske konsekvensar gir det
at vi er i ferd med å få eit sterkt aukande tal
profesjonelle frilansarar utanfor dei etablerte
kulturinstitusjonane?
Kan det utviklast nye samarbeidstiltak
mellom amatørar og profesjonelle i norsk
kulturliv? Kvar går grensene for samarbeid
av denne typen?
Kan organisasjonane i kulturlivet lære noko
av miljørørsla når det gjeld å påverke
samfunnsutviklinga? Kan kultur- og miljø-
organisasjonane spele betre på same lag?
Både i statlege kulturmeldingar og i plan-
dokument om det nordiske kultursamarbei-
det blir det understreka at organisasjonane
spelar ei viktig og sentral rolle. Er dette ein
realitet - eller tomme ord?

ANDRE KONFERANSAR

Kulturrådet var engasjert i ei rad andre kon-
feransar og seminar i 1995. Mellom dei kan
nemnast:

Norsk museumsutviklings «Elg i solned-
gang», Trondheim
«Anleggskonferansen 1995», Sandvika
«Omorganisering i kommunene»,
Bibliotekhøgskolen, Oslo
«Barndom i Norge», Oslo
«Kultursamarbeid Noreg-Baltikum», Oslo
NOKUs årskonferanse «Mål og veivalg i
kulturpolitikken», Arendal
«Norske kunstskolar ved eit vegskilje?»,
Arendal
Landssamanslutninga av nynorsk-
kommunar, Ullensvang
«Kulturfeltet i storbyene», Trondheim
«Nordisk Aluminiumssymposium»,
Høyanger
«Ny kulturpolitikk for organisasjonane?»
Noregs Ungdomslag, Dale i Sunnfjord
ICOM/CECAs «Children and museums in
a changing world», Stavanger
«Seriekobleri», seminar for betre teikne-
seriemanus, Oslo
UNESCO-konferansen «Kultur og Helse»,
Oslo
«Utforming av uterom - for kven?»,
Stavanger
SNDs «ReiselivsForum '95», Oslo
IETM - «International European Theatre
Meeting», Bergen
Palestinsk kulturmønstring, Stavanger
NHOs temadag «Næringsliv og samfunn»,
Oslo

Prisar
ÆRESPRISEN 1995
Ole Henrik Moe fekk Kulturrådets ærespris
for 1995. Æresprisen blir kvart år delt ut til
ein person som har gjort «...ein innsats av
vesentleg verdi for norsk kunst- og kulturliv».
Prisen er på 250 000 kroner. Han omfattar
også ei løve støypt i bronse av bilethoggaren
Elena Engelsen. Ole Henrik Moe fekk Æres-
prisen for pionerarbeidet sitt innan norsk
kunstformidling, mellom anna som direktør
ved Henie-Onstad Kunstsenter på Høvik-
odden i 23 år.
«Med sin usvikelegekvalitetssans, med sine
krav til nytenking og sin visjon om utviklinga
av eit kunstsenter bana han vegen for ei stilis-
tisk breidde og ein innhaldsmessig kvalitet
som saknar like i norsk kunstformidling i
etterkrigstida», heiter det i Kulturrådets
grunngiving for pristildelinga.

SPESIALPRISEN

Kulturrådet gav i 1995 ein spesialpris til Norsi
Forum for Ytringsfrihet. I grunngivinga for
tildelinga heiter det: «For norsk kunst og
kultur er ytringsfridommen ein umisteleg
menneskerett. Norsk kulturråd ønskjer å
markere kor viktig det er med eit fritt,
uavhengig og djervt forsvar av det frie ord.
Spesialprisen for 1995 blir tildelt Norsk
Forum for Ytringsfrihet som representant for
dei organisasjonane og enkeltpersonane som
arbeider for å styrkje ytringsfridommens



Sosialminister
Hill-Marta
Solbeig delte ut
“Frivillighets-
prisen›, til
Erliv Sauck

Sentrum
Scene i Oslo.
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Hagen, Ered-
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vilkår, i og utanfor vårt eige land.»
Prisen var på 150 000 kroner og
blei overrekt av forlagsdirektør

William Nygaard.

ANDRE PRISAR

Kulturrådet var også engasjert i
utdelinga av to andre prisar i
1995. Erling Bauck blei den første
vinnaren av «Frivillighetsprisen»,
ein pris som skal heidre kvardags-
heltane i samfunnet. Prisen blei

oppretta i 1995 av Kulturrådet og
FRISAM, Frivillighetens sam-
arbeidsorgan (sjå Kultur og helse).

Dessutan var rådet engasjert i Den
norske Bokprisen, Brageprisen.

Henrik Moe vann Æresprisen 1995. Foto:NIB.

Kontaktmed
andworgan
Norsk kulturråd har gjennom året hatt
kontakt med ei rekkje departement, institusjo-
nar og organisasjonar. Kulturrådet har lagt ned

mykje arbeid i å etablere ei breiast mogleg
plattform for framtidig samarbeid mellom
kultur- og helsesektoren. Direktøren har vore

leiar av Den norske nasjonalkommisjon for
UNESCOs arbeidsgruppe for «Kultur og
helse». Direktøren var også norsk representant
i Coordinating Committee i UNESCOs
prosjekt «Arts in Hospital», samt med i ei
nordisk arbeidsgruppe med ansvar for nordisk
samarbeid på dette området.

Samarbeidet med Nordisk Råds norske
delegasjon har halde fram. Det har vore
konsentrert om eit spesialseminar for utsen-
dingar frå dei baltiske landa i Stortinget.

Arbeidet med fagfeltet Kultur og næring
har ført til eit nært samarbeid med NHO,
SND og NORTRA. Kulturrådet stod for

opplegget av Kultur- og næringsseksjonen i
samband med NHOs årskonferanse i Oslo 23.
november. Desse kontaktane blir vidareførte i

1996.
Rådet har også sett i gang eit to-årig sam-

arbeidsprosjekt med Statens bibliotektilsyn om
litteratur lagt til rette for funksjonshemma, der

direktøren og administrasjonen er engasjerte
både i styringsgruppa og i sjølve prosjekt-
arbeidet.



RÅD, UTVAL OG ADMINISTRASJON

Vedtekter,retnings- Norsk kulturråds
liner og reglement medlemmer og vara-

medlemmer
Oppnemde ved kongeleg resolusjon for
perioden 1993-96 (personlege varamed-
lemmer i parentes):

Jon Bing,Oslo, leiar- Foifattar,professor
(JørgenLorentzen,Oslo)
ToveVeierød,Oslo, nestleiar- Informasjonssjef
(KariPahle,Oslo)
Erik Bartnes,Steinkjer- Bonde
(BritVingelsgaardRyen,Tynset)
KirstenBråtenBerg,Rysstad- Folkemusikar,
solvsmed
(AaslaugVaa,Bodø)
Brit H. Fuglevaag,Oslo - Biletkunstnar
(DagnyAnkerGevelt,Kristiansand)
HalldisHoaas,Elverum- Dramaturg
(TomRemlov,Oslo)
Jan Henry Keskitalo,Kautokeino- Rektor
(ArvidPetterson,Lakselv)
Thomas Thiis-Evensen,Oslo - Professor
(Gunnar Danbolt, Bergen)
RolfWallin,Oslo - Komponist
(KarinJulsrud,Oslo)

Norsk kulturrådog Norsk kulturfond er skipa
i samsvarmed stortingsvedtakav 11.desember
1964og har som formålå fremjekunst og
kulturvern.Vedtektenefor Norsk kulturfond
og retningslinenefor bruken av middel frå
fondet er fastsetteavStortinget 19.juni 1965.
Reglementetfor Norsk kulturråder fastsett
ved kongeleg
resolusjon27.
august 1965,
med endringar
av24. septem-
ber 1976og
20. november
1987.

Oppnemde av Stortinget:

Knut Berg,Oslo - dr.philos.
(Ase-MarieNesse,Oslo)
Reidun Berg,Oslo - Redaksjonssjef
(Theo Koritzinsky,Oslo)
ArnfinnEngen,Lillehammer-
Fylkeskonservator(KarinHusøy,Rauma)
Odd Nerdrum, Oslo - Målar
(JakobAano,Stavanger)

Arbeidsutvalets
medlemmer og vara-
medlemmer

Jon Bing,leiar,ToveVeierød,nestleiar,Knut
Berg,Reidun Bergog HalldisHoaas.
Varamedlemmer:Thomas Thiis-Evensen,
Brit H. Fuglevaagog RolfWallin.
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Vøte i rådetog
lrbeidsutvalet
.ådethadde åtte møte i 1995. Eit møte blei
aldei Balestrandi sambandmed synfaringai
ogn og Fjordane14.-18.juni.Arbeidsutvalet
adde to møte i 1995.Arbeidsutvaletgjer
ellomanna vedtaki tilsetjingssaker.Utvalet

an behandlesøknaderog gi løyvingarpå
ntil kr 125000. I tilleggføreburarbeids-

tvaletstørresakerfor rådet.

Utvaloppnemnde
iv rådet
lådethar oppnemnt faglegeutval til å førebu
akerog gi tilrådingi behandlingaavsøknader

støtte,med meir.Dei faglegeutvalablei
ppnemnde på nytt i 1995,med funksjonstid
t 1996. I tillegghar rådetoppnemnt fleire
lellombelsutvalog rådgivingsgruppertil
likeutgreiiingar,aksjonarog forsøk.

FASTE UTVAL

NORSK KULTURRÅDS FAGLEGE
UTVAL 1995-96

Fagleg utval for litteratur og allmenne
tidsskrzft
Jan Henry Keskitalo,leiar,HalldisHoaas,
nestleiar,LarsAllden,PerThomas
Andersen,ToneBirkeland,HelgaGunerius
Eriksen,Jørgen Lorentzen,Anne
BirgitteRønning, OlavVesaas.
Observatør:AsbjørnLangeland.

Fagleg utval for musikk
Reidun Berg,leiar,RolfWallin,nestleiar,Jan
Eriksen,Norunn IllevoldGiske,TorilStodle,
Øyvind Stålsett,ArvidVollsnes.

Fagleg utval for biletkunst og kunst-
handverk
Brit H. Fuglevaag,leiar,Odd Nerdrum, nest-
leiar,Greta Bjørnhaug,Guri Dahl, Nina
Malterud,Jan LauritzOpstad, Dag Skedsmo.

Fagleg utval for kulturvern
Knut Berg,leiar,Arnfinn Engen,nestleiar,
LivHilde Boe,AagotGammersvik,Arvid
Petterson,ÅseMoe Torvanger,JakobAano.

Fagleg utval for barne- og ungdomskultur
Arnfinn Engen, leiar,Jan Henry Keskitalo,
nestleiar,KarinJulsrud, BenteReibo,Ivar
Selmer-Olsen,AlfhildSkårdal,BrittAarseth.

Fagleg utval for kulturbygg
Odd Nerdrum, leiar,Erik Bartnes,nestleiar,
Gaute Baalsrud,DagnyAnker Gevelt,
IngebjørgHage, KarinHusøy,RoaldHåland.

Fagleg utval for scenekunst
HalldisHoaas, leiar,KirstenBråtenBerg,nest-
leiar,BjørnKruse,Tom Remlov,Fredrik
Riitter,Thea Stabell,Anne-MaliSæther.

Fagleg utval for kultur og næring
KirstenBråtenBerg,leiar,Thomas
Thiis-Evensen,nestleiar,Gerd KjellaugBerge,
Theo Koritzinsky,SiriKvitvik,RolfPettersen,
RolfVestvik.

Fagleg utval for arkitektur og omgivnader
Thomas Thiis-Evensen,leiar,Knut Berg,
nestleiar,Erik Collett,Anne Katrine
Geelmuyden,Hilde Mæhlum, Odd Thorsen,
AaslaugVaa.

Fagleg utval for kultur og medium
RolfWallin,leiar,Brit H. Fuglevaag,nestleiar,
Jo Bech-Karlsen,BorghildGramstad,Rolf
Høyer,BeateJacobsen,Jorunn Veiteberg.

Fagleg utval for kultur og helse
Erik Bartnes,leiar,Reidun Berg,nestleiar,
EdvardBefring,PeterE Hjort, Guri
Ingebretsen,HelgeJagmann, KariPahle.
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FASTE UTVAL LITTERATUR

Vurderingsutval for innkjopsordningane fo
ny norsk skjonnlitteratur 1995 -96

Kjell Askilchen (vara: tiissel I.ange-Nielsen),

Aud Nordarden (riinstad (vara: Ole

kimmeland), jljrvgve Johansen (\ ara: IIIL;e1"
vederhus).

•

.\ j() /71, ; ((/ I 9 9 9 (); • JJ.JJ• fw i. 11,1///i/., Hoild.J. (,1 ',jer( Jr/ jj.j . •:.((jIt ; Bo

/177kk:

Paal-Hek2Je Haugen (vara: Annie Kiis), titeinat
tiivertsen Wenche Larsen). tiissel 1 ie

(vara: Odd N.lartin Nixland).

Benr,r (alrnever (vara: Anne WaagaardJ,

Karl Hoff ),vara: Elsa 1<vamme), 1 isa kristin

titrindber (vara: tiverre Frilseth), Vigdis Ytac

jvJu-a:

Fssilyistikk:
tijveinung Tinie (vara: Aslang Nvrnes), jlon

1•0e (vara: Karin tiveenj, Iiier Vederhus

(vara: "ljr()nd Ber, Friksen!.

P.uth lenss,_Jn ara: Injgrid lreaker ).

Nlert,=_JNewth [vara: Per Ola\ Kaldestad titig

N(m-dnes (vara: Vidar Hanen N()rdgard).

Vurderingsurvalet for omsett skjonnlittemtu
lans H. `skei. leiar. 1\a- j1J.) jarlsen. Bente

Lhristensen.



Lnkenemnda for innkjøpsordninga for ny
!orskskjønnlitteratur
:arin Moe, leiar, Nils-Tore Andersen, Unni
,angås, Ingrid Nvmoen og Einar økland.

lnkenemnda for innkjøpsordninga for nye
rorskeskjønnlitterære barne- og ungdoms-
røker
;unvor Risa, leiar, Nils-Tore Andersen, Oskar

.tein Bjørlykke, Harald Bache-Wiig og Karin
kate Vold.

inkenemnda for dramatiske verk i bokform
.Ordis øriasæter, leiar, Nicole Mace og Hans
ossine/Elin Judith Straumsvåg.

inkenemnda for essayistikk
ngeborg Westerheim, leiar, Liv Køltzow,
ørgen Lorentzen.

k.NDRE FASTE UTVAL

rnnstillingsutvalet for frie sceniske grupper
1995-96)
One Westad, leiar, Steinar Berthelsen, Kine
kndixen, Julian Garner, Guri Egge.

7tgreiingsutvalet (1994-96)
:mnnar Danbolt, leiar, Jon Bing, nestleiar,

;_arinJulsrud, Theo Koritzinskv, Gunvor Iver-
en, Paul Inge Severeide, Ingeborg Kongslien.
)bservatorar: øivind Danielsen, Per Mangset.

Gerd Golombek, Tove Bakke, Unni Fortun, Guri Skjeldal,
-innichen Hmmma,m,fanianne Hegg-um,Astri S. Gronlie,
. (Bak 1-ra KjellAustin, Cm,niiLmMoln-, Inger JI. FIn-ebv,

Geir 1?onning,Tina Skouen, C;n-brine

Kulturradets ,rdinintstrasjon:(Framme Ira Karin Meier,
Lidz'in .11 OslamI. midten Brinchmann. ,
Karin Bakken, Ragnti-idStokke„'lhiri Fines;
Karin Henriksen, Kari Lilleslatten, Karl Gunnar 0en, Snn
Hogset.



DIVERSE UTVAL OG ANNA

Rådgivingsgruppa for utgreiingar
Georg Arnestad, Ellen Aslaksen, Svein
Bjørkås, Per Mangset.

Samarbeidsutvalet for barn/unge - museum
(1991 -95)
Liv Hilde Boe, Sverre Bungum, Arnfinn
Engen, Aase Lundestad og Marit Øvrebø.

Styringsgruppa for treårig proekt «Pilot-
gallerier for barn og unge» (1993-95)
Jan Lauritz Opstad, leiar, Brit H. Fuglevaag,
Ivar Selmer-Olsen, Elisabeth Sørheim og Karl
Gunnar Øen.

Referansegruppe for utgreiing om skatt,
pensjon og sjukeløn for kunstnarar (1995)
Erik Bartnes, leiar, Odd Nerdrum, Guri
Skjeldal, Snelle Hall, Lars Haavik, Hilde
Sjeggestad, Yngve Slettholm, Odd Langklopp,
Marianne Hølmebakk.

Rådets
administrasjon
Rådet hadde i 1995 16 faste stillingar i
administrasjonen og fire saksbehandlarar i
tidsavgrensa stillingsheimlar.

Direktør:Lidvin M.Osland
Underdirektør:Guri Skjeldal
Fungerandekontorsjef Unni Fortun (frå
01.08.95)

Saksbehandlarar:
Austin, Kjell (Kultur og helse, Andre formål)
(frå 01.09.95)
Bakke, Tove (Litteratur og tidsskrift)
Bakken, Karin (Litteratur og tidsskrift)
Finess, Mari (Litteratur og tidsskrift,
seksjonsleiar)
Fortun, Unni (Barne- og ungdomskultur)
(til 31.07.95)
Færøvig, Sjur (Musikk) (frå 17.07.95)

Grønlie, Astri S.
(Kulturvern)(frå 20.11.95)
Heggum, Marianne
(Litteratur og
tidsskrift, 50 %)
Høgset, Cathrine N.
(Barne- og ungdomskultur)
(frå 15.08.95)
Kongshavn, Anine
(Kulturvern) (permisjon frå
20.11.95)

Lilleslåtten, Kari (Scenekunst)
(til 01.09.95 også Andre formål)
Norbotn, Tori (Musikk) (til 30.06.95)
Stokke, Ragnfrid (Kultur og medium)
Øen, Karl Gunnar (Biletkunst og
kunsthandverk)

Kontor og rekneskap:
Anseth, Marit
Flateby, Inger M.
Heggum, Marianne (50 %)
Henriksen, Karin
Renstrøm, Reidun
Rustad, Monica E

Ekstrahjelp:
Brinchmann, Irmelin
Golombek, Gerd
Jordfald, Kristin
Nerby, Siv

Deifire tidsavgrensastillingsheimlaneer nytta
slik:
Mohr, Camilla (Arkitektur og omgivnader,
Kulturbygg)
Rief, Anne (Kultur og næring)
Rønning, Geir 0. (Utgreiingar)
Skouen, Tina (informasjon).



LISTER OVER INNKJØP OG LØYVINGAR
Diesen,Anette—Rut Solum Kavli,Ann —Delfinens smil Samlaget Skagen,Fredrik—Nattsug Cappelen
Ege,Jon —Dominoklubben Aschehoug Kiøsterud,Erland —




Småge,Kim —En kjernesunn død Aschehoug
Eide,Torstein—




Fort glem videre A.schehoug Solberg,Hermod —Simon Peter -




christina, christina e1 kristoff M Aschehoug Knudtsen,Ingar—




Fiskerenfi-a Kapernaum Sambåndet
Elstad,Anne Karin—




For at jeg kan ete deg Bladkom- Steen,Thorvald—Giovanni Tiden
Som dine dager er Aschehoug paniet




Stigen,Terje —Allegretto Gyldendal
Espedal,Tomas—Hotell Norge Gyldendal Kvanvig,Gerd —




Swetland,Carolyn—Maximal utgang PaxForlag
Fjellheim,Freddy—Rov Cappelen Det ekstraordinærehjertet Cappelen Syvertsen,Håvard—Etterpå Aschehoug
Fosse,Jon —Melancholia I Samlaget Lange-Nielsen,Sissel—




Sæther,Wera—Ruts bok 1989 Cappelen
Fossum,Karin—Evas øye Cappelen Fra Hans Henrik Rodes tid.




Tandberg, Frank—Nattens joker Kolon
Grytten, Frode—Meir enn regn Samlaget Ttyllefløyten Aschehoug Thomassen,Siw-Mette—




Gundersen, Kjell—




Larsen,Britt Karin—




Herfra til 7-Eleven Cappelen
Men sernene er de samme Aschehoug Som snøenfaller Tiden Torkildsen,Tor —Dødt skip Aschehoug

Hagen, Oddmund —




Larsen,Terje Holtet —Variasjoner Kolon Tusvik,Marit —Bell Aschehoug
Denne brannen, alltid Samlaget Lien,Asbjørn—Åsa-folket eigeforlag Tveit, Tore —Den tyvende natten Solum

Hanssen,BjørnErik—Anarkiets år Falken Lønnebotn,Ingri —Den andre Gyldendal Vaage,LarsAmund —Rubato Oktober
Haslund, Ebba—I mangel av sverd Aschehoug Lønn, Øystein—




Wassmo,Herbjørg—Reiser Gyldendal
Hauge, Kolbjørn—Død mann i boks Aschehoug Hva skal vi gjøre i dag? Gyldendal Zakariassen,Olav—Laks Aschehoug
Hauge, Marit —John Singers sønn Gyldendal Madssen,Øivind —Dødelig bedrag Eide




Haugland,Tormod —Varmare Oktober Mangerøy,LillianC. —Sigerstolen Cappelen LYRIKK




Haug, Kjell—Kanin på rød duk Atheneum Mørck, Sidsel—





He Dong —Spør solen Gyldendal Svevet og andre noveller Aschehoug Abrahamsen,Odd —Aføre samtaler Solum
Heggland,Johannes—Jordparadiset.




Nilsen,Tove —Lystreise Oktober Anonym —Kristi Helferd v/I. Orgland Solum
Vår Herres nedfallsfrukt Gyldendal Nortvedt, Reidun—




Antologi—Nye linjer Kolon
Helleve,Dag—Svevet Samlaget Mandager månens dag Oktober Berg,Øyvind —Forskjellig Kolon
Helleve,Dag/Hovland,Ragnar/




Nygårdshaug,Gert —




Bonde, Heidi —Oktobermusikantene Cappelen
Kaldestad,PerOlav —Vegen til Navan Samlaget Himmelblomsttreets muligheter Cappelen Bye,Skjalg—Det illusjonsløse Aschehoug
Hjorth, Vigdis—Død sheriff Cappelen Nyquist,Arild—Romanen. Novellen Aschehoug Byron,Lord —Chil.deHarolds




Holt, Anne —Demonens død Cappelen Nysted,Liv—




pilegrimsferd v/G. Uthaug Bokvennen
Horgar, Fartein—




Du var så vakker over meg Samlaget Dahl, Henning Kramer—




Papegøyen- Sakalava 2 Tiden Olsen, PålGerhard—Isdronningen Gyldendal Værhårmusikk Solum
Hånes, Øivind —Faste måltider Gyldendal Oterholm, Anne —




Dahl, Niels Fredrik—Antecedentia Tiden
Ingvaldsen,Bjørn—




Ikke noe annet enn det du vil Gyldendal Dante, Alighieri—Skiringsbeimen v/




Landskap med gul Lacla Gyldendal Pedersen,Jostein—Stort Pan M Ulleland Gyldendal
Iunker, Finn —Ventiler Kolon Ragde,Anne B. —Zona Frigida Tiden Dante, Alighieri—Helvetet v/




Jensen,Axel—




Renberg,Tore —Sovendefloke Tiden M Ulleland Gyldendal
Og restenstår skrivd i .ternene Cappelen Risa,Einar0. —Skygger Tiden Despard,Annabelle—Fisken tenker sitt Aschehoug

Jensen,Sigmund—




Rygg,Pernille—Sommetfitgleffekten Gyldendal Dickinson,Emily—

Antikvarens datter og andre noveller Aschehoug Rypdal,Arild—Djevelens stoff Aschehoug Skitne lille hjerte v/T Hødnebø Kolon
Jonsmoen, Ola —




Scheen,Kjersti —Langt inn i skogen Lydbok- Eidslott,Arnold—Pax Christi Gyldendal
Nordspor. Jernbanene til Boris Gleb Samlaget forlaget




Ericsson,Kjersti—Mostestille.




Karlsen,Britt—Koffitrdikapteinen Aschehoug Seeberg,Eva—Kyssermånen rød Grøndahl Kjerringrokk Oktober
Karlsen,RoaldWold —Den




Dreyer




Falkeid,Kolbein—Gjest Cappelen
vakreste og best utrustede mann




Skagen,Fredrik—En syv i natten Lydbok- Foynes,Halvard—




nordfor Ekvator E.G.T.




forlaget En natt bar mangefarger Gyldendal

Litteraturog
(-idsskrift
NNKJØPSORDNINGA

OR NY NORSK SKJØNN-
ATTERATUR FOR
TAKSNE

kertyn overgodkjende titlar pr 19.01.96 Ein del

alarfrå 1995 var enno ikkje ferdigbehandla.

'ROSA

orfatter- tittel Forlag

,arø,SelmaLønning—

Den endeligehistorien Cappelen
ønbjørnsen,Ingvar—Fugledansen Cappelen
indreassen,Gjermund—Eg, einfiskar Samlaget
intologi—Fargen blå Falken
intologi—Signaler 95 Cappelen
intologi—Skrivekunst Eide
ønologi—Ser du meg nå Hedmark
xfatterlag
Luer, Ola —Svartefot Oktober
 ildøen,Brit—Tur og orden Samlaget
 irkedal,Arnt —

Øya bortanfor den til King Kong Samlaget
 jørkedal,Anne—Co//icu/i Cappelen
ijørlykke,Oskar Stein—Kongen og 33

andreforteljingar Samlaget
 otn, Ståle—Hammer og kors Landbruks-

forlaget
irekstad,Kolbjørn—

En navlestrengav stål Solum
 renning,Alexander—

Trist som en matros Gyldendal
:arling,Finn —Mataclorenshånd Gyldendal
Iristensen, LarsS.—Jubel Cappelen
)ahle,Gro —Inflammasjon Cappelen



Frerheim, Asbjørn —Huggustups Cappelen

Gulliksen, Geir —Monografi Oktober
Hanssen„Arvid —Sandkornjubel Cappelen

Haugane, Karin —Ruiner av forbindelse Gyidendal
Heie, Sigbjørn —Alle dei små bileta Sarnlager

Helseth, Sigurd —Dobbel forsvinning Cappelen
Johanssen, Terje —St. Petri Hadeland

Folke-

museum

Kittelsen, Erling —i Aschehoug
Kleiva, Rønnaug —I ovnen er lammet Cappelen

Lie, Arvid Torgeir —Eksaktbet, mervær Gyldendal
Lindell, Unni —

Min fars kjole er rod som reven Aschehoug
Lotherington, Tom —lakttagelser Aschehoug
Midre, Markus —teori om tusen skygger Tiden

Ondrus, Jan —Ansiktet mitt signererjeg

ikke v/S. Sæterbakken og I. Civmanec Cappelen
Orren, Øysrein —Havflammen GvIdendal

Pedersen, Torgeir Rebolledo —I krig

og kjærligbet er ennå mye ugjort Oktober
Roll, Halvor —Vimplenefarer til værs

som rasende Gyldendal
Ruser„Arne —Hundedraumar Samlaget

Rydne, Jon H. —I mellormiden Aschehoug

Røsbak, Ove —Astronaut i magarommet Cappelen
Saarikoski; Pentti —Dans! Thiarnia-

suiten v/M. Berner Tiden

Sandsdalen, Ingehjorg Kasin —

Landskap Atheneum

Shakespeare, William —

Kong Lear v/A.O. Sandved Aschehoug

Simic, Charles —

Hjulet snakkar når det går Samlaget
Simic, Goran —

Sarajevossorg v/S. Monnesland Sypress
forlag

Skjelbred, Margaret —VedJacohs be Tiden
Spender, Srephen —Dikt 1928-1985

v/E. Eckholf ogB. Sundvor Aschehoug

Starheimsæter, Hermann —

Rom bak rom bak Aschehoug
Stromsted, Einn —Enfngl har tent meg Aschehoug

Stubhaug, Arild —På veg til våpenhuset Aschehoug

Ulstein, Jan Ove —

Dei fire vindane pluggar ditt telt Samlager

Versto, Stein —Innfalda tid. Minne Samlager
Vesaas, Halldis Moren —Livshus Aschehoug
Vold, Jan Erik —Kalenderdikt Gyldendal

Wardenær, Torild —null komma to lux Aschehoug

Ziener, Øystein —
MELLOM MUNNEV: MANNEN Aschehoug

Øen, Morten —Sted Oktober

SKODESPEL

Bjørnstad, Ketil

Ole Bull og Myllarguten Aschehoug
Haugen, Paal-Helge —Hertervig Cappelen

HofE Karl —Pia Maria Solum

Johansen, Arthur —

Kirsebærtreetblomstrer i mat Cappelen

Markusson, Andreas —Alorgengaven Solum
Nordby, Terje —Damer og regn Solum

ESSAYISTIKK

Clausen, Morten —

Finn en meningden som kan Bokvennen
Eriksen, Trond Berg — Universi-

Helse i hver dråpe tetsforlaget
Jarvoll, Stein —

Melbourne-forelesningene Gyldendal

Madsen, Kjell —Flammen og hjulet Aschehoug

Mever, Siri —Pippi leserteksten Huirfeldu
Suride, Ole Robert —Stovets applaus Gyldendal
Torvund, Helge —

Forelska i sitt eigeskjelett Samlaget

INNKJØPSORDNINGA
FOR NY NORSK

SKJØNNLITTERATUR
FOR BARN OG UNGDOM

Oversyn overgodkjende titlar pr 19.01.96. Ein del

titlar frå 1995 var enno ikkje ferdigbehandla.

Aasen, Tone —Will West Gyldendal

Ambjørnsen, Ingvar —Storbyensstemme Cappelen
Andersen, Helge —Pikekyss Tiden
Andresen, Nina Molstad —

Då eg var liten var det krig Samlaget

Anthonsen, Reidar —Rovere i Småvik Cappelen
Antologi —Det morke rommet Cappelen

Antologi —øretrost blues Gyldendal
Antologi —Karneval - ungdomsnoveller Grøndahl

Dreyer

Belsvik, Rune —På mppet Samlager

Berggren, Arne —Kornetten Aschehoug
Bjørldi, Anne —ila no, Dukkene? Eide

Bottolvs, Bjørn —

lOm Mowgli Johansen Damm

Bringsværd, Tor Åge —Ragnarok -

Vårgamle gudebere 12 Gyldendal

Bringsværd, Tor Åge —Hvem er hvem

i vår gamle gudebere?-

Vårgamle gudelare 1.3 Gyldendal
Bukkøy, Else Karin —Sara Samlaget

Bodtker, Marit —Kristian til ve.rs Samlaget
Boge, Kari —Stjerneskudd Aschehoug

Dahl, Tor-Edvin —Mysti& mote Boksenteret
Deberitz, Jan —Watanyasflukt Tiden

Eeg, Harald Rosenlow —Glasskår Aschehoug
Ekman, Fam —Dagbok forsounnet Cappelen

Elvestuen, Per —

/'ytte, gutten som ville bytte Tiden
Eriksen, Llelga Gunerius —

Snakke er solv Damm

Eriksen, Terje —Spillet om perlen CoMedia
Forlag AS

Ewo, Jon —Jeg var 16 da jegfOrsto

hva en mann må gjøre Damm
Ewo, Jon —KrissKross Damm

Fosse, Jon —Nei å nei.

Hundemanuskripta 1 Samlaget
Færden, Elsa —Klovnen ogjenta Bonnier

Gjerstad, Ragnhild —Alma Bonnier
Gjersum, Sissel —Bellas reise Bonnier

Haagenrud, Grete —Det gror i brentjord

(Sofie og Kathrine 5, siste) Gyldendal

Hansen, Thore —Vår verden, Victoria Gyldendal
Hauger, Torill Thorstad —

Tord Illugessin Gyldendal
Hentig, Urd von —Nyeplet Eide

Holmås, Stig —

Grå orn kommer til unnserning Damm
Hovik, Bjorn —Fredsfiender CoMedia

lbsen, Pia —Mina ogden gale grevinne Cappelen

Ihle, Marit —Dyneprinsen Aschehoug
Ingebrigtsen, Dagfinn —

Beate og blekkspruten Gyldendal

Johnsen, Kjell —Bernt ogfotballen Tiden
Jonsmoen, Ola —Bikkjeredd I.okalhisto-

risk fbrlag
Juvik, Ingjerd Hansen —

Hemmeligbeten _finhavet Cappelen
Kaldhol, Marit —Det står eijente på vegen

med kniv Samlager
Kjeldser, Tanja —Eplemadammen Cappelen

Kjærstad, Jan —Hos Sheherasad,

fantasiens dronning Damm
Kvamme, Elsa —Maja steinansikt GvIdendal
Kvasbø, Alf —Ei uke med hakk i Ped. Psyk.

Kvastio, Alf —Rått farvel Ped. Psyk.
Lie, Sissel —Pusegutten er en drittsekk! Gyldendal

Lindboe, Karin Kinge —Vill og vakker Aschehotq
Loe, Erling —Kurt blir grusom Cappelen

Lystrup, Geirr —Brakar ogJoanna Bonnier
Lok, Øystein —Den ,firste sommaren Samlaget

Ingelil —Frukten Cappelen
MånnikkO, Lise —Klassebilde Cappelen

Newth, Mette —Sendetid Damm
Newth, Mette —Det lysemorket Aschehoug

Newth, Philip —Barn av universet Tiden
Newth, Philip —Min venn Kong Tiden
Nicolaysen, Marit —

Himmehnorr og kjærlighet Aschehoug

Nielsen, Unni —

Toccata ogfuge i D-moll Tiden

Nilsen, Ole-Mikal —

Stormskarvens hemmelighet Gyldendal

Nygårdshaug, Gert —

Trollet ogde syvprinsene Cappelen

Nyquist, Arild —Knappehuset Aschehoug
Ombusrvedr, Ase —Maja og morket Tiden

Orvik, Anne Marie Bredvik —

Eli ogaldri-tingene Lunde
Eorlag

Pedersen, Erling —Hvile i grønne enger Aschehoug

Pedersen, Hæge Follegg —

Hvor som helst er ingen steder Cappelen
Piotrowska, Malgorzata —Regnhesten Tiden
Ragde, Anne Birkenfddt —

Valpefabrikken Tiden

Rem, Håvard —Tvillingbrodrene Aschehoug
Riis„Annie —Peter oghunden Darnm

Rosth, Gro —

Respekka og den rare marnmaen Tiden
Sandemose, lben —Englepels Cappelen
Sande, Hans —Kyssein bananfivsk Damm

Sem, Ingebjorg Dahl —Bak nestesv ng Aschehoug

Skjelbred, Margaret —

Tom ogAndersen drar til fiells Tiden

Sletteide, Ingrid —



Louis-René des Forets - Pratmakeren

Ismail Kadare -

Le général de morte

Kenzaburo Oe -

Man'en grannen nofiatoboru

Kenzaburo Oe - M/T ogfortellingen

om skogensunder

Paolo Maurensig -

La variante di Lueneburg

Yoram Kaniuk -

En god arabers bekjennelse

Alice Munro - Den albanskejomfru

ogandre noveller

Cervantes - Eksemplariske noveller

Hugo Claus - Belgiassorg

Evelyn Waugh - Ærens sverd (bind III)

George Eliot - Middlemarch (I - III)

Mairtin å Cadhain - Kirkegårdsjord

Peter Handke - Mitt år i

Niemandsbucht

Thomas Mann -

Josef og hans brødre (b. 1V7

Antonio Tabucchi - Notturno indiano

Romesh Gunesekera - Reef

Antonio Lobo Antunes -

Tratado daspaixoes da alma

Bossuet - Oraisonsfiinebres

Mikhail Bulgakov - Hundehjertet

Olivier Rolin - Port-Soudan

Gerhart Hauptmann -

Banevokter Thiel

Leopoldo Alas (Clarin) -

La Regenta bd I

Leopoldo Alas (Clarin) - Rettspresi-

dentens hustru (La Regenta bd 2)

Lev Tolstoj - Had.zji Murat

Robert Musil - Tre kvinner

Nura Bazdulj-Hubijar -

Kfæligheten er en trollmann

Ernst Jfinger - I stålhagl

Herta Mfiller - Hjertedyr

Umberto Eco - øya fia dagenfør

Bokvennen

Cappelen

Cappelen

Cappelen

Cappelen

Cappelen

Gyldendal

Gyldendal

Gyldendal

Gyldendal

Gyldendal

Gyldendal

Gyldendal

Gyldendal

Pax

Pax

Pax

Solum

Solum

Solum

Solum

Solum

Solum

Solum

Solum

Sypress

Tiden

Tiden

Tiden

KUNSTNARLEG ILLU-
STRERTE BARNEBØKER

Aschehoug - Arild Nyquist Knapphuset 25 000
Bokvennen Aschehoug - Håvard Rem/Harald

Et flyktningebarn forteller Damm

srtland, Bjørn —

Forteljinga om jakta på forteljinga Samlaget

:een, Thorvald —

Frosken ogsjiraffin ogstillheten Tiden

horsen, Gerd-Ragna Bloch —Elena Psyk. oppl.

fonds

lri, Helen —Anna på firdag Gyldendal

:iermyr, Marianne —

Fløy en liten blåfiigl.. og en grønn Gyldendal

mdal, Åsmund —Rudolfi lykkelige dag Tiden

NNKJØPSORDNINGA
OR OMSETT SKJØNN-

,ITTERATUR

IARN/UNGE

uzy McKee Charnas -

The Kingdom of Kevin Malone Cappelen

inja Tuckermann - Muscha Cappelen

in McEwan - The Daydreamer Cappelen

:atherine Paterson - Flip-Flop Girl Cappelen

.idan Chambers - Now I know Damm

:risten Boie - Abschiedskiissfiir Saurus Damm

Aichael Ende - Trylleskolen Damm

.M.G.Le Clezio - Noveller i to bind Eide

"or Seidler -

Helten fia Wainscott-skogen Gyldendal

higitte Minne - Als rozeblaacljesvallen Tiden

TAKSNE

dbert Camus - Le premier homme Aschehoug

;ustave Flaubert -

L'education sentimentale Aschehoug

lonor de Balzac - Eugenie Grandet Aschehoug

nRouaud - Des hommes illustres Aschehoug

åul Auster - Mr. Vertigo Aschehoug

alman Rushdie - East, West Aschehoug

alman Rushdie - The Moor's Last Sigh Aschehoug

tne Austen - Emma Aschehoug

:urt Tucholsky - Gripsholm slott Aventura

irace Paley - The CollectedStories Aventura

aurence Sterne -

Tristram Shandy (bd. II) Bokvennen

shann Wolfgang von Goethe -

Valgslektskapene

Nordberg: Tvillingbrødrene 25 000

Aventura - Tor Edvin Dahl: Detektivboka 30 000

Bonnier Carlsen - Geirr Lystrup/Malgorzata

Piotrowska: Brakar ogJoanna 25 000

Bonnier Carlsen - Else Færden/

Sissel Gjersum: Klovnen ogjenta 18 000

Bonnier Carlsen - Trond Brænne/

Per Dybvig: GNU! 20 000

Cappelen - Arvid Hanssen/

Dagfinn Bakke: Gullunger, kullunger 15 000

Cappelen - Erlend Loe/

Kim Hiorthøy: Kurt blir grusom 16 000

Cappelen - Fam Ekman: Dagbok forsvunnet 40 000

Cappelen - Gro Dahle/Eldbjørg Ribe:

Simon og Kaia klerpå seg 15 000

Cappelen - Iben Sandemose: Englepels 35 000

Cappelen - Rolf Sagen/Elise Fagerli:

Den gongen eg var elvefiskar 10 000

Cappelen - Wera Sæther: Gudinnen med

det skinnende sverdet 30 000

Damm - Annie Riis/Arne Samuelsen:

Peter og hunden 20 000

Damm - Else Ditlefsen/Sigrun Sæbø

Kapsberger: Julesangboka 10 000

Damm - Asbjørnsen & Moe/Sigrun Sæbø

Kapsberger: Dukken i gresset 10 000

Damm - Asbjørnsen & Moe/Werner

Grossmann: Tyrihans somfikk kongs-

datteren til å le 10 000

Damm - Hans Sande/Harald Nordberg:

Kyssein bananfivsk 15 000

Damm - Jan Kjærstad/Judith Allan:

Hos Shereasad fantasiens dronning 25 000

Damm - Johan Christian Frøstrup:

Barnas bok om rovdyr 15 000

Damm - Stig Holmås/Øivind Jorfald:

Gråørn kommer til unnsetting 15 000

Damm - Øivind Berg: Barnas bok om

livet ifiæra 15 000

EGG - Lars Fiske: Jeg kan 15 000

Eide - Arild Nyquist/Finn Graff: Noen 15 000

Eide - Urd von Hentig/Marit Kristi

Stokke: Nyeplet 20 000

Gyldendal - Egil Nyhus:

Virre Vapps ville vifi 15 000

Gyldendal - Ingri Egeberg: Hvem? 5 000

Gyldendal - Ingri Egeberg: Hvor? 5 000

Gyldendal - Svein Nyhus :

Drømmemaskinen 30 000 


Gyldendal - Thore Hansen:

Min verden, din verden 18 000

Gyldendal - Tor Åge Bringsværd/

Finn blald: Hvem er hvem?/Vår gamle

gudelære 13 15 000

Gyldendal - Tor Åge Bringsværd/Therese

Nordrvedt: Ragnarok/

Vårgamle gudelare 12 3 0

Samlaget - Bjrn Sortland/Lars Elling:

Forteljinga omjakta på forteljinga

405 00000

Samlaget - Liv Marie Austrem/

Akin Dfizakin: Tvillingbror 38 000

Samlaget - Robert Browning/Halldis




Moren Vesaas og Jon Ranheimsæter:

Rottefangarenfiå Hameln 30 000

Schibsted - Olav Aaraas/Hans Normann

Dahl: Det magiske timeglasset- Karis

reisegjennom norgeshistorien 20 000

Tiden - Malgorzata Piotrowska: Regnhesten 20 000

Tiden - Margaret Skjelbred/Kari Gross-

mann: Tom ogAndersen drar til fiells 20 000

Tiden - Gro Røsth/Rune Johan Andersson:

Respekka og den rare mammaen 25 000

BARNE- OG UNGDOMS-
LITTERATUR

Asker kommune/Ungdoms- og idrettssjefen -

Litteraturverkstad for ungdom 13 - 18 år 20 000

Bergen kommune/Fritid, kultur og kirke -

Skriveverkstadfor jenter, 2. prosjektår 20 000

Busk-Mål as - Nynorsk barnebokliste 10 000

Cappelen - Asle Sveen: Harald Hårfagre -

drømmen om et stort rike -fagbok for barn 40 000

Cappelen - Tor Edvin Dahl /Tron Øgrim:

Thor Heyerdal og verdenshavenesmysterier 25 000

Halden kommune - Vidartføring av prosjektet

‹‹Arbeidskzusungdom og litteratur›, 100 000

Hordaland Mållag - Prosjektet ‘,Språkleg

medvit hos ungdorw›, eit treårig

forsøksprosjekt 45 000

Huitfeldt - Else Færden/Kjersti Sissener

Munthe: Rikkes alfabet. Et møte med

Norsk Folkemuseum 25 000

Kristiansand kommune/Kulturdirektøren -

Gjennomføring av litteratwformidlings-

prosjekt i Agder 90 000



Maihaugen/De Sandvigske Samlinger - nasjonalinstrumentet 30 000 Samlaget - Ragnar Hovland: No Comprendo Press -

Prosjekorlenging for Norsk Norsk Bokreidingslag - Halldor 0.




Sveve over vatna 17 500 FIDUS nr 6 og 7: div. serier 44 80

Tegneseriesamling 200 000 Opedal: Hardingarpå sjøen 18 000 Samlaget - Ragnar Olsson og Cecilie No Comprendo Press - Knut Nærum:

Norsk harnebokinstitutt - Nye studier i Norsk Bokreidingslag - Sigurd Sandvik:




Torudd: I laleboka 23 000 Rita Bloid 4:Enigmed Gro! 34 40

barnelitteratur. Artikkehamlingeit Skriv betre norsk! 9 000 Samlaget - Ragnar Ulstein: fidar på flukt 20 000 No Comprendo Press - Lars Fiske:

arbeidsseminar10 000 Norsk Bokreidingslag - Ola Breivega:




Samlaget - Svein Sæter/Einar Sæter: Matje - Debutanten 30 00

Norsk barnebokinstitutt - Supplement Austanljos 10 000 XU i hemmeleg teneste 19 000 Norsk kulturråd - Seriekobleri 95 -

100 L-1995 til Barnelitteratur som Orkana - Åsa Elstad: Nye tider -




Universitetsforlaget - Astor Furseth: seminar 1. og2. del - tillegg17 00'

internasjonaltforskningsfilt. 20 000 nye tekstilar 40 000 Vargtid og andre historierfrå fortida 18 000 Prosa - Steffen Kverneland:

Norsk kulturråd - Portåpneren - handbok Samlaget - Antologi: Ord av fiell 68 000 Universitetsforlaget - Jostein Fet: Ivar Aasens nedre halvdel 70'

formidlingskjonnlitteratur 42 109 Samlaget - Asbjørnsen & Moe:




Lesande bønder. Litterær kultur i norske Tegn A/L Bum - Jason: Lomma fiåll av regn 32 001

Norske Barne- og Ungdomsbokforfattere - Norskefolkeeventyr 135 700 allmugesamfihin 20 000 Telemark Tegneserieverksted -

Konferanserapport 10 000 Samlaget - Asbjørnsen & Moe:




Universitetsforlaget - Kåre Lunden: 'Serierpå timeplanen" -forprosjekt 10 00(

Skrivekunstakademiet - Halvårskurs i Norske Folkeeventyr II 35 700 Brød, roserog blod - kvinnehistoriske essay 20 000 Universitetsforlaget - Øystein Stene:

skriving av barne- og ungdomslitteratur100 000 Samlaget - Barbro Lindgren/Eva Eriksson:




Thalesfi-a Milet 28 00 
Solurn - Produksjonsstøtte til Anette

Diesen: "Srrompedyrer- bokfor blinde

Her er det veslebuset 15

Samlaget - Barbro Lindgren/Eva Eriksson:

000
BARNEBLAD

Westad, Knut - Knut Westad: "Tigalo" 60 001

og sjåande barn 60 000 Påls bleie 12 600




Stiftelsen Ung Journalistikk - Ungdoms- Samlaget - Barbro Lindgren/Eva Eriksson:




Norsk Barneblad - Honorarstøtte og ANDRE LITTERATUR-
magasinet "Cult" 20 000 Påls smokk12 600 utvida sidetal250 000 TILTAK

Søhoel, Kristin Bielenberg - Skri ekurs Samlaget - Cyrus Graner og Louis Moe:




Salto/Norsk Kristent Barneblad -




for ungdom 6 000 Burre-Basse i Trollskogen 18 200 Honorarstøtte150 000 Aschehoug - Prøveomsettingfrå farsi til norsk




Samlaget - Einar Økland: Elias Blix beste 27 600




av romanmanus avi Adam S. (psevd.) 4 70(

KLASSIKARSTØTTE
Samlaget - Eirik Vandvik: Blant gudar på

Olymp 19 000 NYE NORSKE
Audun Engh - Utgjeving i bokform

aroklarfrå tidsskrifiet «Gateavisa”




Samlaget - Gjermund Andreassen:




TEIKNESERIAR ,&nnom 20 år 20 00(

Andreassen, Jostein - Vilhelm Krag: Eg, einfiskar 31 000




Den norske Bokbyen Fjærland -

Samlede dikt (2 bind) 13 500 Samlaget - Guri Vesaas (red.):




Etablering 300 000

Aschehoug - Hans E. Kinck: Det var ein gong 44 800 Bergen Tegneserieforening - Tegneseriekurs Fjell kommune/Kulturetaten -

Flaggermusvinger 15 000 Samlaget - Halldis Moren Vesaas:




høst 1995/vår 1996 10 000 Skrivekurs for psykisk utviklingshemma 33 00(

Gyldendal - Cora Sandel: Alberte-triologien 45 000 Gudefiellet 31 000 Bladkompaniet - Inkalill: Ridderne av Global Kommunikasjon AS - Omsetting

Gyldendal - Ernst Orvil: Samlede noveller 30 000 Samlaget - Herbjørn Sørebø: Kåseri 10 000 Dor 3: Tiyllehornet 70 000 fråfarsi til norsk av romanmanus av

Gyidendal - Nordahl Rolfsen: Samlaget - Herbjørn Sørebø:




Bondebladet - Håkon Aasnes: Siamak Vakili 13 56(

Dyrenes lille verden (bind 35 000 Norsk bumorantologi 17 000 Vipå Eiketun - 4 serier 23 000 Gyldendal - Omsetting fi-å kinesisk til

Gyldendal - Olaf Bull: Samlede digte 30 000 Samlaget - Ivar Eskeland: Kåseri 10 000 De Norske Bokklubbene A/S - norsk av novellemanus av He Dong 30 00(

Gyldendal - Sigbjørn Obstfelder: Samlaget - Jack Berntsen: Nordnorsk visebok 58 500 Inkalill/Morten Myklebust - Høgskolen i Hedmark - Tormod Haugen-

Brokker ogstubber 20 000 Samlaget - Janosch: Tigeren lærerå lese 18 200 "Mons og Mia på eventyr" 2 000 seminar 1995 10 00(

Samlaget - Asbjørnsen og Moe: Samlaget - Jon Fosse: Dikt i samling 15 400 Fantasi-Fabrikken - Morten Myklebust: Høgskolen i Nesna - Seminar om

Norske folkeeventyr for barn 1-2 50 000 Samlaget - Kari Veiteberg: Bibelens kvinner 26 000 'Olav - viking og belgen'' 53 000 utvandrarlitteratur 1995 15 00(

Samlaget - Eiliv Skard: PassioOlavi 20 000 Samlaget - Oddmund Hagen:




Ide og Strek - Per Trystad/Rune Kidde/ Høgskolen i Osio/Avdeling for bibliotek-

Samlaget - Kiran, Skard og Vesaas (red.): Kngsalbum/Mai 1945 15 400 Per Hollstedt: Kortserie1 400 og informa.sjonsfag - Evaluering av

Frarnande dikt fi-åfire tusen år 40 000 Samlaget - Olava Øyerland/Bo-Aje Mellin:




Koren, Danielle - Danielle Koren: innkjopsordninga 75 00(




Vårealtertavler72 000 Folket på Vik 60 000 Institutt for Journalistikk og Norsk




Samlaget - Olof og Lena Landström:




Mykle Illustrasjoner - Morten Myklebust: Litteraturkritikerlag - «Litteraturkritikk

NYNORSK LITTERATUR Stian på stranda 13 300 Kortserie 4 200 i et kulturelt ogformidlingspolitisk




Samlaget - Oskar Stein Bjørlykke: Salmar 20 000 No Comprendo Press - perspektiv» 380 00(




Samlaget - Otto Hageberg: Forboden kjæleik.




Christopher Nielsen: To trotte typer Lahn, Tore - Utstilling om Ingeborg
Cappelen - Olay Vesaas: Loynde land 37 500 Ein undertekst i Olav Duuns dikting 46 000 Extra Narver Spessial 34 400 Refling Hagen 1995 20 00(
Gazette - Halvard Kaasa/Astrid Versto/ Samlaget - Otto Hageberg: Olav Duun.




No Comprendo Press - Lindskog, Gerda Helena - Prosjekt
Knut Bry: Hardingfela - det norske Biografiskeog litteraturhistoriske streiflys15 000 Christopher Nielsen: Weltschmerz nr 3 25 000 ‹<Litteraturi Barentsregionen» 1996 20 00(



orskfaglitterærforfatter-og oversetter-

forening- Treårig

prøveprosjektfor markedsføring av

norskfaglitteratur i utlandet 300 000*

orsk Forfattersentrum- Bearbeiding

av tospråklegemanuskript 5 000

orsk Forfattersentrum- Arbeidsseminar

'Poesi over mikrofon" 20 000

.orsk Forfattersentrum/Vestlands-

avdelingen- Retorikkseminar,

Festspillene1995 25 000

forskkulturråd- Utgreiing om den

norske biletboka for barn 135000*

lorsklitteraturkritikerlag- Nordisk-

baltisk litteraturkritikarseminar 1996 50 000 *

Jorsklitteraturkritikerlag- Honorar til

frfattarar av Norsk litteraturkritiker-

kgs jubileumsbok 70 000

)slo Sporveier- Prosjektet

"Dikt underveis", Oslo 1995-96 130 000

amlager- Hans H. Skeiog Einar

Vannebo (red.):Norsk Litterær

Arbok 1995 78 000

amlaget- Prosjektet "IvarAdsen på

CD-ROM" 1996 60 000

igridUndset-dagene- Internasjonalt semi-

nar under Sigrid Undset-dagene 1995 63 000

krivekunstakademiet- Konsulentrettleiing

for amatørar i samband med

10-årsjubileet 1995 23 000

ogn og Fjordanefylkeskommune/

Nærings-og kulturavd.- Bokbuss-

samarbeid med Latvia 50 000*

tavangerkommune - Litteratutfestival -

"Kapittel -95" 75 000

torskriftforlaget- Subsidiering av

bibliotekabonnement på Storsknfiserien 350 000

øhoel, KristinBielenberg- Foredragav

Toril Brekke om Astrid HjertenæsAndersen 4 000

Jniversitetsforlaget- Kritikkjournalen 1905 60 000

testfoldfylkesbibliotek- «Gripfriketen!” -

seminar om Jens Bjørneboe 1995 25 000

Midlane blei henta heilt eller delvis frå

vseinga Andre firmiL




CIDSSKRIFT




Ifekt 13 000

kt 30 000

ARR- Idehistorisktidsskrift 50 000 X-TredjeVerdenMagasinet 55 000

Ballade 55 000 Z Filmtidsskrift 75 000

Bokvennen 50 000 Ånd i hanske 20 000

Byggekunst 25 000




Demring
Dyade

10000
30 000

TILSEGNER 1996




Ergo 45 000




F.eks 50 000 BARNE-OGUNGDOMSLITTERATUR




Flux 55 000 Solum- AnetteDiesen:Strømpedyret 61 804

Folkevett 20 000




Gateavisa 24 000 KLASSIKARSTØTTE




Hammarn 45 000 Aschehoug - Olav Duun: Det gode




Historie-PopulærhistoriskMagasin 34 000 samvitet/På Lyngsøya (bind 4) 25 000

Hyperfoto 40 000 Aschehoug - Olav Duun:Juvikfolket




Ikkevold 35 000 I - III (bind 5) 25 000

Jamii Mpya 5 000 Aschehoug - Olav Duun: Juvikfolket




Jazznytt 65 000 IV - VI (bind 6) 25 000

Kirkeog Kultur 85 000 Aschehoug - Peter R. Holm: Samlede dikt 21 000

Kunst for alle 20 000 Atheneum - Bernt Lie:Svend Bidevind 25 000

Kunsthåndverk 70 000 Atheneum - Dikken Zwilgmeyer:




Kvinnejournalen 50 000 Annikken Prestgarden 25 000

Kvinneri Tiden 30 000 Eide - Dorothe Engelbretsdattersverker




Libra 30 000 i ny utgave 30 000

Løvetann 45 000 Grøndahl Dreyer - Gunnar Heiberg:




Materialisten 20 000 Essaysogartikler 20 000

Memorandum- Memorandum 25 000 Grøndahl Dreyer - RonaldFangen:Essays 20 000

Midtøsten Forum 30 000 Gyldendal- Nordahl Rolfsen:




NemesisTidsskrift- Nemesis 15 000 Dyrenes store verden (bind 2)




Nordisk Østforum 51 000 Gyldendal- RolfJacobsen(/HanneLillebo




Nordnorsk Magasin 85 000 (red.)): Upubliserte tekster 30 000

Norsk Husflid 38 000 Gyldendal - Evripides:Tragedier 30 000

Norsklæreren 20 000 Gyldendal - Gunvor Hofmo:




Numer 25 000 Samlede dikt 1946 - 1994 35 000

Nytt Norsk Tidsskrift 85 000 Museenei Sør-Odal- Dagny Juels




Plastikk 60 000 samlede tekster 30 000

Prosa 25 000 Pax - Jens Bjørnebo:Samlede essay 150000

Regnbuen 25 000 Universitetsforlaget/Ui0Norsk Sakprosa:




Samtiden 90 000 Antologi over 1700-tails tekster 40 000

Souk Magasin 25 000




Speil 10 000 ANDREFORMALLITTERATUR




Spillerom 50 000 Norsk litteraturkritikerlag—




St. Halvard 60 000 Nordisk-baltisk seminar 40 000

Synog segn 90 000 Son Poesidager—Poesifestival 1996 75 000

Tegn 45 000 Pax—Jens Bjørneboe:Samlede essay 100000

UKS - Forum for samtidskunst 40 000




Utflukt 30 000 TIDSSKRIFT




Vagant 75 000 Innkjøpsstøtte 1 081 000

Vestmannen 10 000




Vi serpå kunst 35 000




Vinduet 75 000




Musikk
TINGINGSVERK

AffinisEnsemblev/ Jon HelgeSætre-

kroner

tingingsverk av Mark Adderley 32 550

BIT 20 Ensemblev/




SteinOlav Henrichsen- tingingsverk

av Knut Vaage,Sinfonietta 62 050

Bodø kommunalemusikkskole-

tingingsverk av Henning Gravrok til




BKM's 25-års jubileumskonsert 20 850

Bodø kommune / kirke-kultur-og under-

visningsavd.- tingingsverk av




Mikhail Alperin. 4 750

CopenhagenGuitar Festival/ Tomas




Krakowski- ‹‹Guitar med-

tingingsverkfor Gitar og eitt instrument

av Rolf Gupta, Henrik Hellstenius,

Nils Naasen og Petter Tornquist. 52 800

Den Norskekyrkje- Kjell Habbestad:




Kantate - tingingsverk 55 500

Fellestenesteni landsdelsmusikarordningen

i Nord-Noreg - tingingsverk av Håkon




Berge:Samtidsmusikk for orkesterog

6 slagverkere 47 750

Festspelai Bergen- tingingsverk av




Lasse Thorsen til Festspela1996 100000

Grenland Friteater- tingingsverk til

førestellinga "Smuglere" - teatelfestivalen

"En Sommernattsdrøm" 32 050

Imago Danseteaterv/LiseEger- tingings-

verk av Audun Kleive og PerJørgensen;




Musikk til danseforestilling 30 000

Marinemusikken/ØstlandetSjøforsvars-

distrikt - tingingsverk av Bjørn Kruse 20 850

Nilsson,Tomas - tingingsverk- slagverk-

soloav Glenn Erik Haugland 72 100

NordnorskJazzforum- Nordnorsk




Ungdomsstorband- tingingsverkfor




Jazz-Storband av Bjørn Willadsen 20 850

Norsk Skoleorkesterforbund- tingingsverk

av Bertil Palmar Johansen for Barne-

orkestermed strykebesetning 29 500

Ny Musikk- tingingsverk til Ny Musikk

og Ny Musikks komponistgruppe.

14 verkfor 1995 195 300



Olsen, Stein-Erik- tingingsverk av

komponisten Per Egil Hovland til turne

England høsten 95 20 850
Oslo DanseEnsemble- Kjell Samkopf

Slagverkstykkefor 5 - tingingsverk 20 800
Oslo Sinfoniettav/ John Persen- tingings-

verk av Magne Hegclalog Helge Sunde 78 300
Oslo Strykekvartettv / AreSandbakken-

tingingsverk av Magnar Ant, strykekvartett 44 750
SinsenUngdomskorps- Swingmarsj for

korps av komponist Sigurd Jansen -

tingingsverk 20 000
SØYR- Støtte til original tekst og musikk

til prosjekt SØYR - Torgeir Rebolledo

Pedersenog Niels Fredrik Dahl 50 000
Tromse Kammermusikkfestival-

tingingsverk av komponisten Bjørn

Andor Drage 20 850
Trondhjems kunstforening- tingingsverk

av Bjørn Alterhaug- moderne samtids-

musikk/jazz - saxofonkvintett 20 850
Ungdomssymfonikarane- tingingsverk av

komponisten Johan Kvandal, konsertfor

klaver og orkester 62 050
Vefsn-ensemblet- tingingsverk av

komponistane Bjørn Anclor Drage,

Sigmund Lillebjerka, Frode Fjellheim og

Bodvar Moe til prosjekt Nordnorske bilder 67 500
Vestfold-festspilleneA/S - tingingsverk av

Lars Martin Myhre: Samtidsmusikk/Jazz 80 000
VossaJazz- tingingsverk av Arve Henriksen,

Ståle Storløkken ogJarle Vespestad 90 000
Ytterli,SråleJohan - tingingsverk av Sigurd

Berge:Musikk til teksterfi-a Håvamål. 14 750

FOLKEMUSIKKTILTAK

Ole BullAkademiet- Dateringsprosjekt

eldre hardingfeler 130000
Universiteteti Oslo - Vidareføring av arbei-

det med verket «Slåttarfor vanligfele» 60 000
Herresthal,Harald - Utgjeving av Ole

Bulls verker 18000
Leivdal- Furuli Kulturverkstad, Nils Tore -

Utgjeving av boka: Ein bygdespelemann

og ein toneskatt 20 000
Rådet for folkemusikkog folkedans-

Utgjeving av Lindemans folkemusikk-




manuskript

Universtitetsbiblioteketi Oslo v/
Øyvind Norheim - Utgjeving av folke-

tonar etter 0.M.Sandvik

ENSEMBLE

BIT 20 - femårsoppstartingsstøtte 500 000
BLH ArtistManagement- Prosjektstøttetil

VertavoKvartetten ogstøtte til innspeling 160000
GrooveMusicASv/ Harald Devold-

Etablering av profesjonelt storband i

Norge 150000
GrooveMusicA/S - Dekning av

drifisutgifier i 1996 fir GrooveMusic A/S 70 000
Oslo Sinfonietta- Forkngingav opp-

startingsstøtte til Oslo Sinfonietta 400 000
The BrazzBrothersv/Runar Tafjord -

Forsøksdrifi-av The Brazz Brothers 1995. 100000

PRODUKSJONAR,
KONSERTAR OG
TURNEAR

Trondheim symfoniorkester- Utfiam-

føring av Norgesfirste opera, "Fredkulla" 182 235
SommerMelbu - Konsert i Tanken i

samband med Sommar-Melbu 1995 30 000
Trondheim Blåsekvintett- Produksjon av

prosjekt med førebels tittel "Prosjekt

musikk-teater" 100000
Ultima - Prosjektet...explosantelfixe...

av Pierre Boulez 85 000

INNSPELINGAR

Arne BendiksenRecordsA.S- Utgjeving

av CD med norskjazz 1950-60 15000
Norsk Komponistforening- Produksjons-

støtte til nye CD-utgjevingar av norsk

samtidsmusikk 1995 1 104 165
PolyGramA/S - Teknisk arbeid med

CD-utgjeving av "Gatterclammerung"

m/Kirsten Flagstad 60 000


ANDRE MUSIKKTILTAK

Norsk Musikkinformasjon- Prosjektet

«Filmens Musikk» 150000
Bergenkommune/BergenOff. Bibliotek-

Griegssamla verk - markering av

fidlføringa 50 000
Bergenkommune/BergenOff. Bibliotek-

arkivmateriale etter Harald Saverud 100000
Cantando MusikkforlagAS- Utieving

av Chr. Cappelen:Fire orgelstykke 4 500
Emiliaasv/IngebjørgNesheim- Utgjeving

av Red. Lisbeth Simonsen og Maj-Liss

Grynning-Mydske: «Din hengivne Nina -

brevfra Nina Grieg til Hanchen

Alme 1864-1935» 20 000
Norsk Musikkinformasjon- Utteving av

«Musikkguiden 1996" 80 000
ReidunAune- Noteutgjevingav Johan H.

Berlins: "Sonata a cembalo, violino
15000

Mudi's norskeplateselskaperv/Håkon
Gjesvik- Salgs- og informasjonskontor

for norskefonogrammer. 315 000
Norsk Komponistforening- Markeds-

føring av norskefonogram med musikk

av norske opphavsmenn. 315 000
SvalbardSang-og Musikkråd/ Svalbard

Musikkskoleprosjekt- Musikkskole-

prosjektet på Svalbard 160000
Storedalstiftelsen/BjarneOrten -

Opprusting av skulpturen "Ode til lyset';

Storedal kultursenter 25 000
Konferansenfor norsklydarkiv-

Utarbeiding av verneplanfor norske

lydfestinger 250 000 *

TILSEGNER 1996

Universiteteti Oslo - Vidareføring av ar-

beidet med verket "Skitterfor vanligfele" 365 000
Oslo Sinfonietta- Forlengingav opp-

startingsstøttenfor Oslo Sinfonietta 400.000


Trondheim symfoniorkester- Uezm-

føring av Noregs eldsteopera «Fredkulla» 567 76

" Midlane vart beilt eller delvis henta .frå

avseffinga Andre firmål.

Biletkunst og
kunsthandverk
UTSTILLINGAR krone

AkershusKunstnersenter- Utstillings-

prosjekt : Offentleg utsmykking 40 00(
Arrangørkomiteen/AnneLiseStenseth-

Utstillinga DIXI 10000(
AtelierLofoten- Minneutstilling: OleJuul 50 00(
Aurdal,SynnøveAnker- Utstilling

Nordenfieldske Kunstindustrimuseum 50 00(
Bjørlo,Per Inge- Installasjon Lillehammer

 

Kunstmuseum 50 00(
Bee,Nils Olav - Utstillinga Bevegelse-

Stillstand Betgen Kulturhus 20 00(
EidsskogKunstforening- Utstilling av

bilde av Arthur Eriksen

5 00

Eksilkunstved Knut Kjæreng- Eksilkunst

i Tromsø 80 00(
Flor,Ellinor- Separatutstilling i Galleri

K i Oslo i oktober 1995 20 00(
GalleriListaFyr- "Bunkers -95" 50 00(
Geir M. Brungot- Utstilling Sogn og

 

Fjordane Kunstnarsenter og Fotogalleriet

Oslo 20 00(
Gjernes,LivMildrid - Separatutstilling,

Bergen 50 00(
GoodGuysBadGuysv/Tor Børresen-




"The Boom Doom Box" 20 00(
Harald Kihle-stiftelsen- Retrospektiv

utstilling- Harald Kihle 90 år 40 00(
Hedmarkkunstnersenter- Vandreutstillinga

"Frahåndverksmaler til kunstmaler" 70 00(
Hilsen,Laila- Utstilling i Norske Grafikere,

Oslo ogMøre og Romsdal Kunstnarsenter,

Molde 25 00(
Johannessen,Kurt - Instalkesjonar: "Dans"

121500 StiklestadNasjonaleKultursenter-
CD-utteving av Paul Okkenhaugs

musikk til «Speletom Heilag Olav» 350 000
70 000



og "lak" liBningsrommet, 1./S1-;Bergen 15 000
.unstindustrimuseet i Oslo - Utstilling

Tone Vigeland - Smykker 1958-1995 60 000
unstnerforbundet - AB'Rolfen 100 års
jubileumsutstilling 50 000

indrupsen, 'l'or - Installasjonen Axis 11,

Ila Gamle Prestegård 30 000
undgren, Leif - SepaBnutstilling Gallen

Tt;nne, Oslo 15 000
lathisen, Elisabeth - PettOmance

Kunstnernes Hus, Oslo 6 690
lodurn kunstforening -

Andreas FalvardDisen 50 000
ordisk Smykketriennale ved Konrad

Mehus - Nordisk Srnykketriennale 1996 150 000
'ordnorsk Kunstnersentrum -

med Synnove Persen og 1 htbenni

Aalto 20 000
Norske Kunsthåndverkere Nord-Norge




Landsdetrutnilling i 1996 50 000
)slo Kunstfbrening - Minneutstilling

(.1yrixDabl 1906 - 1994'
isberg, Terje - Utstillingen "Norske

100 000

Landskap'' 15 000
;KlNN - Vandreuntillingen Treklang 150 000
:elemark Kunstnersenter - Vandrew-

stillinga Se og ror! 30 000
- rondhjems Kunstforening - bfestillingen

"Dekadanse" 60 000
- rondelag kunstnersenter - Forprosjekt

'Sbelter" 40 000
=onsberg Kunstforening v/Arne Aagesen




Worge vårt land" med




Bendik Ruis 20 000
Inge Kunstneres Samfund -

UKS Biennale 1996 80 000
Jtflytterkomiteen v/Birger Hekkelstrand -

/lotoutstilling Ka,å Kiviitirrå - 1/ammerfl,st14 000
Tadstein, Hege/I.eppiniemi, Rita - Kunst-

videoproduksjonen "Jedermannsein

5 000ejgener L'ussball"

UTSTYR

10 kunstforening - styrog

lynttstyr 35 000
kmilo Kunstlag - /yssettingtil

unbillingslokale 15 000


Galleri Villvin v/daglig leder Tone

Lindegaard - UtstillingsirtstyJ- 12 500
Gamvik kommune - NTordkyn-/

utstillingsutstyr 12 000
Haugesund kommunel Haugesund

Billedgalleri - Lysuntyr Haugesund

40 000
kunstforening - Litstillingsuestyr

konåfOrening 6 000
Larvik kunstforening/Jostein Likeland -

Ut,tdlingsutatyr og lysuttsyr 15 000
Lillesand Kunstforening -

L/tstillingsutstyroglysuttsyr 40 000
VIelhus Kunstforening - Untillingsuntyr 7 000
Stavanger kunstfbrening - Lysuntyr 100 000
Stiftelsen Kunstverkstedene Myren -

1.11styrjellesverkstadgrafikke 20 000
Vestfold kunstnersentrum - Salgs-/

visingsrompå 1laugar 75 000

KJØP AV KUNST
TIL SAMLINGAR

Galleri Espolin AS - ATiopnl'

Kaare EspolinJohnsen: Lo1-eingskveld 100 000
Ibsen-Museet - Kjop at akvarell nted motiv

,fia4'PrångsfOssellmåla av Henrik lbsem 20 000
Saltdal kommune - Delfinansi(a-ingav

innkjop målerisamling etter målaren

GertlyRusaanes 40 000
Trondhjems Kunstfjffening - Kjop Ramon

Isernskulptur: Hyllest til Walt Disney 50 000

PUBLIKASJONAR

Disen, Ole - 0/e Disen: Biogrnfi orn

målaren And)..easFdt:ard Disen 15 000
Oktcuber - Tom Sandberg: Forografier-

Bokutgleving 50 000
GvIdendal - Boka: Skg Andersen (redk

loseph Crimeland .30000
Hadeland Folkemuseum - ljeJjeJolsansen/

5,J.Petri - Dikt fir en pilegrim 25 000
Hestvold, Thomas - Katalog i samband

med i Oslo, Risor og Bergen

1995-1996 20 000


Huitfeldt forlag - Bokalan-Lau

Opstad: ,Norskemalje 50 000
Labyrinth Press - Boka Holger KoefOed-

Bjorn C',"arlsen- 1nd6: Bilder 30 000
I.arsen, Liv Mette - 	 i samband

med utsttlltrtt, i .1,.nt;7-

katnst-vereinog More og RomsdaB

20 000Kunstnarsenter, .141oldy
Lenvik, Ellen Katalog i samband med

utstilling i KunstnerfOrbundet, Oslo 25000
Lie, Henny - Artists book: ldrfOrmtrist

u 40 00mversellefilleskaper 0
Messel Forlag A/S - Boka Nil, ,Messel:

Ludvig Karsten 20 000
Nordnorsk Kunstmuseum - Katalog til

uktillinga "Ikonerfra Nord-Russland" 40 000
Norske kunsthandverkarar Sogn og

Fjordane - Boka: Brenning - 0111vealfirt

25 000brenning av keramikk

Norske tekstilkunstnere - Publikanon i sam-

band med utstilling F-15, Jeloya 40 000
Olsen, Kjell Erik Killi - Katalog åfOrbindelse

40 000med Fbotspeluntillingeni BeTen 1995

Skaun Kommune - lregvisarorn utnnykking
og kunst i Skaun Rådhus 10 000

Treit, Espen - Fotoboka Samtidsarkeologi 20 000
Universitetsffirlaget - Boka Dag Sollneld

Kunst-Norge 50 000
Widerberg, Nicolaus - Katalog i samband

med ire.ttlltrrgi KunstnerfOrbundet, Oslo 30 000

DIVERSE TILTAK

ad H.O.K. v/ Christel Sverre - Utstillings-

pronekt ved Henie-Onstad Kunstsenter
Akershus kunstnersenter - VideokursfOs-

kunstbandverkarar og bildekunsmarar

Arnekleiv, Marit - ,Vordisk kunstsym-

posium, Roåker, Tretten august 1995
Bergens Kunstforenitljg - Serninar/temakved

dar i Be)genskunstforening bosten 1995
De Ctvalgte v/Davidsen - Stotte til

scenogralijOrfrantsyninga "Innsjon"

Felles Foli-utval for kunstfaghogskoler -
Serninar, kunstfagleg og designjaglrg

utvikling

Hordaland Kunstnarsentrum -

prosjektet "Motesteder'' 30 000
Kortfilmfestivalen v/ Torunn Nven - Kort-

fibnfestivalen 1995 - arn intermjs 15 000
Lademoen Kunstnerverksteder - Etablering

målellesiårkstader ved Lademoen

Kunsmert,erksteder 50 000
Lilith v/Marielonise Tank - Bildekunstner

Hilmar Fredrtken, npYis'erklladi teater-

produksionen Bingen'' 20 000
Lovold, Geir -

"Stream st\lest2" 80 000
Prosjektgruppa v/ Olav Haraldseth - Pro-

sjektet 'Med Sannidskunst i kystkulturen'' 75 000
Nasjonalgalleriet - Sentral database over

norsk biblekunn 100 000
Nord-Norske Bildende Kunstnere -

Serninar "Kunstenskår i det

postmoderne rommet'' 30 000
Norske kunstforeningers Landsforbund og

Kunsmernes Informasionskontor -
trelitigprosjel4: Kurs i untillingsteknikk 75 000

Norske Tekstilkunstnere -

Sommerintstilling 1995 .30 000
Pilotgalleriene -

Studietur juni 1995 20 000
Sogn og Fjordane kunstnarsenter -

Alumniniumsymposiet 1995 80 000
Stiftinga Villvin Kunsthåndverkmarked

i tiden - Formidling:

Knamunikasjon eller marked 40 000
Telemark fylkeskommune/Telemark

f"ylkesgalleri- Symposistin 'Dendron -
fra tre til kunst" 50 000

Østfold kmastnersenter/Marker
kommune - Mehersteinssympostum

Orje - 1996 "AlTspunkt" 75 000

TILSEGNER 1996

Barclay, Per - Utgjeving alog til

utstillmgi Norge og 25 000
Bu, Helga - Helga Bts: 1;.; Hj, From

lea;:tvalley- Artists' book 20 000
Cappelen Fakta - Bjerke Torkildsen:

Leonard Ricbard 40 000
GrondahI Dreyer -I. R. Tho).

Maleren Cbr. Skredsvig 29 000
Eide - 1-PtobokRobert A. Rob kon:

50 000

10 000

60 000

30 000

30 000

30 000



Captured 30 000

Johansen, Rune - Katalog i samband med

separatutstilling i Tromsø kunsybrening 10 000
Hedmark fylkeskommune - Utstillingsutstyr

og lysutstyr - Gamle Norges Bank, Hamar 67 000
Helland-Hansen, Flisa - Utstillingen

"Keramikk som integrert utsmykking" 70 000
Lademoen Kunstnerverksteder -




Etablering av fellesverkstader ved




Lademoen Kunstnerverksteder 200 000
Leppiniemi, Rita - Framstilling av

kompaktplate med billedkunst 10 000
Norske Billedkunstnere og Norske kunst-

håndverkere - Treårigprosjekt: Etterut-

danning for kunstnarar, rest 400 000

Norske Kunstforeningers Landsforbund
og Kunstnernes Informasjonskontor -

treårig prosjekt: Kurs i utstillingsteknikk 150 000
Norske tekstilkunstnarar - Publikasjon i

samband med utstilling i Galleri F15,

Jeløya 40 000
Oslo Kunstforening - Utstillinga 'Norges

romantiske kunst" 100 000

Kulturvern
TILTAK VED DEI
KULTURHISTORISKE
MUSEA kroner

Alta Museum - Registreringog

dokumentasjon av engelskhageanleggog

koparveg i Kåfiord 75 000

Alta Museum - Tilretteleggingav Nord-

kalottensførste storindustri, The Alten

Copper Works 90 000

Berlevåg Flavnemuseunn - Restaurering av

anlegglokomotiv nytta under havnevesenets

anleggsdrift i Berlevåg 50 000

De Heibergske Samlinger / Sogn Folke-

museum - Samtidsdokumentprosjekt 200 000
De Sandvigske samlinger - Maihaugen -

Dokumentasjonsprosjekt treskipsbygging

på Nordmøre 200 000
Follo Museum -

Vern av austnorske trebåter 150 000

Halden historiske Samlinger - Jubileums-

utstillinga "Byenbrenner"på

Fredrikstenfestning i 1996 100 000
Hedmarksmuseet, bevaringsavdelinga -

"Konservering1995" 100 000

Jernbanemuseets venner - Karet-

togprosjektet, vogn CFo 448 150 000

Jærmuseet - Dokumentasjon av redskaps-

kulturen i det mekaniserte og maskinelle

landbruket. Delprosjekt I 180 000
Kongsvinger Museum - lysutstyr til

Kvinnemuseet på Rolighed 75 000
Krøderbanen - istandseYing av




lokomotiv fta 1912 25 000
Kunstindustrimuseet i Oslo -

Fotograferingav Nøstetangenglass 15 157
Kunstindustrirnuseet i Oslo - Innkjøp av

ei samling av norske vindusemaljer 85 000

Kunstindustrimuseeti Oslo - Utstillinga

'KongefiggLass"i 1996 150 000

Lands museum - Flytting, restaureringog

innreiing av tingbygninga på Odnes

til museet 150 000
Lokalhistorisk forening - Istandsetjing

av Sporveismuseet, vognhall 5 75 000
Misjonsmuseet / Misjonshøgskolen i

Stavanger - ICOM 1995 - bibelstand 50 000

Musea på Løkken - Restaurering av lok.

nr. 8 og utstilling om Thamshavnbanen 50 000

Museet Baroniet Rosendal - Prosjekyolan

Baroniet Rosendal 1991 - 1996 200 000
Nord-Troms Museum - Utstillingen

"De brente våregårder" 50 000

Nordenfjeldske Kuristinduscrimuseum -

Kjøp av møblement laga av møbelsnekkar

Edvard Røhmen 15 000

Nordmøre Museum - Kildeinnsamling i

samband med prosjekt om seterdrifiapå

Nordmøre 75 000
Norsk Industriarbeidermuseum - Inn-

samling av jarn- og metallarbeidarminne,

eit samtidsdokumenterande prosjekt 40 000
Norsk Sjøfartsmuseum - Vandreutstilling

om nordisk kompanifart på 1700-tallet 100 000
Perrer Dass-Museet på Alstadhaug -

Rekonstruksjon/restaurering av interiør
fi-a 1600-tallet 20 000

Rikshospitalet - Prosjekt Nasjonalt

medisinsk-historisk museum

Ringerikes Museum - Utstillingen "Fra

iisatro til kristendom"

Rissa Kystmuseum - Innreiing av under-

visningsnaust

Saltdal Bygdetun - Blodveg-museet i

Saltdalen

Sauherad kommune - Skolemuseurns-

prosjektfor barn

Sør-Senja Museum - Museumsmagasm

i Skrolsvik Fort

Sør-Senja Museum - Skrolsvik Fiskebruks-

museum med Kveitmuseet og

Gammelbutikken

Troldhaugen, Edvard Grieg Museum -

Bygging av utstilling i det nye

"Edvard Grieg Museum"

Trøndelag folkemuseum - Sverresborg-

Oppføring av Gramgården på

Sverresborg

Vadsø Museum - Umiklingsprosjekt ved

Kjeldsenbruket, Ekkerøya

Vega kommune - Oppretting av Æfitgl-

museum

Vestlandske Kunstindustrimuseum -

Nyinnreiing av deifaste utstillingane

i 2.etasje

Al kommune - Ferdigstillmg av

Ål stavkyrkjemuseum

FAGLITTERATUR

Aagaard, Hilde - ALT Aagaard:

Vesterisen1952 25 000

Hamran (og Britt Bruskeland), Ruth -

Britt Bruskeland: Dreielsmønstrepå data 30 000
Haram Kulturhistoriske Lag -

Hans Strøm: Annotationsbok 50 000

Hofsli, Solvor - Bok- og opplæringsprosjekt,

for å skape renessansefor hakking 40 000

Messel Forlag A/S - Gunvor Gjessing:

Europa i møbelprammen. Historien om

en snekkerfabrikk i Nordland 50 000
Nord-Troms Museum - "De brente våre

hjem. Krig, brenning, nytt loåp"-

en bildefortelling 100 000
Noss, Aagor - '15kautog krone" - ei bok om

kvinnehovudbunadene i Hordaland 75 000

TEKNISKE OG INDU-
STRIELLE KULTURMINN

Kystmuseet i Sogn og Fjordane -

Oppretting av musealt sildesalterii drifi,

kjøp av Vamråk Sddesalteri 75 00
Norsk Fiskeindustrimuseum - Bevaring

avproduksjonsutstyr 50 00

Norsk Fiskeindustrimuseum -

Prosjektleiing i 1995 100 00

Norsk Fjellspregningsmuseum - Innsam-

ling av ftelApregningsteknisk historie 50 00

Norsk Mobelfaglig Senter / Sykkulven
Næringsutvikling AS - Forprosjektfor

møbelindustrimuseet 100 00
Norsk Trikotasjemuseum og Tekstil-

senter - Oppgradering av tekniske

gjennomgang og overhaling

200 000 Notodden Historielag/Telemark Historie-

lag - Orm Øverland: Det smærter mig

50 000 meget at nedskrive disseLinjer
Næs Jernverksmuseurn - Facsimile-ttykk

20 000 av Norges frste trykte ovnskatalog

Pax - Arne Tie Christensen:Den norske

100 000 byggeskikken

Seland, Bjørg - Bjørg Seland: Over

50 000 avstand i tid - Om kvinners kår i

1800-talletssamfttnn

100 000 Utstillingsprosjektet Bare plast?! c/o
Norsk Form - Støtte til utstillings-

prosjektet "Bareplast!!"

40 000 Valdres Forlag - Reidar Bakken: Lad

ingen sladdrelystnelesemine breve...

Vere, Njål - Prenting og innbinding av

100 000 Listamålet III
Vett & Viten AS - Marit Hauan: Mellom

sagn og virkelighet i nordnorsk tradisjon

500 000

40 000 FILM, FOTO OG VIDEO

50 000 akobsen, Jan Åsmund - Registreringav

arkivfilm relatert til Norges innsats

under 2. verdenskrig 150 00
500 000 Sekretariatet for fotoregistrering - Tilleggs-



bevilgning til fotokonserveringsprosjektet 25 00
50 000

10 00

30 00

75 00

25 00

100 00

50 00

50 00

35 00
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av maskiner

IorskTrikotasjemuseumog Tekstil-
senter- Prosjektleiing

IæsJernverksmuseum- Istandsetfing,

museumsteknisk utvikling av

museet i 1995 600 000
1-æsJernverksmuseum- Prosjektleiing 50 000
andneskommune - Kjøp av Krossen

havremølle 500 000
jølingstadUldvarefabrik- Opplærings-

prosessar,sisteavsluttande år 100000
jølingstadUldvarefabrik- Prosjektleiing 100 000

tiftelsenSpillumDampsag& Høvleri-

Norsk Sagbruksmuseum - Hovedaksel

fra dampmaskinen til sagmaskinen 150000
lYssedalprosjektet- Naustbakken 3,

tilretteleggingfor publikum 100 000
- yssedalprosjektet- Prosjektledelse 100000
[eteranskipsverftetBredalsholmen-

Yrkesopplæring 100 000

kRKIVTILTAK

11ranvinHerad - Kjøp av samlinga etter

Johan Havaas 1854 - 1956 25 000
„andslagetfor Lokal-og Privatarkiv-

prosjekt for innsaml.

og reg. etter org. engasjerti EU-debatten 75 000
,andslagetfor Lokal-og Privatarkiv-

Innføring av informasjonssystemfor

arkiv - ASTA 200 000
..andslagetfor lokalhistorie- Sermnar på

landsmøte 9. - 11. juni 1995 10000
duseene i Solør- Odal - Arkivprosjekt i

Solør - Odal 130000
slorgesKFUK- KFUM - Ordning av

bistorisk arkiv 90 000
•IorskFolkemuseum/Veveriet- Flytting

av Den norske Husflidsforenings

Mønstersamling 100000
 lorsklokalhistoriskinstitutt - Innsamling,

registreringogpublisering av Norgesbrev 150 000
 lorskSkogbruksmuseum- Ordning av

Kiær-arkivet ogproduksjon av utstilling

om arkivbevaring 100000


Nordreisakommune, kulturkontoret -

Innsamling av folkesagn i Nordreisa

kommune 20 000
ArneStore/MagneVarsi- Prosjekt "Sjøsamisk

liv og historie", innsamling av materiale 100000
Bodøkommune - Restaurering av

Nyholmen Skanse 50 000
Borgos,Randi - Prosjektet "Røros-

jordbruket'; fase I 145000
Bærumkommune - Registrerings-og inn-



samlingsarbeid av lokale handverks-

tradisjonar i Lommedalen 40 000
Duodjeinstituhttav/ I. H. Hætta -

Del I: avfotografering og registrering

av ulike samiske drakter i alle område 50 000
EidsfosHovedgård,Stiftelsen-

Restaurering og opprustning av bage 200 000
Hå kommune - Vern av drifisbygning på

Hå Gamle Prestegård 450 000
Landslagetfor lokalhistorie- Utvikling av

kurstilbod: Med kvinne-/kjønnsperspektiv

i lokalhistorisk arbeid 30 000
Nordland fylkeskommune- Kultur og

Fritidsavdelinga - Utstillingen "Fra

vugge til grav ---" 50 000
Nordland fylkeskommune- Vandreut-

stilling "Fravugge til grav - norsk

kristenliv i går og i dag" 150000
Nordreisakommune - Kjøp av gården

Tmfoss 115000
Nordreisakulturkontor - Innsamling

av folkesegner i Nordreisa kommune 20 000
Norsk museumsutvikling- Utgreiing om

planmessig vern av kulturminne og

kystkultur 150000
NUF/Kompetanse- Kjøp av norsk-

produsert bordurfrå I700-tallet 100000
Orkana - senterfor kystkultur-

Vandreutstilling "Lofotkista" 150000
Ryfylkemuseet- Erverv av bovedbygningen

på garden Håland i E?fiord 200 000
Seljekommune/Tusenårsjubileet-

Etablering av klosterutstilling 55 000
StiftelsenAlnesFyr - Tilretteleggjing for

StiftingaUtne hotel - Kjøp av Utne botel 600 000
Vik kommune - Registreringsarbeidtil




Kristian Otterskred si motorsamling 50 000
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Røroskommune - Registreringsprosjektved




Falkbergetshjemsted Ratvold 50 000
Fjalerkommune - Prosjekt 'jensbua",

regionalt samarbeidsprosjektom

kulturminnevern og kultwformidling 100000
Hå kommune - Vern av driftsbygningen

på Hå Gamle Prestegård 50 000
Museai Solørog Odal - Arkivprosjekt i




Solør - Odal 100000
Alta museum- Tilretteleggingav




Nordkalottens første storindustri 90 000
Baronieti Rosendal- Prosjektplan




Baroniet Rosendal 1991 -1996 200 000
Jan ÅsmundJakobsen- Registreringav

arkivfilm relatert til Noregs innsats

under 2. verdskrig 100000

Barne- og
ungdomskultur
BILETKUNST kroner

Norsk kulturråd - Pilotgalleri-prosjektet 250 000
Gloppen kunstskole- 'Kunst og computer" 65 000
Tony Valberg- Klingende former" -

samarbeidsprosjekt mellom bilethugger,
keramikar og musikkpedagog 70 000

DANS OG TEATER




ProsjektetBarnog ungesdans -




Norsk senterfor barneforsking 700 000

Kyrkjai oppvekstmiliøet,Lillesand-




Det er tøfi-å danse 25 000
SEEDv/ Ida Helene Heidel -




Ein totalballett i samarbeid med barn 65 000
Berg,Sidsel- Aktiviserande teaterfor

barn i sjukehus 50 000
Riksteatret,Unge Riks-




Teaterfor ungdom 1 000 000

FILM 0 G MEDIUM




SamarbeidsprosjektetMedieverkstader
for og med barn og unge 400 000

PinjataAS- Produksjon av CD-rom for

barn og unge 45 000
Voldakommune - Filmfestival for

barn og unge i 1995 25 000
Action filmas - Samarbeid skole/kinofor

auka filmforståing hos barn og unge 200 000
StatoilTeaterlag- Videoproduksjon av

barneteate,framsyninga "Det hende i




Taremareby" 60 000

LITTERATUR




LeseselskapetAS- Utffl'evingav Marit




Landes bok Yeg maler det jegså" - en

bok om Edvard Munch for barn 70 000
OrganisajonenMot Offentlig

diskriminering- Magasin for

minioritetsungdommer 110 000
Maihaugen,De SandvigskeSamlinger-




Norsk Tegneseriesamling 100000
BergenTegneserieforening-




Teikneserieverkstaderfor barn og ungdom 10 000

MUSIKK

Akershusfylkeskommune- Forsøk med

musikk fiaiframande kulturar i

kommunale musikkskolar 100000
SøndreHolmlia FritidssenterAS-

Prosjekt Midi-studio for barn og ungdom 160000
Norsk Skoleorkesterforbund-

Forrnidlingsprosjekt 30 000

250 0001-%
IVERSE KULTURVERN-

100000 T I LTAK

formidlingsaktivitetar i bevaringsverdig

ftranlegg 100000
StiftelsenNordlandsjekta"Brødrene"-

Fullføring av nordlandsjekta "Brødrene" 200 000



Norsk nettverk for teknologi, akustikk
og musikk - Utvikling av CD-rom som

verktyfor u«orsking og leik med lyd 100 000

VISUELT MILJØ

Eid kommune - Kunstnerisk utsmykking

av fritidsklubbfieirbrukslokale 45 000

STØRRE UTVIKLINGS-
PROSJEKT

Stavanger kommune -

Barnas kulturverksted 100 000

Norsk senter for barneforsking -

Nasjonalt nettverk for dokumentasjon

av barns kultur

Oslo kommune - Furuset-prosjektet:

Kultur som strategifor

lokale samfienn

Akershus fylkeskommune/Oslo

kommune - Springbrett-prosjektet:

Ungdom, kultur og sysselseing

INF ORMASJON OG

F 0 RMIDLING

Vesterålen regionråd - Oppvekst i eit

øysamfienn, dokumentasjons- og

formidlingsprosjekt

D IVERSE TILTAK

Norske 4H - Prosjektleiarfor Bondegårds-

ferie for barn i 4H 45 000

Fortellerteatret - Barne- og ungdoms-

program under einforteljatfestival 15 000
1dut, forlaget - Utteving 1995 av

ungdomsmagasinet S 100 000
Rock Mot Rus, Andøy kommune -

Prosjektet KaospiloterRock Mot Rus 150 000
Oppland fylkeskommune - Formidlings-

prosjektet "Ord og bilde" 100 000
Trondheim kommune - Landsmønstr nga

av Ungdommens Kulturmønstring 20 000
Kultursamarbeidet på Sør-Helgeland v/




Signar Kristoffersen - Ungdomskultur-

satsing våren 95 50 000
Norsk Musikkskoleråd - Handbok for

etablering og utvikling av kommunale

kulturskolar 130 000
Norsk kunstskoleråd - Etablering av

fast sekretariat 90 000
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Gloppen kunstskole - "Kunst og computer" 60 000
Forsøk med musikk frå framande kulturar

i kommunale musikkskolar i Akershus 100 000

Kulturbygg kroner

Sunnmøre museum - nybygg 1 390 570.
Stiftinga Nils Aas - kunstverkstad på

Inderøy 1 250 000

Vestfold kunstmuseum - ombygging av

Haugar til utstillingsbygg 2 000 000
Karmsund folkemuseum - nybygg 350 000

Egge museum - nybygg 900 000

Narvik kommune - ombygging av NSBs

administrasjonsbygg

til malmbanemuseum 400 000
Hardanger fartøyvernsenter - nybygg 350 000

Os kommune - oselvar-verkstadpå Osøyro 600 000
Anne Gimdalens minne - utstillingsbygg 287 000

Norsk utvandrarmuseum - kontor og

utstillingsbygg 900 000
Øygardsmuseet - nybygg 800 000

TILSEGNER 1996

Karmsund folkemuseum - nybygg 350 000
Nordlandsmuseet - tenoppbygging av

Gammelfiøsen 250 000

Sunnmøre museum - nybygg 872 430

Trondarnes distriksmuseum - nybygg 1 000 000

TILSEGN 1997

Trondarnes distriktsmuseum - nybygg 1 000 000

*Midlane vart heilt eller delvis henta frå

avseninga Andra firmål,

Kultur og
næring

kroner

Andanse Teatret - The Norwegian

Summer Dance Company, oppretting

av nytt dansekompani 200 000
Alta Skiferprodukter DA - Planlegging

av visningsbrot/skifermuseumpå

Pteskatun i Alta 75 000
Den Multinationale Scene - Commedia

del Bergen, ideutvikling og igangseing

av sommarteater 150 000
Hol kommune - Reiselivssatsingpå Geilo 40 000

Høgskolen i Lillehammer - Utvikling av

konferansen 'Multimedia i reiselivog

museer" 25 000

Kystmuseet i Nord-Trøndelag, Woxengs
Samlinger - Vandreutstilling om norsk

kystkultur "Byggog båt på norskekysten" 100 000
Kystnæringenes forlag og informasjons-

kontor - Boka Kystmat 50 000

Medusa Design - Prosjektstøttetil utarbei-

ding av modellarfor møbelindustrien 50 000
Nord-Troms Museum -

Samarbeid museum/reiseliv, tiltak for

marknadsføring av museet 75 000
Norsk Revyfaglig senter - Støtte til ut-

vikling av Revyriket på Høylandet 200 000

Norsk skievenryr A/S - Utvikling av opp-

levingsløypa i Norsk skieventyr, Morgedal 100 000

Stamvegutvalget - Kultur og reiselivs-

prosjektet "Den BergenskeKongeveien"

mellom Oslo og Bergen 50 000

Stiftelsen Fetsund Lenser - Forprosjektfor

besøksmottak, utvikling av kultur/

reiselivsprosjekt 65 000

Sveen, Arvid - Utteving av kultur- og

reiselivsrelatertbildebok om helle-



ristingane i Alta 50 00(

Tingvoll kommune, Miljø- og nærings-
etaten - 'Arv og Miljø - eitformidlings-

prosjekt bygdpå lokal kultur og tradisjon

ved Tingvoll Bygdemuseeum 60 00(
Unge Kunstneres Samfund - Støtte til

deltaking på Stockholm Art Hotel 1995 11 30(
Vestfold-festpillene AS - Gjennomføring av

festivalkonferanse og kartleggingav

interessenfor Worway Festivals" 50 00(
Norsk kulturråd - Reisehandboka




Kultur i Norge 500 00(
Norsk kulturråd - Opplæringsprogrammet




Kultur og Reiseliv 100 00(

Arkitektur og
omgivnader

Alta kommune - forprosjekt for gågate,

kronei

torg ogpark i Alta 50 000
Andøy reiselivslag - tilpassingav nytt

fergeleie i Andenes og Glyllefiord 80 000

Arkitektakademiets bibliotek -

bibliografisk dataregistrering 1919-1975 60 000
Berg, Nordberg og Sogn vel -

reguleringsplanfor hagebyen 100 000
Bergen kommune - kunstnerisk

utsmykking av St. Jacobsplass 80 000
Bolteløkka skole - forprosjekt for uteområdet 30 000
Fiskarkonemonumentet i Svolvær 80 000
Haug skole- og ressurssenter - uorming

av uteanlegget 50 000
IN'BY, Prosjekt bensinstasjonar - estetikk

og kultur 25 000

Kaare Stang - Moderne tider 50 000
Lysejordet skole - fo(prosjekt for uteområdet 30 000
Lyshoyden borettslag i Bergen -

kunstnerisk utsmykking av uteområdet 150 000

Lærdal kommune - heilskapsplan og

idt'konkurransefor Lærdalsøyri 100 000
Mandal kommune - opprusting av




600 000

utvikling av

1 850 000

500 000

70 000
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Bondebeimsgården 100 000

lorsk Form - design- og arkitektkonkur-

ransen «Handlegatens ansikt» 300 000
4orsk Arkitekturmuscum - utstillingan

om Ove Bang 100 000
4orske Landskapsarkitekters Forening -

Rogaland, tvenfaglegseminar

«Worming av uterom -for bvem:'» 20 000
4orske Interiørarkitekters Landsforening -

jubdeumsutstillinga «Sammenhengen» 60 000

)dda kommune - plan for plassering av

vasskraftmonumentet i Tyssedal 30 000

)s kommune - utsmykking av rundkøyring 9 300
'orsgrunn kommune - utsmykking av

Porsgrunn sentrum 60 000
lisør kommune - miljøestetiskplan for

Risør 200 000
aden kommune - industriskulptur i

Bryggerparken 80 000

jogn og Fjordane kunstnarsenter -

symposiet Veien 80 000
jogn og Fjordane Vegkontor - ut-

smykking av Mannhiller fergekai 300 000
jogn og Fjordane fylkeskommune -

kommunedelplan for Amla og Kaupanger 50 000

jola kommune - monument og utsmykking
av festplass 50 000

jtavanger kommune - kunstnerisk ut-

forming av Sigbjørn Obselders plass
Frondhjems Arkitektforening -

arkitekturguide for Trondbeim 15 000

Crøndelag kunstnersenter - Konkurranse
om beilskaplegutsmykking av Trondbeim 80 000

rysvær kommune - festplass i Aksdal 100 000

Jtarbeiding av premissar for søknader
innan området arkitektur og

omgivnader 70 700
Tadsø kommune - uorming av

offintlige byrom 100 000
[estre Toten kommune - opprusting av

Gamletorget i Raufoss 60 000
Tikkommune - Konkurranse om

u«arming av biobrensleanlegg 150 000

)stfold fylkeskommune - utarbeiding av
konseptfor 30 rasteplassar 200 000

Kultur og
mediurn

NYE MEDIUM

Flenie-Onstad Kunstsenter -

Prosjekt "Electra"

Festspela i Nord-Noreg —Kurs i

kulhajournalistikk 1995

Dagseminar om musikkritikk, juni 1995

Institutt for Journalistikk —Kurs i
musikkritikk 1996/97

Festspela i Nord-Noreg —Kurs i kultur-
journalistikk 1996

Utgreiing om musikkdistribusjon i Noreg

Prosjekt «Litteratur i nærradios

Utgreiing om kulturandelen i nærradioar

ogP4

Den norske nasjonalkommisjonen for

UNESCO —Internasjonal konferanse

om kultur og helse

Høgskolen i Telemark —Forprosjekt

"Kultur somførebyggjande helsetiltakfor
barn og ungdom"

Norsk musikkråd —Prosjekt «Aktiv

musikk for alle»

Tønsberg kommune —Teaterprosjektet

"Fribet og myter"

TILSEGNER 1996

DoKUMENTASJON

Den Nationale Scene - Utgjeving av

dokumentasjon om den nye norske

dramatikken ved Den Nationale Scene 50 000*

ETABLERINGAR

Aksjonsgruppa Prosjekt Samtid 1995 -

Prosjekt Samtid 1995 75 000*

Andanse Teatret - Oppretting av nytt

dansekompani 200 000*

Cirka teater-arbeidsprosjektet

"Bilder uten ramme" - et treårigprosjekt 60 000*
Danse- og Teatersentrum - Norsk

Scenekunstbruk 50 000*

KONFERANSAR

kroner Bergen Internasjonale Teater - Konferansen
IETM Open Forum 1995 50 000*

Hedmark Teater - Seminar om fremtiden

for norsk teater 15 000*

75 000

20 000

ikyrOREOGRAFI

Bergen Internasjonale Teater -




Karen Foss:"Plass" 54 000*
Eid, Inger Lise - "Flamenco-Messe" 18 000*
Eikrann, Hild - "Huldra" 54 000*
Fiskvik, Anne Margrete - 'Prosjekt




Nordlyd 95" 18 000*
Halle, Morten - Utvikling av prosjektet

'Dansemusikk" 150 000*
Lyngholm, Karene : "Frittfall"




54 000*




Ly, Nina og Mette Skånseng til
'Det var en gang" 18 000*

McGill, Kristina Gjems - "Spør

høstvinden hvem som skalfalle først" 36 000*
Menn Danser, Stiftelsen - til seks

koreografier 54 000*
Jan de Miranda og Matthias Eidmann -

"Danspå banen" 54 000*
Amanda Steggell - 'Maggies Blackout" 36 000*
Anne Gjems Rudi og Steffi Lund -

"Irrganger" 54 000*
Sidsel P. Pape - Koreografi til

"Huldras Hevn" 36 000*
Steen, Cecilie Lindeman - Ina Christel




Johannessen - "Xantippe - Solidans" 36 000*
Steen, Cecilie Lindeman - Ock Johan




Fritzøe - "Skog"- 'Solidans" 36 000*
Oslo Danse Ensemble - "Høst 95" 54 000*
Tromsø Danseteater - Sally Eilertsen:




"Voksneogfidlblods" 21 600*
Ultimafestivalen - Lise Nordal: "Entn'e" 32 800*

KURS OG OPPLÆRING




Danse- og teatersentrum - seminaret

bausten 1995 40 000*

NY NORSK DRAMATIKK

Sortland Ny Musikk Ensemble -
'Dr. Caligaris Klarinett" 20 000

Bergen Internasjonale Teater -

"Norsk dramatikk 1993 - 95" 3. år 250 000*

100 000
TILSEGN 1996

KULTURJOURNALISTIKK

Scenekunst

kroner

300 000*

Dissimilis Kultur- og Kompetansesenter

Norsk Amatørteaterråd - Prosjekt "Teater
for alle"

Norsk musikkråd - Prosjekt "Aktiv

musikk for alle"

25 000

15 000

380 000

25 000

60 000

110 000

150 000

157 700

67 000

250 000

350 000

43 300

kroner

Henie-Onstad Kunstsenter —Prosjekt

"Electra" 400 000*

*Midlane vart hentafrå avsetjinga Andre finmiL

Kultur oghelse



Kjernehuset - "Kjernehusetssjøsetting" 30 000

Norsk Dramatikk Festival - Norsk

Dramatikk Festival 150 000'
Norske Dramatikeres Forbund -

Engasjement av Andrew Kitchen 34 000

Norske Dramatikeres Forbund -

Presentasjonav ny norsk dramatikk 20 000

Østfold Teater Verksted - Engasjement

av dramatiker 150 000

NY NORSK DRAMATIKK,
ARBEIDSKONTRAKTAR

AS Regionteatret i Møre og Romsdal -

VidcwSandem: "Kvinnen og ...." 32 400
Den Nationale Scene - Rune Belsvik:

"Ilønseørna" 32 400
Den Nationale Scene - Karl Hoff

"PiaMaria" 10 800

Den Nationale Scene - Norvald Tveit:

«Kort lykkefor Anders Lonea 32 400
Den Narionale Scene - Anne Søyseth:

vidareutvikling "Flyktningen" 32 800
Den Nationale Scene - Finn lunker:

"Kjelleren" 32 400
Hordaland Teater - Gullborg Aarli:

"Lilletull og Fjøsnissen" 10 800
Nationaltheatret - Marit Tusv

"Sisteduk" 32 800
Rogaland Teater - Klaus Hagerup:

"Besmittelsen" 10 800

Rogaland Teater - Tor Edvin Dahl:

'Noas ark - enfamiliemusikal" 32 400

Sogn og Fjordane Teater -

Rolf Losnegård: 'Solgåvafrå vest" 10 800

NY NORSK DRAMATIKK,
PROSJEKTKONTRAKTER

Bringsværd, Tor Åge: "Forhekset" 54 000

Borresen, Bernt Kristian: "Spillet om

Bærums Verk" 54 000

Dolmen, Øystein: 'Den forsvunne statuen" 54 000
Fosse, Jon: "Gitarmannen " 54 000
Glomsås, Sigrun: 'Mayday" 15 000
Halle, Jon Jesper : ønskejeg var

Bård Krog" 54 000

Kahan, Bente/Foyn Bruun: "Stemmerfra

Theresienstadt" 54 000
Lunde, Inger-Margrethe: "Gjenkomsten" 54 000

Lyhmann, Kristin: Tredag den trettende" 36 000

Pedersen, Erling: "LilleRidder aldri-trert" 54 000
Picnic i November v/ Henriette Harbitz -

Manusutvikling "Picnic i November" 20 000

Rosenlund, Petter F.: "Herreog knekt" 30 000
Rotmo, Hans "I. mai" 54 000
Røsbak, Ove: "Romund og kongen7

"Pilegrimane" 36 000

Sagen, Rolf: "Utgangar" 54 000

Saanum, Kar : "Stillheten" 54 000
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Danse- og Teatersentrum - Norsk

Scenekunstbruk 360 000
Cirka teater - Produksjon 1997 100 000

Vidar Sandem - prosjektkontrakt dramatiker 54 000

Anne-Grete Bergsland - prosjektkontrakt

dramatiker 54 000

Hans Rotmo - prosjektkontrakt dramatiker 54 000
Sidsel P. Pape - prosjektkontrakt koreografi 54 000

Ingun Bjørnsgaard - prosjektkontrakt

koreografi 54 000

Kristin Lotherington - prosjektkontrakt

koreografi 54 000

Imago Danseteater - prosjektkontrakt

koreografi 18 000

Tromsø Danseteater - arbeidskontrakt 21 600

*Midlane vart heilt eller delvis henta fid

avseinga Andre firmåL

FRIE SCENISKE
GRUPPER
(KAP. 324 POST 79)

DRIFTSSTØTTE:

Andanse Teatret 500 000

Bak-truppen 400 000
Boreas Teater 300 000

Cirka Teater 400 000
Collage Dansekompani 600 000

A/S Dameteater & Søn 250 000
Dans Design 600 000

Dukkenikkerne 200 000
Grenland Friteater I 000 000
HeXakin 300 000

Jane Hveding Dansekompani 250 000

Imago Danseteater 200 000
Klomadu Teater 300 000

Lattergalen Teater 250 000
Lilith 350 000

Loforen Teater 200 000
Magna Vox Musikkteater 350 000

Musidra Teater 150 000
Opera Mobile A/S 1 000 000

Opera Omnia 250 000

Opera Vest 200 000
Passage Nord 300 000
Petrusjka Teater 650 000

Prosjektteatret 200 000
Sampo Teater 400 000

Scirocco Danseteater 600 000
Skuespillerkompaniet 250 000

Stage Productions 200 000
Stella Polaris 300 000

Stiftinga Stellaris Danseteater 350 000
Studio Teater A/S 400 000

T eater Figur 300 000
Teaterverkstedet 300 000

Totalteatret 500 000

Tromso Danseteater 300 000
Verdensteatret 450 000

Zakraz dansekompani 550 000

PRODUKSJON, DANS:

Aarflot, Katja Cecilie Ræder - "Pan og Ran" 30 000

Bergersen, Merere - "Hailm" 113 000

Bjerkestrand / Hansen / Jøntvedt / Hall -

"Springendepunkt" 30 000

Bjørnsgaard, Gunhild - 'Som folk ifest" 70 000
Black Box Teater - "ComeNuvole" med

GeorgioRossi 140 000

Danseloftet - 'Den Hellige Ild" 70 000

Danseteatret - "Skjønnheten og Udyret" 40 000
Edvardsson, Sigrid - "SS Sigrids Snehvit" 30 000

Eikrann, Hild - "Huldra" 80 000
Glad, Guri Pahle - Erta, berta 10 000

Karstein Solli - "Til sengs" 70 000

Lund, Steffi og Anne Gjems Rudi -

"Hasta la vista, Baby" og "Uten tittel" 60 000


McGill, Kristina, Gjems - Spør
høstvinden hvem som skalfalle først" 120 00

Menn Danser, Stiftelsen -
eDante Maeabre» 30 00

Jo Strømgren - "Rust" 80 00
Jo Strømgren - 'Schizo stories" 30 00

Offerlind, Dan - "Sisyfosglede" 25 00

Oslo Danse Ensemble - 'Høst 95" 160 00
Oslo Danse Ensemble - "Vår96" 100 00
Prosjektil v/Arne Johan Hegdahl -

JOJO "og "4på banen" 30 00
Riss Dansekompani - "Skredderdalen"

med Reijo Kela 110 00
Steen, Cecihe Lindeman - 'Solidans" 70 00

Steggell, Amanda - 'Maggie's Blackout" 24 00
Steggell, Amanda - "Arena2" 10 00

Stiftelsen Landskapsdans v/Sidsel
Paalgard Pape - 'Dorkas' Dans" 60 00

Subtime v/Rolv Bergesen - 7.ight" 31 50
The Norwegian Summer Dance

Company - "Danse-Energi" 167 00

Todo Flamenco - 'Hos Lilas Pastias" 100 00
Ultima - "Transit" av Kjell Samkopf og

Kjetil Skøien 100 00

PRODUKSJON, TEATER:
Arketyper, Prosjekt -

Prosjekt Ikon 2 Persefoneav og med

Inside the Image 40 00
Abrahamsen, Rita - "Feber" 50 00

Antonsen, Atle - Kabaretteateroppsetjing 5 00
Bouvetteateret - "GenerasjonB" 30 00

Bragli, Lene - Udnærprosjekt 95 80 00
Cirkus Sibylla - "Vi er en del av jorden" 45 00

Cranner, Morten - "Fantomet og Guran

spiller klassikere" 25 00

Den Internationale Aktørgruppen -

"Glassmenageriet" 70 00
Der Dær Teatret - teattaproduksjoner 1995 40 00

Det motsatte prosjekt - trilogien '2 1/2" 70 00

Dukkoppteatret - "Forbrytelseogstraff' 70 00
ECCE HOMO / Mæhlum & Webb

'KrititalMass" 35 00
Fortinbras Teater - "Frelseved Feigt Forlik" 50 00 ,

Grusomhetens Teater -

"Veien til himmelen" 50 00

Hanno, Eva von - Førestellingarved

Munchs lille atelier, våren 96 24 00
Kjærlighetens Slaver - 'Dørvakter" 20 00



ydersen,Lillian- "Erotiskefirtellinger" 40 000
- ransiTeatret- "Falneengkr" 40 000
Aaritsdukketeater- "Fyrtøyet" 80 000
AarkveienTeaterproduksjon-

"Fuglenefia Kretokia" 40 000
AimekompanietPanterbiffene-

'M fir Mor" 30 000
Aoreno,BeateSchoder- "TPylledrikken" 140000
WslørteBondepiker- "Innenfor

bomringen, men likevel så utenfir" 20 000
 IoraTeater /Namaa Alward-




Monodrama om Ruth Reese
sIorskKammeropera- "FrøkenJulie"

av Antonio Bibalo

80

90

000

000
3sloModerneTeater - "Dødsøyeblikket

en hylle i livet" 120 000
3sloProsjektteater- "Boom-bang-a-bang" 40 000
'ikene på broen - "/ romsjø" av




Slawomir Mrozek 30 000
'ikenepå broen - "Izzme" 45 000
t.ohde,Hegeog NilsJohnson - "Vårresjul" 45 000
2.yer,Thomas - Wye farer, fir

eksempel vrak, ..." 70 000
;ydsamiskteater- "Ikhuven Vuelie"

(Den evigesangen) 35 500
;amovarteateret- barniftamsyninga

"mellom oss" 70 000
;pandow,Michaela- Framsyninga

"Fiende, min elskede" 50 000
;peilscenen- E Ionesco's "Kongendør" 40 000
;peilscenenv/Marit Hamdahl -

"To Kvinner - Sign d Undset og




Camilla Collett" 20 000
FeaterAd Libitum- "Villender/




Verdensende" av Jesper Halle 90 000
'..eaterDybbuk - 'Min jiddische sang" 50 000
r'eaterFusentast- "Det store togmysteriet" 90 000
fleaterVisuell- "BaLtnse" 70 000
iestfold festspillene- "Det tålmodige"
iibeke HelgesensDukketeater-

"Den vesleSparegrben"

90

30

000

000
/oBa-teatret- "Lilith" 40 000
3verland,Birger- "Ariadne av Kreta.




Et minonk drama" 25 000

Andreformål
kroner

Arbeidsgruppefordramabank
- Forproekt til "Dramabanken" 300 000

ArildDidriksen- Restaurering m. m.
av gamle rammemodeller 25 000

Askerkommune - Sikring av overtaking
av eigedomen Labråten 196 000

BlackBoxTeater - GeorgioRossi
fiamsyning 150000

BrevikBymuseum- Okkupasjonshistorisk
utstilling 50 000

DavviGirji o.s. - Hans Lindhjølen:
Kathrine Johnsen - Sameradioens mor 50 000

Den norskebokbyeni Fjærland-
Planlegging og igangseing 300 000

Den NorskeForleggerforening-
Bragepris-arrangementet 250 000

Den OrientalskeArtistskole- Workshop
orientalsk dans, teater, sang og musikk 75 000

Samlaget- Kulturårboka 175000
Fellesrådetfor kunstfagenei skolen-

Temahtfie "Kunsagenes fellesskap -
muligheter og begrensninger" 30 000

Fylkesmanneni Hordaland -
Lydre#ing av utstilling i religionshistorisk
senter Moster Amfi 30 000

Grøndahl DreyerAS- Støtte til Kulturnytt 300 000
Hurtigrutemuseet - Utstilling i samband

medfris;eringsjubileet 10000
IKM (InternasjonaltKultursenterog




Museum) - tredje år av prøveperioden 425 000
Prosjekt "Internasjonalkultwformidling

til barn og unge" 200 000
Kompetansenterfor husflidog

småindustri- Utvikling av Kvendrakt 100000
Landslagetfor Lokal-og privatarkiv/




Fylkesarkiveti Sognog Fjordane -




LandskonfCranseom kulturhistorisk
materiale og elektroniskformidling 25 000

Lindesneskommune - Markering av
jubileum med "Vindsalme" 25 000

LokalhistoriskForlag- Thor Gotaas: Hold-
ninger til tatere sett i historiskperspektiv 20 000

MiRA(Ressursenterfor innvandrer-og
flyktningekvinner)- Seminar og




kultwfestival 30 000 Ingeborgdagene31.7 - 68. 40 000
Nordic BlackTheatre - Dnfisstøtte 500 000 StiklestadnasjonalekultursenterA/S -




Nordisk Informasjonskontori Sør-



Tusenånjubileetfir Olav den heilages




Norge- Litteraturseminar 57 800
 fødsel 50 000
Nordmanns-Forbundet- Spesialnumrner




StoredalKultursenter- Opprusting av




av The Norseman mars 1996 50 000 skulpturen "Ode til lyset" 250 000
NorgesDeveforbund - Teaterfram-



Trondheim kommune - Barne-/anima-



syningane "Nesegrevet"og "Frieriet" 100000 sjonsfilm basertpå iransk eventyrtradisjon 65 000

Norsk DukketeaterAkademi - Drifisstøtte 400 000 - Nordisk konferanse "Kultupfiltet i




Norsk kulturråd- Kultursamarbeid




storbyene" 55 000
Nopge-Baltikum 100 000 Universitetsforlaget- Bok av Arne




- Nytt opplag30-års jubileumsbok 100 000 Thomas Oben: "Studioteatret" 80 000
- Fylkesvisejubileumsarrangement i sam-
band med Kulturrådet sitt 30-




Universiteteti Oslo/Senterfor Ibsen-



studier - Multimedia CD-Rom




årsjubileum 500 000 publikasjon, Henrik lbsen 45 000
- Evaluering av BIT 20 45 000




- Vidartfi7ringav kunstskoleforsøk
- Kultur- og mediebruksundersøking

280
112

000
500 TILSEGNER 1996




- Utgreiing om kunstnarar under
etablering 150000
 Den norskebokbyeni Fjærland-




- Æresprisen 1995 250 000
 Planlegfing og igangse#ing 200 000- Spesialprisen 1995 150000 Samlaget- Kulturårboka 1996 175000
- Innkjøp av kunst og diverse til gaver




Henie-Onstad Kunstsenter- Prosjekt




ved ulike jubileum, opningar m.m. 150000 ‹rElektra” 400 000- Sluttftring av evalueringa av landsdels-




Møre og Romsdalfylkeskommune-




musikerordninga 65 000 Prosjekt Kultur ogpsykisk helse 50 000- Tsykking av evalueringsrapport om




Norsk faglitterærforfatter-og oversetter-




bindsdelsmusikarordninga
- Utreiing om skatt, pensjon ogsjukelønn

25 000 forening- Treårig prøveprosjektfor
markedsfiring av nonk faglitteratur i




for kunstnarar 250 000 utiandet 250 000Norsk musikkråd- Prosjektstøtte 'Aktiv




Norsk kulturråd - Utgreiing om




musikk for alle" 400 000 kunstnarar under etablering 250 000- Evaluering av Aktiv musikk for alle" 100000 StatensBalletthøgskole- Talent-




Oslo kommune/Sagene-Torshovbydels-




utviklingsproekt 100000forvalting- Nordisk erindringskonferanse 50 000 Tilsegnerspesifiserteunder avsetjingtil




RedaksjonskomiteDen norskebokhandels
historie - Innkjøp av bind I-IV til
fordeling til ftlkesbiblioteka 32 000

Scenekunst 823 600

StatensBalletthegskole- Talentutviklings-
prosjekt 100000





Statensbibliotektilsyn- Tilrettelagt
litteratur 240 000





Stavangerkommune/bibliotekog
kulturhus - Vandreutstilling "Hus i






Rogaland tennom 4000 år" 35 000





StiftelsenAkershusFestningfor Kunst
og Kultur - Presenwsjon av det svensk-
norskefillesskapet 25 000





StiftelsenIngeborgmuseet-
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